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Hiçbir şeye ihtiyacımız yok, 

yalnız bir şeye ihtiyacımız vardır; 

çalışkan olmak.
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Bakan
sunuşu
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Ülkelerin kalkınma hamlelerinin sürdürülebilir olması; kamu 
yönetiminin bu büyümeyi destekleyici ve teşvik edici bir yapıya 

sahip olmasıyla mümkündür. 

Kamu yönetimimizin dünyadaki gelişmelere uyum sağlaması ve 
toplumun değişen taleplerini zamanında karşılayabilmesi amacıyla, 
kamu mali yönetimi ve kontrol sistemimiz uluslararası standartlar 
ve AB uygulamaları dikkate alınarak sürekli iyileştirilmektedir. Kamu 
kurumlarında hesap verilebilirliği ve şeffaflığı amaçlayan anlayış ile 
birlikte kamu mali yönetim sistemine dinamizm getirilmiştir.

Gümrük ve ticaret hizmetlerinin Bakanlığımız bünyesinde birleştirilmesi 
ile halkımızın hemen her kesimine yönelik faydalı çalışmalar ve 
uygulamalar ortaya koyma, onlara hizmet götürme imkânına sahibiz.

Bakanlık olarak ülkemizi, gümrük hizmetlerinin ve ticaretin daha kolay 
ve güvenli yapıldığı, dünyanın sayılı ticaret merkezlerinden biri haline 
getirmek vizyonuyla çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Gümrük hizmetlerini çok daha hızlı, etkin ve güvenli bir şekilde 
sürdürmek, sınır kapılarındaki beklemeleri asgari düzeye indirmek 
üzere gümrük işlemlerinin elektronik ortamda gerçekleştirilmesi için 
gümrük idarelerinde otomasyon sağlanmakta, artan ticaret hacmimiz 
dikkate alınarak ihtiyaç duyulan yerlerde yeni gümrük kapıları ve 
müdürlükleri açılmakta ve mevcut kapılar yenilenmektedir.

Bürokrasiyi azaltacak yeni projeleri de sürekli gündemimizde 
tutuyoruz. Üreticilerimiz, esnaf ve sanatkârlarımız, kooperatiflerimiz 
için yaptığımız yasal düzenlemelerle Türkiye’de yasal ticaretin hukuki 
alt yapısını sürekli iyileştirmekte, yasa dışı faaliyetlerle de daha etkin 
mücadele etmekteyiz. 

Esnaf ve sanatkârlarımız için eğitim ve teknik desteklerden, uygun 
şartlarda kullandığı kredi miktarlarının artırılmasına kadar birçok tedbir 
hayata geçirilmiştir.

Tüketicilerimizin sahip oldukları haklar hususunda bilgilendirilmeleri 
ve yasal haklarını kullanmaları konusuna özendirilmeleri konusuna 
Bakanlık olarak büyük önem vermekte ve çalışmalarımızı bu anlayışla 
yürütmekteyiz. 

Bakanlığımızın 2015 yılı Faaliyet Raporu’nun bundan sonraki 
çalışmalarımıza katkıda bulunmasını temenni ediyor, raporun 
hazırlanmasında emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.

   Bülent TÜFENKCİ
Bakan
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Bakan Yardımcısı
sunuşu
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Her alanda hızlı bir değişimin ve gelişimin yaşandığı, buna 
paralel olarak ihtiyaçların, beklentilerin hizmet çeşitliliğinin 

arttığı ve küresel rekabetin söz konusu olduğu günümüzde, 
bu değişim ve gelişimin gerisinde kalmamak ve giderek 
artan ihtiyaçlara ve beklentilere cevap verebilmek ve riskleri 
yönetebilmek için dinamik bir yapıya sahip olmak gerekmektedir.

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, değer odaklı ve yenilikçi projeleri 
ile ülkemizi 2023 hedeflerine ulaştırma gayreti içerisindedir. 
Hedefimiz, ülkemizi ticaretin en kolay ve en güvenli yapıldığı 
ülkelerden biri haline getirmektir. 

Uluslararası rekabetin farkında olan Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, 
uluslararası standartta hizmet sunulması, tüm işlemlerde en 
son teknolojinin kullanılması, bürokrasinin azaltılarak işlemlerin 
hızlandırılması gibi stratejiler geliştirmekte, küresel düzeyde 
rekabet eden iş dünyamızın rekabet gücünü artırmak üzere 
en iyi uygulamaları Türkiye’nin gümrük ve ticaret işlemlerine 
uyarlamaktadır. 

Çalışmalarımızın çoğunluğu elektronik sistemleri esas alan 
ve işlemleri hızlandıran projeler ve faaliyetler esas alınarak 
yürütülmektedir.

Bu bilinçle, şeffaflık ve hesap verme sorumluluğuna dayalı 
bir stratejik yönetim anlayışının sonucu olarak hazırlanan ve 
2015 yılı içinde gerçekleştirdiğimiz ve bundan sonraki süreçte 
gerçekleştirmeyi hedeflediğimiz faaliyet ve projelerin yer aldığı 
Bakanlığımız 2015 yılı Faaliyet Raporu bilgilerinize sunulmuştur.                                                   

Fatih ÇİFTCİ
Bakan Yardımcısı
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Müsteşar
sunuşu
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Çağımızın öne çıkan “iyi yönetişim” felsefesinin de gerektirdiği 
gibi; katılımcı, sonuca ve çözüme odaklı bir çalışma anlayışını 

benimseyen Bakanlığımız, çağdaş kamu yönetimi anlayışının 
gerektirdiği düzenlemelere yer vermek suretiyle; etkili, verimli, süratli 
ve kaliteli hizmet anlayışıyla faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Gümrük kapılarımızda her yıl milyonlarca dolarlık dış ticaret işlemine 
aracılık edilmekte, milyonlarca yolcu ve aracın giriş ve çıkış işlemleri 
gerçekleştirilmektedir.

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı olarak önceliklerimizden birisi, yasal 
ticareti kolaylaştırmaktır. Yasal ticaretin kolaylaştırılması; yasadışı 
ticaretle daha etkin mücadele edilmesine, gümrük işlemlerinden 
kaynaklanan formalitelerin azaltılmasına, buna bağlı olarak da 
gümrük işlem maliyetlerinin minimum düzeye indirilmesine imkân 
sağlamaktadır. 

Gümrük idarelerinin ithalat ve ihracat işlemlerinde bilgi teknolojileri 
ve risk analizi yöntemleri kullanılarak kontrolü yapılacak taşıt ve 
eşyalarda seçicilik sağlanmakta, bu yolla yasa dışı ticaretle daha 
etkin mücadele edilirken,  güvenilir dış ticaret erbabının da gümrük 
kontrolleri hızlandırılmaktadır.

Hedefimiz; tüm gümrük işlemleri açısından maliyetleri düşürmek, 
kırtasiyeciliği bertaraf etmek ve işlem süresini azaltarak eşyanın bir an 
önce nihai varış noktasına ulaşmasını sağlamaktır.

Üreticilerimiz, esnaf ve sanatkarlarımız için yaptığımız yasal 
düzenlemelerle ticaretin hukuki alt yapısını sürekli iyileştirmekteyiz. 

Önümüzdeki dönemde; ticaret hayatında güven ortamının tesis 
edilmesi, kayıt dışılığın asgariye indirilmesi, girişimciliğin önünün daha 
çok açılmasını hedefliyoruz. Elektronik ticaretin hukuki alt yapısını 
oluşturuyor, gerçek ve tüzel kişilerle ilgili ticaret sicil kayıtlarının 
tümünü elektronik ortama taşıyoruz. 

Ülkemizde tüketicinin korunmasından sorumlu Bakanlık olarak, 
tüketicilerimizin güvenliğinin sağlanması için azami çaba sarf ediyoruz. 

Bakanlığımızın 2015 yılı Faaliyet Raporunun bundan sonraki 
çalışmalarımıza da katkıda bulunacağı inancıyla, raporun 
hazırlanmasında tüm emeği geçenlere teşekkürlerimi sunuyorum.

 Cenap AŞCI
Müsteşar                                                                                                                                         
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GENEL BİLGİLER
I.
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Misyon

Gümrük ve ticaret alanında;

- Rekabeti, girişimciliği ve ekonomik büyümeyi teşvik eden,

- Piyasa aktörlerinin kurumsal yapılarını güçlendiren,

- Üreticileri ve tüketicileri koruyan,

- Etkin, hızlı ve insan odaklı hizmet sunan,  
politika ve uygulamaları geliştirmek, yürütmek ve denetlemek.
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Vizyon

Yenilikçi yaklaşım ve  
uygulamalarla ülkemizi, gümrük hizmetlerinin ve  

ticaretinin en kolay ve en güvenli yapıldığı,  
dünyanın sayılı ticaret merkezlerinden  

biri haline getirmek.
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YETKİ, GÖREV VE
SORUMLULUKLAR
06/04/2011 tarih ve 6223 sayılı Kanun kapsamında 
bakanlıkların yeniden yapılandırılması çerçevesinde, 
08/06/2011 tarih ve 27958 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan 640 sayılı Gümrük ve Ticaret Bakanlığının 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname ile Gümrük ve Ticaret Bakanlığının 
kuruluş, görev, yetki ve sorumlulukları belirlenmiş olup, 
Bakanlığımızın görevleri şunlardır:



a)  Gümrük politikasının hazırlanmasına yardımcı olmak ve uygulamak; gümrük hizmetlerinin süratli, etkili, ve-
rimli, belirlenmiş standartlara uygun şekilde yürütülmesini sağlamak ve denetlemek.

b)  İç ticaret hizmetlerine ilişkin ana hedef ve politikaların belirlenmesine yardımcı olmak, belirlenen ticaret 
politikasını uygulamak, gerekli koordinasyonu sağlamak.

c)  Diğer kurum ve kuruluşların iç ticaret politikasını etkileyen faaliyet, temas ve düzenlemelerinin, genel ti-
caret politikasına uygunluğunu sağlamak; ilgili kurum ve kuruluşlar ile işbirliği halinde söz konusu faaliyet, 
temas ve düzenlemelerin koordinasyonunu ve yürütülmesini temin etmek.

ç)  Gümrük Kanunu, gümrük işlemleriyle ilgili diğer mevzuat ve uluslararası sözleşmelerin uygulanmasını sağ-
lamak; gümrükçe onaylanmış bir işlem veya kullanıma ilişkin iş ve işlemleri yürütmek; gümrük kontrolüne 
tabi kişi, eşya ve araçların muayene ve kontrolünü yapmak.

d)  Gümrük tarifesini hazırlamak; gümrük vergileri ile gümrük idarelerince tahsil edilmesi gereken vergi, fon ve 
diğer mali yüklerin tahakkuk, tahsil, takip ve kontrolünü yapmak; ertelenmiş kontrol ve sonradan kontrol 
hizmetlerini yürütmek; ihtilaflı durumlarda uzlaşmaya ilişkin işlemleri düzenlemek ve yürütmek; gümrük 
işleriyle ilgili istatistiki bilgileri üretmek, toplamak, değerlendirmek ve açıklamak.

e)  Geçici depolama yerleri, antrepolar, ambarlar, lojistik merkezleri, tasfiyelik eşya depoları, mağazalar ve sa-
tış reyonları açılması ve işletilmesine izin vermek, işletmek, işlettirmek ve denetlemek; gümrük mevzuatı-
na göre tasfiyelik hale gelen eşyanın tasfiye işlemlerini yürütmek.

f) Gümrüklü yer ve sahalarda münhasıran, Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Bölgesinde gerektiğinde ilgili kuru-
luşlarla işbirliği yapmak suretiyle kaçakçılığı önlemek, izlemek ve soruşturmak.

g)  Kara ve demiryolu kapıları ile gümrük teşkilatı bulunan hava ve deniz limanlarında, serbest bölgeler, antre-
polar ile gümrüklü yer ve sahalarda ve Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Bölgesinde gümrük muhafaza görev-
lerini yerine getirmek.

ğ)  Gümrüklü yer ve sahalarda koordinasyonu sağlamak ve kamu düzeninin bozulmasını önleyecek tedbirleri 
almak.

h)  Bakanlık hizmetlerine ilişkin olarak uluslararası kuruluşların ve Avrupa Birliğinin çalışmalarını takip etmek, 
Avrupa Birliğine uyum çalışmalarını yürütmek ve bu konularda görüş oluşturmak.

ı)  Bakanlığın sorumluluğunda bulunan tüketici ürünlerinin piyasa gözetimi ve denetimini yapmak veya yap-
tırmak, denetimlere dair mevzuat, politika ve uygulamaların koordinasyonunu sağlamak.

i)  Ticaret odaları, sanayi odaları, ticaret ve sanayi odaları, deniz ticaret odaları, ticaret borsaları, Türkiye Oda-
lar ve Borsalar Birliği, esnaf ve sanatkar meslek kuruluşlarına ait hizmetleri ilgili diğer bakanlıklarla işbirliği 
suretiyle yürütmek.

j)  Evrensel kabul görmüş tüketici haklarının sağlanması ve korunmasına yönelik hukuki ve idari tedbirleri al-
mak, tüketicinin korunmasını sağlayıcı inceleme, araştırma ve düzenlemeler yapmak.

k)  Esnaf ve sanatkarlar ile kooperatifçiliğe ilişkin politikaları, ilke ve hedefleri ilgili kuruluşlarla işbirliği yaparak 
belirlemek, stratejiler geliştirmek, sonuçları izlemek ve değerlendirmek.

l)  Şirketler, kooperatifler ve ticaret sicili memurlukları ile esnaf ve sanatkar sicil kayıtlarıyla ilgili hizmetleri 
yürütmek ve bunları denetlemek.

m)  Bakanlığın görev alanına giren konularda laboratuvarlar kurmak ve çalışmalarını yürütmek.
n)  Gümrük müşaviri ve yardımcılarıyla yetkilendirilmiş gümrük müşavirlerine ilişkin gerekli düzenlemeleri 

yapmak ve denetlemek.
o)  Mevzuatla Bakanlığa verilen diğer görev ve hizmetleri yapmak.
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İDAREYE İLİŞKİN 
BİLGİLER



Tarihçe
Bakanlığımız, Başbakanlık Gümrük Müsteşarlığı (mülga) ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nın (mülga) bazı 
birimlerini birleştiren 08/06/2011 tarihli 27958 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 640 sayılı Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile kurulmuştur.

 Bakanlığın detaylı tarihsel gelişimine http://www.gtb.gov.tr/kurumsal/hakkimizda/tarihce adre-
sinden ulaşılabilmektedir.

Fiziksel Yapı

Merkez Teşkilatı
Bakanlığımız Eskişehir Yolu’ndaki hizmet binamızda faaliyetlerini yürütmektedir. Toplam 57 bin 737 
metrekare kullanım alanına sahip binada; gelişmiş bilgisayar, uydu ve telekonferans sistemleri bulun-
maktadır. Hizmet binamız içerisinde dünya standartlarında TIER 3 sertikasyonuna sahip bir veri merkezi 
inşa edilmiştir. Bu veri merkezi için yüksek standartlarda sunucular, veri depolama cihazları ve ağ iletişim 
cihazları alınarak Bakanlığımız bilişim alt yapısı için sağlam bir temel atılmıştır.

Balıkhisar Mah. Balıkhisar Köy İçi Küme Evleri No:685 Esenboğa Yolu Üzeri Akyurt- ANKARA adresinde 
Eğitim Merkezi ile Misafirhane (Yatakhane) yer almaktadır. Eğitim Merkezimizin kapasitesi 500 kişidir, 
misafirhane ise 200 kişi kapasitelidir.

Anafartalar Caddesi No: 6 Ulus/ANKARA adresindeki hizmet binasında; Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı 
Ankara Grubu Müfettişleri,

Güzelhisar Mahallesi No: 304 Akyurt adresindeki hizmet binasında ise Kurum Arşivi,

Güzelhisar Mah. 36. Sokak No:13 Akyurt/ ANKARA adresinde köpek eğitim merkezi faaliyete geçmiştir. 

Taşra Teşkilatı
Bakanlığımız taşrada; Hazine taşınmazlarından tahsis edilen veya kiralanan, döner sermaye imkanları ile 
satın alınan, yaptırılan ya da başka kurum ve kuruluşlara ait hizmet binalarında faaliyetlerini sürdürmek-
tedir.

Bu kapsamda Bakanlığımız taşra teşkilatında yer alan gümrük idarelerinin kullanımında 175 adet bina 
bulunmaktadır. Bunlardan; 96 adedi Bakanlığımıza tahsisli, 11 adedi kiralık, 68 adedi işletici kuruluşlara 
ait binalardır.

Bakanlığımız taşra teşkilatında yer alan 81 Ticaret İl Müdürlüğü ise; 40’ı kiralık binalarda, 32’si Valilik bi-
nalarında, 9’u da diğer resmi binalarda hizmet vermektedir.
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Örgüt Yapısı

Merkez Teşkilatı
Bakanlığımız merkez teşkilatı hizmet birimleri şunlardır: Gümrükler Genel Müdürlüğü, Gümrükler Muhafa-
za Genel Müdürlüğü, İç Ticaret Genel Müdürlüğü, Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü, Tüketicinin 
Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğü, Esnaf ve Sanatkarlar Genel Müdürlüğü, Kooperatifçilik 
Genel Müdürlüğü, AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü, Tasfiye Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Rehberlik ve 
Teftiş Başkanlığı, Strateji Geliştirme Başkanlığı, İç Denetim Birim Başkanlığı, Hukuk Müşavirliği, Personel 
Dairesi Başkanlığı, Eğitim Dairesi Başkanlığı, Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, Bilgi İşlem Dairesi Baş-
kanlığı, Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği, Özel Kalem Müdürlüğü.

Taşra Teşkilatı
Bakanlığımız taşra teşkilatında 19 Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü ve 81 Ticaret İl Müdürlüğü bulun-
maktadır.

Yurtdışı Teşkilatı
Diğer ülkelerle ilişkilerin yoğunluğu ve dış ticaret hacmindeki artışa paralel olarak 15 gümrük müşaviri, 5 
gümrük ataşesi olmak üzere 20 yurt dışı kadro bulunmaktadır.

20   |   T.C. GÜMRÜK VE TİCARET  BAKANLIĞI



GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI
ORGANİZASYON ŞEMASI

BAKAN

BAKAN
YARDIMCISI

MÜSTEŞAR

REHBERLİK VE TEFTİŞ
BAŞKANLIĞI

BAKANLIK MÜŞAVİRLERİ

BASIN VE HALKLA
İLİŞKİLER MÜŞAVİRLİĞİ

ÖZEL KALEM
MÜDÜRLÜĞÜ

MÜSTEŞAR
YARDIMCISI

İÇ TİCARET
GEN. MÜD.

RİSK YÖNETİMİ
VE KONTROL

GEN. MÜD.

DESTEK
HİZMETLERİ

DAİ. BAŞKANLIĞI

PERSONEL
DAİRESİ

BAŞKANLIĞI

AB VE
DIŞ İLİŞKİLER

GEN. MÜD.
KOOPERATİFÇİLİK

GEN. MÜD.

EĞİTİM DAİRESİ
BAŞKANLIĞI

İL
MÜDÜRLÜKLERİ

BÖLGE
MÜDÜRLÜKLERİ

YURTDIŞI
TEŞKİLATI

GÜMRÜKLER
GEN. MÜD.

GÜMRÜKLER
MUHAFAZA
GEN. MÜD.

TÜKETİCİNİN
KORUNMASI VE

PİYASA GÖZETİMİ
GEN. MÜD.

ESNAF VE
SANATKARLAR

GEN. MÜD.

TASFİYE
HİZMETLERİ

GEN. MÜD.

MÜSTEŞAR
YARDIMCISI

MÜSTEŞAR
YARDIMCISI

MÜSTEŞAR
YARDIMCISI

STRATEJİ GELİŞTİRME
BAŞKANLIĞI

İÇ DENETİM BİRİM
BAŞKANLIĞI

HUKUK
MÜŞAVİRLİĞİ

BİLGİ İŞLEM
DAİRESİ

BAŞKANLIĞI
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Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar
Bakanlık elektronik  haberleşme altyapımız tek merkezde toplanmış olup, yönetilmesi, işlenmesi, analizi 
ve erişimi daha kolay ve hızlı hale gelmiştir. Bakanlığımız sistemin 7 gün 24 saat hizmet esasına göre 
sorunsuz, kesintisiz ve hatasız çalışmasını ve aynı zamanda verilerin gizliliğini, güvenliğini, bütünlüğünü 
ve erişilebilirliğini sağlamayı amaç edinmiş olup bunun için gerek donanım ürünleri gerekse yazılım tara-
fında gerekli altyapı oluşturmuştur.

Bu sistemin idamesi, kamuya sorunsuz ve yüksek performansla hizmet edebilecek altyapıyı oluşturmak 
amacıyla; merkez donanım altyapısında  fiziksel sunucu, sanal sunucu,  mail sunucusu bulundurmakta 
olup, ayrıca taşranın birçok idaresinde  DC sunucu bulunmaktadır.

Network altyapısında merkezde  omurga (yedekli), VPN router(yedekli), network cihazları(kenar anah-
tarlar, access point cihazları, yük dengeleme cihazları vb.), güvenlik duvarı(yedekli), güvenlik cihazla-
rı(IPS, Antivirüs, DDOS, Proxy vb.), Felaket Kurtarma Merkezi’nde ise güvenlik cihazları ve network cihaz-
ları bulunmaktadır.

Bakanlık Çağrı Merkezi 444 8 482 (444 8 GTB) hizmette olup 175 Alo Tüketici ve 4440425 Hal Çağrı 
hatları bu sistem üzerinden hizmet vermektedir.
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İnsan Kaynakları

Genel Kadro Bilgileri
Kadro Bilgileri

KADRO DURUMU BİRİM 2011 2012 2013 2014 2015

DOLU KADRO 
(Kadrolu Personel)

MERKEZ 2.038 2.037 2.217 2.329 2.357

GÜMRÜK
TAŞRA

7.983 8.525 10.793 10.900 11.321

TİCARET TAŞRA 565 957 1074 1.591

DÖNER 
SERMAYE

553 517 612 668 771

YURTDIŞI 7 6 2 6 6

TOPLAM 10.581 11.650 14.581 14.977 16.046

DOLU KADRO  
(Sözleşmeli personel, 
Sürekli işçi ve geçici 
işçiler)

MERKEZ 11 10 15 35 29

GUMRUK
TAŞRA

14 13 11 23 10

TİCARET TAŞRA - - - - 14

DÖNER 
SERMAYE

176 151 144 140 133

TOPLAM 201 174 170 198 186

DOLU KADRO TOPLAMI 10.782 11.824 14.751 15.175 16.232

BOŞ KADRO 
(Kadrolu Personel)

MERKEZ 902 939 856 737 1.425

GUMRUK
TAŞRA

6.947 6.055 2.423 2.150 3.763

TİCARET TAŞRA - 81 1.931 2.002 1.184

DÖNER  
SERMAYE

264 300 205 149 180

YURTDIŞI 13 14 18 14 14

TOPLAM 8.126 7.389 5.433 5.052 6.566

BOŞ KADRO 
(Sözleşmeli personel, 
Sürekli işçi ve geçici 
işçiler)

MERKEZ 15  16 9 147 162

GUMRUK
TAŞRA

36 37 39 175 176

TİCARET TAŞRA - - -

DÖNER  
SERMAYE

37 62 69 73 80

YURTDIŞI - - - - -

TOPLAM 88 115 117 395 418

TOPLAM BOŞ KADRO 8.214 7.504 5.550 5.450 6.984

TOPLAM MEVCUT KADRO 18.996 19.328 20.301 20.632 23.216
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Sunulan Hizmetler

Dış Ticaretteki Gelişim
2015 yılında dış ticaret hacmi 143.935 milyon $ ihracat, 207.203 milyon $ ithalat olmak üzere toplam 
351.138 milyon $ olmuştur.

Gümrük İşlemlerinde Tahsil Edilen Vergilerin Toplam Vergi Gelirlerine Oranı
2015 yılında tahsil edilen vergilerin %21’e yakın kısmı gümrük işlemlerinden oluşmaktadır.

Yıl Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı Vergi Tahsilatı

Maliye Bakanlığı Merkezi 
Yönetim Vergi Gelirleri

Bakanlığımızca tahsil edilen 
vergilerin merkezi yönetim vergi 
gelirlerine oranı(%)

2015 84.851 407.475 20,82

İthalat İşlem Süreleri

•  Gümrük işlem sürecinin başladığı andan itibaren işlem gören beyannamelerin % 56 sının işlem-
leri ilk sekiz saatte, %71 inin işlemleri ise ilk 24 saat içinde tamamlanarak eşyası teslim edilebilir 
hale gelmiştir. 

İhracat İşlem Süreleri

•  İhracat işlemlerinin gümrük işlem sürecinin başladığı andan itibaren %81 inin işlemleri ilk yarım 
saatte, %95’inin işlemleri ise ilk dört saatte sonuçlandırılarak ülkeyi terk edebilir duruma gelmiş-
tir.

•  İhracat beyannamelerinin toplamda %98’inin işlemleri ilk 24 saat içinde tamamlanmıştır.
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Araç ve Yolcu Girişi/Çıkışı
2015 yılında tüm sınır kapılarımızdan 4 milyon 154 bin 895 araç girişi, 4 milyon 148 bin 380 araç çıkışı ve 
56 milyon 966 bin 152 yolcu girişi, 56 milyon 515 bin 166 yolcu çıkışı olmuştur.

2014 ve 2015 yıllarını karşılaştırdığımızda; yolcu girişlerinde %4, çıkışlarında ise %3 lük bir artış gerçek-
leşmiştir.

Gümrük Laboratuvarlarının Modernizasyonu
Gümrük laboratuvarlarında Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonunun (G.T.İ.P) belirlenmesine yönelik ana-
lizlerin yanı sıra LPG’nin kalitesine yönelik analizler de yapılmaktadır. Ayrıca 2013 yılı Ocak ayından itiba-
ren piyasa gözetim ve denetimine tabii bazı kırtasiye ürünlerinde, azo boyar maddeler, fitalatlar ve ağır 
metallerin analizleri yapılmaya başlanmıştır. 

Laboratuvarlarımız gümrük idarelerinin ihtiyaçlarının yanı sıra kalite, piyasa gözetimi analizleri ve buna 
benzer tüm analizleri hızlı ve doğru bir şekilde yapacak seviyeye gelmiştir.

ISO EN 17025 standardının gerekliliklerini tamamlayarak Ankara, İzmir, Bursa, Mersin ve İstanbul Labo-
ratuvar Müdürlükleri akredite olmuştur.

Ortak Transit 
Ülkemizin taraf olduğu Ortak Transit Sözleşmesi ile taşımacılık sektörü açısından Avrupa Birliğine en-
tegrasyonumuz sağlanmıştır. “Ortak Transit Rejimi” sayesinde, Türkiye’den Avrupa Birliği (AB) ve Avrupa 
Serbest Ticaret Birliği (EFTA) ülkelerine, AB ve EFTA ülkelerinden ise Türkiye’ye yönelik taşımalarda tek 
beyan ve tek teminat ile işlem yapılabilmektedir.

Ülkemizin “Ortak Transit Sözleşmesi”ne taraf olması ile birlikte taşımacılarımız, AB ve EFTA ülkelerine 
yönelik taşımalarda, belge maliyeti olmaksızın ve alternatiflerine göre daha düşük maliyetle, tek bir te-
minat kullanarak, daha kısa zamanda transit işlemini gerçekleştirmektedir. Bu kapsamda nakliyecimiz, 
gerek Türk gümrük idarelerinde; gerekse AB ve EFTA ülkeleri gümrük geçişlerinde daha az bürokrasi ile 
karşılaşmakta; ayrıca, elektronik beyanı her aşamasında izleyip taşımanın gerçekleşip gerçekleşmediğini 
takip edebilmektedir. Ortak Transit sayesinde Türkiye transit işlemleri açısından AB üyesi bir ülke gibi 
işlem yapabilmektedir.

AB/EFTA Ortak Transit ve Eşya Ticaretinde İşlemlerin Basitleştirilmesi Ortak Komiteleri Dönem Başkan-
lığı 2015 yılında ülkemiz tarafından yürütülmüştür. Ülkemiz Dönem Başkanlığında, Makedonya 01/07/ 
2015 tarihi itibariyle sisteme dahil edilmiştir.

Ortak transit uygulaması kapsamında birden fazla ortak transit işleminde kullanılabilen kapsamlı temi-
nat sisteminden 31/12/2015 tarihi itibarıyla, 83 firma yararlanmıştır. Bu kapsamda 888.215.000 TL tu-
tarındaki teminat mektubu ile kamu alacağı güvence altına alınmıştır.

2015 yılı içerisinde ortak transit rejimi kapsamında; AB ve EFTA ülkelerinden ülkemize yapılan taşımala-
rın sayısı 247.905, ülkemizden AB ve EFTA ülkelerine yapılan taşıma sayısı ise 267.259 olarak gerçek-
leşmiştir.
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Bağlayıcı Tarife Bilgisi
Sınıflandırma kurallarının doğru ve yeknesak uygulanması, işlem maliyetlerinin ve ticaret erbabı ile güm-
rük idaresi arasında ihtilafların azaltılması ve gümrük işlemlerinin hızlandırılması amacıyla Gümrük La-
boratuvarı bulunan Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüklerince Bağlayıcı Tarife Bilgisi düzenlenmektedir. 
Bağlayıcı tarife bilgisine ilişkin istatistiki bilgiler aşağıda yer almaktadır.

Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlükleri bazında düzenlenen Bağlayıcı Tarife Bilgileri

2011 2012 2013 2014 2015

ORTA ANADOLU (ANKARA) 3 10 29 8 7

ORTA AKDENİZ (MERSİN) 4 5 2 11 5

İSTANBUL 108 275 306 240 218

EGE (İZMİR) 39 21 28 16 24

DOĞU MARMARA (KOCAELİ) 10 5 3 11 16

ULUDAĞ (BURSA) 3 7 19 10 34

TOPLAM 167 323 387 296 304

Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları
Fikri ve sınai hakların gümrük idaresinde korunmasına yönelik başvuru sürecinin daha hızlı ve etkin hale 
getirilebilmesini teminen hak sahibi ve temsilcilerinin çevrim içi (online) başvuru yapması ve bu başvuru-
ların elektronik ortamda sonuçlandırılması mümkündür. 2015 yılında bu kapsamda değerlendirilen baş-
vuru sayısı 1592’dir.

İşlemlerin Bilgisayar Ortamında Gerçekleştirilmesi (eTIR Projesi)
Türkiye kara yolu taşımacılığında dünyanın önde gelen ülkelerinden biridir. TIR Sözleşmesi ile tesis edi-
len sistem günümüzde, uluslararası arenada uygulanan yegâne transit sistemi hüviyetini halen koru-
maktadır.

Tesis edilmekte olan eTIR Projeleri ile ulusal gümrük sistemleri ve diğer paydaşlar arasında güvenli veri 
değişimini sağlamak ve eşyanın ülkeler arası düzenli ve güvenli aktarımını mümkün kılmak amaçlanmak-
tadır. Bu sayede, ön kargo bilgisi tedariki ve gerçek zamanlı veri aktarımı yöntemleriyle TIR işlemlerinin 
hızlanması ve dolayısıyla uluslararası ticaretin artması sağlanmış olacaktır. 

Bu çerçevede, İran ve Gürcistan ile pilot projeler başlatılmıştır. İran ile yürüttüğümüz ilk eTIR Pilot Pro-
jesinin 05/11/2015 tarihinde ön testleri gerçekleştirilmiş, bu testlerin başarısı üzerine de ilk pilot sevki-
yatlar Türkiye’den İran’a (İzmir’den Tahran’a, Tahran’dan İzmir’e) karşılıklı olarak 27 – 28/11/2015 tarih-
lerinde başlatılmıştır.

İzmir-Tahran arası gidiş sevkiyatlarının başarıyla tamamlanması üzerine, dönüş sevkiyatlarının da proje 
kapsamında yapılması, İdarelerimizce uygun bulunmuş ve bu sevkiyatlar da başarıyla gerçekleştirilmiştir.
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Taşıt Onay Belgesinin ve Belgeye İlişkin İşlemlerin Elektronik Ortama Aktarılması
Taşıt Onay Belgesi, TIR Karnesi himayesinde taşıma yapılabilmesi için gerekli olan ve taşıtın TIR Karnesi 
himayesinde taşıma yapmaya uygun olduğunu gösteren bir belge niteliğindedir.

Taşıt Onay Belgesinin ve belgeye ilişkin işlemlerin elektronik ortama aktarılmasına ilişkin çalışmalar 
sonucunda geliştirilen Elektronik Taşıt Onay Belgesi Sistemi (ETOBS), Ankara Gümrük Müdürlüğünde 
22/12/2015 tarihinde uygulamaya geçirilmiştir. 

ETOBS’un diğer Gümrük Müdürlüklerinde uygulanmasına aşamalı olarak başlanacaktır.

Uzlaşma Müessesesi
Uzlaşma müessesesi; ticaret erbabı ile gümrük idaresi arasındaki vergi ve buna bağlı cezai ihtilafların 
yargıya gidilmeden hızla çözümlenmesi amacıyla kurulmuştur.

Gümrük uzlaşma uygulamasının başladığı 2011 yılı Ağustos ayından 2015 yılı Aralık ayı sonuna kadar 
geçen süre zarfında toplam 12 bin 970 adet uzlaşma başvurusunda bulunulmuştur. 12 bin 970 adet 
başvurudan 11 bin759 adedi için görüşmeler hâlihazırda tamamlanmış olup bunlardan 11bin 099 tanesi 
uzlaşmayla sonuçlandırılmıştır. Uzlaşma müessesesinde, 180.727.901,65 TL’lik alacak tahsil edilmiştir.

Gümrük Müşavirleri ve Yardımcıları ile Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirleri
4458 sayılı kanun gereği; gümrük müşavirliği sınavlarının açılması, izin belgelerinin verilmesi, gümrük 
müşavir veya müşavir yardımcılarına disiplin cezalarının verilmesi ve müşavirlik asgari ücret tarifesinin 
onaylanması gibi görevler Bakanlığımızca yerine getirilmektedir.

31/12/2015 tarihi itibarıyla izin belgesi sahibi toplam 3077 gümrük müşaviri, 8906 gümrük müşavir yar-
dımcısı bulunmaktadır. 

Gümrük iş ve işlemlerinin basitleştirilmesi, idari yüklerin azaltılması ve antrepolardaki Bakanlığımız de-
netiminin daha etkili hale getirilebilmesini sağlamak amacıyla uygulamaya konulan   Yetkilendirilmiş 
Gümrük Müşavirliği Sistemi revize edilmiştir.

Halen  80’i bağımsız, 291’i tüzel kişilik altında faaliyet gösteren toplam 371 yetkilendirilmiş gümrük mü-
şaviri bulunmaktadır.

Onaylanmış Kişi Statü Belgesi
Onaylanmış kişi statüsü; gümrük işlemlerinde ciddi veya mükerrer gümrük mevzuatı ihlali bulunmayan, 
belirli bir dış ticaret hacmine veya sabit sermaye yatırımına sahip, mali yeterliliği tasdik edilmiş kişilere 
gümrüklerde beklemenin azaltılması ve işlemlerin kolaylaştırılması için gümrük işlemlerinde sağlanan 
kolaylıklardır. 

2015 sonu itibariyle Onaylanmış Kişi Statü Belgesi (OKSB) sahibi firma sayısı 1873’tür. Onaylanmış Kişi 
Statü Belgesi sahibi firmalar, ithalatın %40,37’sini, ihracatın %34,91’ini gerçekleştirirken, dış ticaret 
hacminin %38,12’sini gerçekleştirmektedirler.
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Yetkilendirilmiş Yükümlü 
Yetkilendirilmiş Yükümlü; gümrük yükümlülüklerini yerine getiren, düzenli kayıt tutan, mali yeterlilik, 
emniyet ve güvenlik standartlarına sahip bulunan, kendi oto kontrolünü yapabilen firmalara gümrük iş-
lemlerinde birtakım kolaylık ve imtiyazlar tanıyan uluslararası bir statüdür.

Bu uygulama sayesinde ticaret erbabımıza; İhracatta Yerinde Gümrükleme, İzinli Gönderici ile daha az ve 
öncelikli muayene kolaylıkları başta olmak üzere pek çok basitleştirilmiş ve hızlandırılmış usullerle zaman 
ve maliyet tasarrufu kazandırılmaktadır. 

2015 yılı itibariyle; altısı taşımacı, ikisi kamu kurumu olmak üzere yetkilendirilmiş yükümlü sertifikası sa-
hibi 20 firma bulunmaktadır. 2015 yılında Yetkilendirilmiş Yükümlü sertifikası sahibi firmalarca yaklaşık 
olarak 5,27 milyar USD değerinde ithalat; 6,45 milyar USD değerinde ihracat işlemi gerçekleştirilmiştir.

Tek Pencere Sistemi 
Tek Pencere Sistemi uluslararası ticarete ve taşımacılığa konu olan eşya için gerekli bilgi ve belgelerin, 
söz konusu ticaretin ilgilileri ve taşıyıcıları tarafından uluslararası geçerliliği olan standart bir formatta, 
tek bir başvuru noktasına sunulabilmesidir Sistem “e-belge” ve “e-başvuru” olmak üzere iki aşamadan 
oluşmaktadır. “E-belge” aşaması, izin, onay ve belgelerin elektronik ortamda Bakanlığımıza aktarılması 
ve bunların kağıt ortamında ibraz edilmeksizin, doğrudan gümrük işlemlerinde kullanılması ve takibini; 
“e-başvuru” aşaması ise, izin, onay ve belgelere ilişkin başvuruların doğrudan Bakanlığımıza yapılarak 
ilgili kuruma iletilmesi ve başvuru sonucunun elektronik ortamda alınmasını sağlayacaktır.

Şeker Kurumu, İstanbul Altın Borsası ve EPDK, Eti Maden A.Ş, Türk Standartları Enstitüsü, Tütün ve Alkol 
Piyasası Düzenleme Kurumu Başkanlığı, Ulaştırma Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı (Sivil Havacılık Gn. 
Md.),  İçişleri Bakanlığı (Emniyet Genel Müdürlüğü)5, Sağlık Bakanlığı (Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kuru-
mu), Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı,  Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakan-
lığı, Ekonomi Bakanlığı ile e-belge uygulaması başlamıştır.

Tek Pencere Sistemine dâhil edilmesi tasarlanan paydaşlarla çalışmalar sürdürülmektedir.

Bu kapsamda Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Emniyet Genel Müdürlüğü, Türkiye İhracatçılar Meclisi, 
Bilgi Teknolojileri Kurumu, Şeker Kurumu, Sağlık Bakanlığı, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, 
Ekonomi Bakanlığı ve Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu ile Bakanlığımız arasında protokol imzalanmıştır.

E-başvuru aşamasının tasarım çalışmaları tamamlanmış olup, yazılım çalışmaları devam etmektedir.

Uygulamanın başladığı 14/01/2014 tarihinden başlayarak 2015 yılı sonu itibariyle itibariyle toplam 
117.304 adet e-belge ilgili kurumlar tarafından Tek Pencere Sistemi üzerinden Bakanlığımıza gönderil-
miş olup, bu belgeler toplam 1.207.588 gümrük beyanında kullanılmıştır.

Konteyner ve Liman Takip Sistemi
Konteyner ve Liman Takip Sisteminin kurulumuyla; ülkemize giriş yapan eşyanın limana gelişinden li-
mandan ayrılışına kadar liman idaresince gerçekleştirilen tüm işlemlerin gümrük idaresince elektronik 
ortamda takibi amaçlanmaktadır. Sistemin kurulumuna ilişkin teknik çalışmalar tamamlanmış olup sektör 
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temsilcileri ile bilgilendirme toplantıları yapılmıştır. Bu toplantılarda yapılan düzenlemeler ve iş akışları 
detaylı olarak anlatılarak liman ve acente temsilcilerinin uygulamaya ilişkin farkındalıkları sağlanmıştır. 
Uygulama, Bakanlığımız ile Mersin ve Borusan Limanlarında test edilmiş olup yaygınlaştırma çalışmaları 
başlamıştır.

Yükümlü Kayıt ve Takip Sistemi (YKTS)
Gümrük işlemlerine ilişkin olarak elektronik ortamda beyanda bulunmak isteyen gerçek/tüzel kişilerin ve 
bu kişiler hesabına gümrük idarelerinde doğrudan veya dolaylı temsil yoluyla işlem yapma yetkisini haiz 
kişilerin bilgilerinin elektronik ortamda takibi ve kontrolü ile bu bilgilerden risk analizi yapılması, incele-
me ve soruşturmalarda yararlanılması amacıyla kullanılan Yükümlü Kayıt ve Takip Sistemine kayıtların 
yapılması, güncellenmesi ve gümrük idaresince kontrolüne ilişkin usul ve esasları belirlemek amacıyla 
hazırlanan Tebliğ, 20/12/2014 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

• Gerçek kişiler için; T.C. Kimlik Numarası, adı soyadı, adresi, elektronik posta adresi, sabit telefon 
numarası, cep telefonu numarası, tüzel kişiler için; vergi numarası, firma unvanı, adresi, elektro-
nik posta adresi, sabit telefon numarası, cep telefonu numarası, MERSİS numarası, bağlı olduğu 
ticaret sicil müdürlüğü ve varsa kayıtlı elektronik posta adresi.

• Gerçek veya tüzel kişilerin doğrudan veya dolaylı temsilcileri için T.C. Kimlik Numaraları, elektro-
nik posta adresleri, her bir temsilci için temsil yetkisinin başlangıç ve bitiş tarihleri, temsil türü, 
vekâletname tarihi, vekâletname sayısı, varsa müşavirlik şirketinin vergi numarası ve unvanı

gibi bilgiler sisteme kaydedilmektedir.

Yükümlü Kayıt ve Takip Sistemine 30/03/2015 tarihinden itibaren kayıtlar yapılmaya başlanılmıştır. 
21/12/2015 tarihinden itibaren YKTS ile BİLGE sisteminde entegrasyon sağlanarak proje tamamlanmıştır. 

Akaryakıt Kaçakçılığıyla Mücadele
Merkez ve taşra gümrük muhafaza birimlerince 2015 yılı içerisinde yürütülen denetimlerde, 1206 adet 
akaryakıt istasyonda ulusal marker ölçümleri yapılmış ve ödeme kaydedici cihazların kontrolü gerçekleş-
tirilmiştir. Söz konusu denetimler sırasında kaçakçılık ve usulsüzlük dolayısıyla 21 adet istasyon mühür-
lenmiştir. Ayrıca, denetimlerde 2 Bin 561 ton kaçak akaryakıt ve akaryakıt harici petrol ürünü ele geçiril-
miştir.

Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlükleri koordinasyonunda Bakanlığımız personelinin de katılımıyla, LPG 
piyasasında faaliyette bulunan rafinerici, dağıtıcı ve depolama lisanslarına kayıtlı LPG dolum ve/veya de-
polama tesislerine yönelik bir denetim programı da yürütülmüştür. 2015 Mart ayında başlatılan denetim 
programı kapsamında, 45 ilde yer alan 196 tesis denetime tabi tutulmuştur.

Ayrıca, Akaryakıt Kaçakçılığıyla Mücadele Konulu Başbakanlık Genelgesi’ne istinaden; akaryakıt kaçak-
çılığıyla daha etkin mücadele etmek amacıyla, Bakanlığımız Koordinasyonunda, Gümrükler Muhafaza 
Genel Müdürlüğü, Emniyet Genel Müdürlüğü, Sahil Güvenlik Komutanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı, 
Gelir İdaresi Başkanlığı ve Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı personelinden oluşan özel bir ekip ülke gene-
linde yoğun denetimler gerçekleştirmiştir. 
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Akaryakıt kaçakçılığıyla mücadele konusunda oluşturulan özel ekibin etkin ve verimli çalışmalarıyla, özel-
likle sahte fatura, belge ve teminat düzenlemek suretiyle yapılan suiistimallerin ortaya çıkarılması konu-
sunda önemli sonuçlar elde edilmiş, çalışmalar neticesinde yaklaşık 856 milyon TL değerinde vergi kaybı 
önlenmiştir.

Akaryakıt kaçakçılığıyla mücadelede görevli tüm kurumların uhdesinde olan; denetim yapılan istasyon ve 
tesisler, ele geçirilen akaryakıt türleri, miktarı, zanlılar ve taşıtlara ait bilgiler, piyasaya sunulan ve tüke-
tilen petrol ürünleri miktarının tespitine yönelik dönemsel üretim ve tüketim rakamlarının tutulacağı bir 
veri tabanı Akaryakıt Kaçakçılığı ile Mücadele Veri Tabanı (AKBİS) Bakanlığımızca hazırlanarak kullanıma 
açılmıştır.

Uyuşturucu Madde Kaçakçılığıyla Mücadele
Bakanlığımızca, sentetik esrar türü uyuşturucuyla mücadeleye yönelik uygulamaya konulan “Sentetik 
Uyuşturucu Maddelerle Mücadele Eylem Planı” çerçevesinde çalışmalar yürütülmektedir. Bu kapsamda, 
başta İstanbul olmak üzere havalimanları, hızlı kargo ve posta dağıtım merkezlerinde dedektör köpekler 
ve tecrübeli personelden oluşan ekiplerle denetimler aralıksız devam etmektedir. 

2015 yılında 995 kg eroin, 204 kg kokain, 538 kg esrar, 53 kg metamfetamin, 1 Milyon 200 Bin adet 
ecstasy ve 50 kg sentetik esrar yakalaması gerçekleştirilerek, toplam uyuşturucu yakalama miktarı 2,7 
tona ulaşmıştır.

2015 yılı Mayıs ayında Ambarlı Limanında ele geçirilen 35 Milyon TL değerindeki 106 kg’lık kokain, bu 
uyuşturucu türünde gümrüklerde tek seferde ele geçirilen en yüksek miktar olarak dikkat çekmektedir. 

Öte yandan; uyuşturucu ve patlayıcı başta olmak üzere, 16 bin farklı maddenin tespitini yapabilen ve 
dünyada yeni kullanılmaya başlanan Uyuşturucu ve kimyasal madde tespit cihazından 10 adet alınarak 
taşra birimlerimizin kullanımına sunulmuş, 2 bin adet de uyuşturucu test kiti temin edilmiştir.

Tütün, Çay ve Alkollü İçki Kaçakçılığıyla Mücadele
2015 yılı itibariyle ortalama kaçak sigara oranı 2014 yılı ortalamasına göre %20,7 den, %11,6 seviyesine 
düşerek yaklaşık 2,3 milyar TL vergi kaybı önlenmiştir. 

Gerek gümrüklü yer ve sahalarda gerekse piyasada yapılan yoğun denetimler sonucu, ele geçirilen kaçak 
sigara miktarında % 83 artış kaydedilerek 6 milyon 730 bin paketten, 12 milyon 285 bin pakete ulaşmıştır.

Ayrıca 2015 yılı içerisinde yine tütün mamulleri ve alkol piyasasında yapılan denetimlerde; yaklaşık 7 
milyon adet sigara kâğıdı ve filtresi, 3 milyon adet sigara bandrolü, 34 bin tütün ve 188 bin litre kaçak 
alkollü içki yakalanmıştır.

2015 yıl sonu itibariyle, Çay-Tütün Dedektör Köpekleri sayesinde gümrük kapılarında toplam 4.385.378 
paket sigara, 10 ton nargile tütünü ele geçirilmiştir.
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Yıllar İtibariyle Kaçak Yakalamaları

Yıllar Olay Sayısı Değer
Ticari Uyuşturucu Toplam Ticari Uyuşturucu Toplam

2011 2.645 148 2.793 557.140.510 60.942.391 618.082.901

2012 2.564 131 2.695 592.014.926 151.717.233 743.732.159

2013 3.496 125 3.621 936.555.315 152.282.475 1.088.837.790

2014 3.851 171 4.022 1.403.545.285 181.241.745 1.584.787.030

2015 3.450 108 3.558 2.481.024.928 206.774.451 2.687.799.379

Yasadışı Göç
Bakanlığımızca yürütülen operasyonlar ve risk analizi çalışmaları neticesinde 2015 yılında 1.851 kaçak 
göçmen yakalanmıştır.

Kaçakçılıkla Mücadelede Kullanılan Program ve Sistemler

1- Araç, Konteyner ve Tren Tarama Sistemleri
2014 yılı sonunda, tarama sistemlerimizin sayısı 38 iken, 2015 yılı içerisinde araç ve konteyner tarama 
sistemimiz 42’ye yükselmiştir.

Teknik kapasitemizi güçlendirme kapsamında, 2015 yılında Yap İşlet Devret Modeli ile yenilenen Dilucu, 
Çıldır/Aktaş ve Esendere Gümrük Sahalarına 3’er adet olmak üzere toplamda 9 adet Bagaj Tarama Ciha-
zının kurulumu tamamlanmış olup, toplam Bagaj Tarama Cihaz sayısı 81’e ulaşmıştır.

Ayrıca; AB Projesi kapsamında finansmanı AB fonlarıyla sağlanan 18 adet mobil bagaj tarama sistemi 
alınmıştır. Sistemlerin teslimleri aşamalı bir şekilde devam etmektedir.

2- Kapalı Devre Televizyon Sistemleri (CCTV)
Suriye’ye açılan gümrük sahalarının yüksek çözünürlüklü kamera (IP Kapalı Devre Televizyon - CCTV) 
sistemleri projesinin devamı olarak, 2015 yılı bütçesi ile doğu ve güneydoğudaki komşu ülkelere açılan 
gümrük kapılarında yolcu güvenliğini sağlamak amacıyla “Yüz Tanıma Sistemi” çalışmaları tamamlan-
mıştır. Sistem, yasadışı sınır geçişleri ile mücadele kapsamında, Habur, Cilvegözü, Öncüpınar, Esendere, 
Kapıköy, Gürbulak, Akçakale ve Karkamış Gümrük Kapılarında etkin denetim ve güvenliğin sağlanması 
amacıyla, pasaport kontrol ve yolcu salonları gibi kritik noktalarda faaliyete geçirilmiştir.

Diğer taraftan, işlem hacmi yüksek olan limanlar başta olmak üzere gümrüklü saha ve limanlarımızın en 
son teknolojiye sahip CCTV kamera sistemleri ile yenilenmesi ve merkezden izlenmesi sağlanmıştır. Yine 
2015 yılında Haydarpaşa ve Erenköy gümrük idarelerinin kamera sistemleri günümüz son teknolojisi ile 
yenilenmiştir.

Özelleştikten sonra işletici kuruluşlarca kurulumu gerçekleştirilen Çeşme; Samsun ve İskenderun Liman-
larında CCTV kamera sistemleri IP yapıdaki yüksek çözünürlüklü teknoloji ile yenilenmiş olup, diğer işlem 
hacmi yüksek özel limanlarda CCTV sistemlerinin kurulum çalışmaları devam etmektedir.
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Yap-İşlet-Devret modeli ile yeniden yapılandırılan Halkalı (Muratbey) gümrük idaresi ile Dilucu ve Çıldır 
Aktaş gümrük kapılarımıza güncel teknolojide CCTV sistemleri kurulmuştur.

 3- Komuta Kontrol Merkezi (KKM)
Komuta Kontrol Merkezi, ilk olarak 2013 yılında 12 operatör ve 24 izleme ekranı ile yılında faaliyete geç-
miştir. Ancak, Bakanlığımızın özellikle taşra teşkilatındaki otomasyon sistemlerine yönelik gerçekleştir-
miş olduğu yatırımlar neticesinde kapalı devre televizyon (CCTV), araç takip (ATS) ve x-ray sistemleri 
başta olmak üzere teknik altyapımızda ortaya çıkan artışa bağlı olarak, merkezimizin de günün ihtiyaç-
larına cevap verebilecek şekilde kapasitenin artırılarak yeniden yapılandırılması gereği ortaya çıkmıştır. 

Bu çerçevede, Komuta Kontrol Merkezi, 58 izleme ekranında 27 operatörün görev yapabileceği 442 m² 
alana sahip bir merkez haline getirilmiştir. 7 gün 24 saat esasına göre faaliyet gösteren merkezde 6 
farklı sistemin izlenmesi ve takibi yürütülmektedir: 

1. Kapalı Devre Kamera Sistemi (CCTV)
2. Araç Takip Sistemi (ATS)
3. Akaryakıt Takip Sistemi
4. Gemi Takip Sistemi
5. Radyasyon İzleme Sistemi (RIS) 
6. Veri Yönetim Sistemi (VYS)

Bakanlık Komuta Kontrol Merkezinde, bir yandan kaçakçılıkla mücadele faaliyetlerine destek verilirken 
bir yanda da saha güvenlik ve yoğunluğu açısından önemli geçiş noktaları ve risk taşıyan alanlar izlen-
mektedir. 

Aynı zamanda karasularımızda seyir halindeki gemilerin hareketlerinin de izlendiği bu merkezde, sınır 
kapılarımızdan ve limanlarımızdan her türlü radyoaktif ve nükleer maddenin izinsiz girişini engellemek 
üzere on-line kontroller gerçekleştirilmektedir.

Kontrol Merkezinde veri yönetim sistemi bulunan gümrük kapıları ve limanlarımızdan alınan x-ray görün-
tülerinin sistem üzerinden ikincil kontrolü de yapılabilmektedir.

Ayrıca, afet ve acil durum yönetimi, ulusal düzeyde istihbarat toplama, değerlendirme ve dağıtım işlem-
leri ile ulusal ve uluslararası operasyonların koordinasyonunun da yürütülmesi hedeflenmiştir.

4- Motorbotlar
Gümrük idarelerinin modernizasyonu konulu AB projesi kapsamında, denizlerde kaçakçılıkla mücadelede 
etkinliği artırmak amacıyla 2014-2015 yılında 10 adet devriye botu ve 25 adet kara devriye aracı idareye 
kazandırılmış, motorbotların sayısı 23’e ulaşmıştır.

5- Yat Takip Programı
Yatların yurtta kalma süresi, transit yakıt alımı ve demirbaş takibinin gerçekleştirilmesi ile olası usulsüz-
lüklerin tespit edilmesi ve kaçakçılıkla mücadelede etkinliğin artırılması amacıyla yat işlemleri elektronik 
ortama aktarılmıştır.
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Program taşra idarelerimizde kullanılmakta olup, programın kapsamını genişletmek, yat işlemlerini daha 
da hızlandırmak ve kolaylaştırmak adına programın dış paydaşlara da açılması amacıyla gerçekleştirilen 
çalışmalar devam etmektedir.  

6- Alo 136 Gümrük Muhafaza İhbar Hattı
Kaçakçılıkla daha etkin mücadele edebilmek ve 7 gün 24 saat her türlü ulusal ve uluslararası kaçakçılık 
ihbarını alabilmek amacıyla 2013 yılı başında Bakanlığımız merkez binasında Alo 136 Gümrük Muhafaza 
İhbar Hattı faaliyete geçirilmiştir.

ALO 136 Hattına 2015 yılı boyunca ihbar niteliği taşıyan 3.065 çağrı alınarak gereği yapılmıştır. 

Köpek Eğitim Merkezi - Dedektör Köpekler 
Bakanlığımız bünyesinde modern bir köpek eğitim merkezi faaliyete geçirilerek, açılışından bu güne ka-
dar eğitim merkezimizde farklı türlerde 38 adet dedektör köpeğin eğitimi tamamlanarak göreve başla-
tılmıştır.

Halen uyuşturucu madde, silah, çay ve tütün kaçakçılığının önlenmesi ve tespitinde etkin bir şekilde 
kullandığımız toplam 82 adet dedektör köpekten 60 tanesi narkotik, 15 tanesi çay-tütün, 7 tanesi si-
lah-mühimmat-patlayıcı dedektör köpeği olarak görev yapmaktadır. Köpek Eğitim Merkezinde ise 14 
adet köpeğin eğitim çalışmalarına devam edilmektedir. Bu itibarla, Taşra ve Merkezde toplamda 96 adet 
köpeğimiz bulunmaktadır.

Geçici Depolama Yeri ve Antrepo Açılmasına ve İşletilmesine İzin Verilmesi 
Geçici depolama yeri ve antrepo açılması, denetlenmesi ve kapatılmasına ilişkin usul ve esasları belirle-
me görevi Bakanlığımızca yerine getirilmektedir.

2015 Yılları Antrepo ve Geçici Depolama Yeri Sayıları (Adet) olarak aşağıda verilmiştir:
Antrepolar 2015
A Tipi Genel Antrepo 601
B Tipi Genel Antrepo 4
C Tipi Özel Antrepo 446**

D Tipi Özel Antrepo -
E Tipi Özel Antrepo 8
F Tipi Genel Antrepo 2
TOPLAM 1.061
Geçici Depolama Yerleri 156
TOPLAM 1.217

*Bunlardan 174 adedi C tipi özel antrepo sayılan gümrüksüz satış mağazası ve deposudur.

** C tipi gümrüksüz satış mağazaları hariç
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Tasfiye İşleri Otomasyon Projesi (TİOP)
4458 sayılı Gümrük Kanunu ve 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu uyarınca tasfiyelik hale gelmiş 
olan eşyanın tasfiyesine yönelik işlemler, gümrük denetimine tabi her türlü eşya ile kaçak veya kaçak 
zannı ile yakalanan eşya ve araç için gümrüklü yer ve sahalarda veya diğer yerlerde yapılan işlemler ile 
gümrük idarelerinin denetimi altındaki alanlarda yükleme, boşaltma, nakliye, ambarlama, tartım ve ben-
zeri hizmetlerle ilgili yapılan işlemlere ilişkin yazılımlar güncellenmiş ve uygulamaya alınmıştır.

Bakanlığımızın tüm iş ve işlemlerinin standardize edilmesi, şeffaflık ve takip edilebilirliğinin sağlanması, 
gümrükler başta olmak üzere hizmet verilen tüm alanlarda elektronik ortamın üstünlüğünden faydala-
nılması ilkeleri doğrultusunda, coğrafi kısıtları ortadan kaldırarak farklı yerlerdeki ihalelere internet üze-
rinden teklif verilmesini sağlamak, ihalelere katılımı ve dolayısıyla rekabeti artırmak, eşyanın tasfiyesini 
hızlandırmak amacıyla e-ihale uygulamasına geçilmiş, tasfiye işletme müdürlükleri tarafından yapılan 
araç ihaleleri internet ortamında yapılır hale gelmiştir.

10/06/2014 tarihinde pilot uygulama olarak Ankara’da Ergazi Tasfiye İşletme Müdürlüğünde araç satış-
ları ile başlayan e-ihale uygulaması bugün itibariyle araç satışı yapmaya yetkili, Ergazi (Ankara), Kocaeli, 
Bursa, İzmir, Antalya, Mersin, Bakırköy (İstanbul), Edirne, Van, Malatya, İskenderun (Hatay), Trabzon, 
Samsun ve Gaziantep Tasfiye İşletme Müdürlükleri olmak üzere 14 Tasfiye İşletme Müdürlüğünde uy-
gulanmakta; ayrıca, teminat/tahsilat ve tüzel kişi üyelik işlemleri tek elden Merkez Tasfiye İşletme Mü-
dürlüğünce gerçekleştirilmektedir.

Tasfiye İşletme Müdürlüklerince kullanılan “Bütçe-Muhasebe” ve “Maaş” programlarının yenilenmesi ça-
lışmaları için hazırlıklar başlatılmış olup söz konusu programların 2016 yılı içerisinde hizmete alınması 
planlanmıştır.

Tasfiye Sürecinin Hızlandırılması Projesi
Tasfiyenin hızlandırılması ve kaçakçılıkla etkin mücadele kapsamında hukuki altyapı eksiklikleri giderile-
rek kapasitenin arttırılması ve tasfiye sürecinin hızlandırılması amaçlanmıştır. Bu çerçevede, yeni Tasfi-
ye Yönetmeliği yürürlüğe konulmuş, yeni personel alımı ve görevde yükselme sınavları yapılarak beşeri 
alt yapı güçlendirilmiştir. Ayrıca, yeni ambarlar yapılarak ve mevcut ambarların onarımları yaptırılarak 
depolama kapasitesi artırılmıştır.

E-ihale uygulamasında, 2015 yılı sonu itibariyle yaklaşık 24.500 üyesi bulunan sistemde, 2015 yılında 
3.361 taşıt satışı yapılarak 53.364.000 TL hasılat elde edilmiştir. 

Tasfiyelik Hale Gelen Eşyanın İmhasına Yönelik Çalışmalar
2015 yılında 15.3 milyon paket sigara, 152 bin şişe alkollü içki, 1.3 ton çay imha edilmiştir.

Kaçakçılıkla etkin mücadele edilmesi kapsamında 5607 sayılı Kanunda getirilen düzenlemeler çerçe-
vesinde güvenlik birimlerince el konulan; kaçak tütün ve tütün mamulleri ile alkollü içkilerin anında bu 
birimlerce gerçekleştirilen imha işlemlerine ait giderler ile eşya/araçlara taşıma, muhafaza gibi yapılan 
giderler Bakanlığımız döner sermaye bütçesinden karşılanmakta olup bu kapsamda 2015 yılında toplam 
2.020.887 TL gider yapılmıştır.
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Bedelsiz Tahsisler
2014 yılında 2.7 milyon TL’lik eşyanın tahsisi yapılmış, 2015 yılında ise 1.4 milyon TL.lik eşya (engellilerin 
kullanıma mahsus eşya, giyim eşyası, tıbbi malzeme, eğitim malzemesi vb.) insani yardım, sosyal sorum-
luluk ve eğitime katkı projelerinde kullanılmak üzere ilgili kamu kurumlarına (Aile ve Sosyal Politikalar 
Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Türk Kızılay ı, Valilikler ve Belediyeler) bedelsiz olarak 
tahsis edilmiştir.

Döner Sermaye İşletmelerinin Gelirleri
2015 yılında Döner Sermaye İşletmelerinin faaliyetlerinden toplam 111.159.835 TL safi gelir elde edil-
miştir. Döner Sermaye İşletmelerinin 2015 yılı safi gelirleri, 2014 yılına göre yaklaşık % 12 artmıştır.

Döner Sermaye İşletmelerinin 2014 ve 2015 Yılları Türlerine Göre Gelirleri

Gelir Türü 2014 Yılı Gelirleri (TL) 2015 Yılı Gelirleri (TL)

Satış Gelirleri 46.507.076,67 52.245.187

Hizmet Gelirleri 17.502.355 18.541.535

Tahlil Ücretleri 13.666.421 15.799.841

Basılı Evrak Satış Geliri 15.611.017 15.462.366

Faiz Gelirleri 5.610.427 9.327.000

Diğer Gelirler 1.264.370 938.017

Satıştan İadeler (-) 1.166.200 1.154.111

Toplam Gelirler 98.995.467 111.159.835

Döner Sermaye İşletmelerinin Satış Gelirleri
2015 yılında, 52.245.187 TL safi satış geliri elde edilmiştir. 2015 yılı safı satış geliri 2014 yılına göre yak-
laşık % 12 artmıştır .

2015 yılında 746 ihalede 4.233 adet araç ve 5.516 grup eşyanın satışı yapılarak 108 milyon TL gayrı safi 
satış geliri elde edilmiştir.

Döner Sermaye İşletmelerinin Hazineye Katkısı
2015 yılında, Döner Sermaye İşletmelerinin gayrisafi geliri 187.490.467 TL, safi geliri 111.159.835 TL 
olarak gerçekleşmiştir. Döner Sermaye İşletmelerinin 2015 yılı giderleri, sermaye giderleri hariç olmak 
üzere 67.903.607 TL olmuştur. 2015 yılı net karı (bilanço karı), 34.604.982 TL olarak gerçekleşmiştir. 
Net karın tamamı Hazine’ye aktarılacaktır.

AB Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) Kapsamında Yer Alan Projeler
Türk Gümrük İdaresi tarafından 2003 yılından bu yana faydalanılan Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı 
(IPA) kapsamında sunulan 2012, 2013, 2014 ve 2015 programlama yıllarına ait projeler;
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2012 Yılı Programlaması

Proje Adı: Türk Gümrük İdaresinin Modernizasyonu VIII

Bütçe: 7.886.700  Euro
Bileşenler çerçevesinde proje ihale çalışmaları tamamlanmış olup 2015 yılı Aralık ayında ihale sözleşme-
leri imzalanmıştır. 

I. Bileşen: Proje, gümrük vergilerinin kaldırılması ve geri ödenmesine ilişkin AB’ye uyumlu ikincil mevzu-
atın hazırlanması ve AB’deki uygulamanın görülmesi amacıyla kısa süreli eşleştirme projesi yapılmasını 
amaçlamaktadır. Söz konusu Kısa Süreli Eşleştirme Projesi, üye devletlerde dolaşıma sokulmuş olup ge-
len tekliflerin değerlendirilmesi amacıyla Haziran 2015’te seçim komitesi toplanmış ve yapılan değerlen-
dirme neticesinde İspanya Vergi İdaresi tarafından sunulan proje teklifi kabul edilmiştir.

II. Bileşen: Proje, Türk Gümrük İdaresinin muhafaza gücünün artırılması amacıyla 18 mobil araç tipi ba-
gaj tarama sisteminin alımını içermektedir. Bütçesi 2.249.100 Euro olan projeye ilişkin ekipman alımına 
yönelik, 07/09/2015 tarihinde ihale süreci tamamlanmıştır. Söz konusu ekipman 2016 yılının sonuna 
kadar ihaleyi kazanan firmadan temin edilecektir.

III. Bileşen: ISO 17025 standardı kapsamında etkin tarife sisteminin oluşturulması yoluyla Türk güm-
rüklerinde ticaretin kolaylaştırılması ve sonuç olarak uluslararası piyasada daha iyi rekabet edebilmesini 
sağlayacak şekilde idari kapasitenin güçlendirilmesi ve Türk gümrük laboratuvarlarının AB gümrük labo-
ratuvarları ile uyumunun sağlanmasını hedefleyen projenin bütçesi 1.500.000 Euro’dur.

IV. Bileşen: Taklit ve sahtecilikle mücadelede Türk Gümrük İdaresinin kapasitesinin güçlendirilmesi 
kapsamında fikri mülkiyet haklarının (FMH) gümrüklerde korunması hususunda mevzuatın uyumlu hale 
getirilmesi, FMH ihlalleri konusunda iş çevresinin ve halkın farkındalığının artırılmasına ve 2500 tablet 
bilgisayar ile 55 ginger alımına dayanan kısa süreli eşleştirme projesi, hizmet alımı projesi ve ekipman 
alımı projesidir. Bütçesi yaklaşık 1.550.000 Avro olan proje için 16/12/2015 tarihinde sözleşme imzalan-
mıştır.

V. Bileşen: İdeal idare sayısının ve iş yükünün belirlenmesi, Türk Gümrük İdaresinde iç kontrol sistemi-
nin oluşturulması yanında, Stratejik Planın yer verdiği hedeflere ulaşılması ve insan kaynakları yapısının 
da düzenlenmesi amacıyla; personel ihtiyacının, iş yükünün, iş süreçlerinin hesaplanmasıyla ideal güm-
rük idare sayısının belirlenmesi, prototip taşra gümrük idarelerinin oluşturulması, kurumsal bilgi yöne-
timi altyapısının geliştirilmesi ve kurumsal performans yönetimi altyapısının oluşturulması maksadıyla 
hazırlanmış bir hizmet alımı projesidir. Bütçesi 2.681.822 Euro olan projenin İhale süreci tamamlanmıştır.
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2013 Yılı Programlaması

Proje Adı: Türk Gümrük İdaresinin Deniz Gözetim ve Operasyonel Kapasitesinin Artırılması

Bütçe: 5.420.000 Euro
Proje, 4 adet gümrük botu, 5 adet küçük muhafaza aracı, 5 adet pick-up alımı ile bu konularda bir Eşleş-
tirme Projesi içermektedir. Ekipman alımına ilişkin gelen tekliflerin bütçeyi aşması sebebiyle ihale iptal 
edilmiştir. İptalin resmileşmesini müteakip şartname revizyonu yapılarak 2016 yılının ilk çeyreğinde tek-
rar ihaleye çıkılması öngörülmektedir. Eşleştirme Projesine ilişkin fiş ise üye ülkelerde dolaşıma çıkmış ve 
İspanya-Fransa konsorsiyumu proje için ortak ülke olarak seçilmiştir. Proje uygulamasına 2016 yılının ilk 
çeyreğinde başlanacaktır.

2014 Yılı Programlaması

Bütçe: 5.500.000 Euro
Bakanlığımız tarafından 2014 yılı programlaması kapsamında bütçesi 5,5 Milyon Euro olan Gümrük Mu-
hafaza Kapasitesinin İyileştirilmesi Projesi sunulmuş olup mezkur proje eşleştirme projesi ile dedektör 
köpek, dedektör köpek aracı, devriye aracı, üç tekerlekli kişisel taşıma aracı, sabit tarama sistemi, CCTV 
kamera sistemi, mobil ID/pasaport okuyucu ve el terminallerinin teminine ilişkin ekipman alımı bileşen-
lerinden oluşmaktadır.

Projeye dair finansman anlaşması imzalanmış olup eşleştirme projesine ilişkin proje fişi üye ülkelerin 
başvurusunun alınması amacıyla dolaşıma çıkarılmıştır. Tedarik projesi kapsamındaki dedektör köpek ve 
ekipman alımına ilişkin teknik şartnamelerin hazırlığı devam etmektedir.

2015 Yılı Programlaması
İçişleri Alt Sektörü altında değerlendirilecek olan “Gümrükler Muhafazanın Konteyner Kontrol Kapasi-
tesinin Artırılması  ve  Komuta Kontrol Merkezinin Kapasitesinin Artırılması” başlıklı projeler onaylanmış 
olup projelere yönelik ihale belgesi çalışmaları devam etmektedir. Tahmini bütçesi 7.500.000 Euro olan 
proje paketinde ekipman alımı, hizmet alımı ve kısa süreli eşleştirme bileşenleri bulunmaktadır.

Menşe Alanındaki Uluslararası Faaliyetler
Yeni ihracat pazarları yaratmak üzere, Pakistan, Azerbaycan, Singapur, D-8 ülkeleri, Meksika, Peru ve 
Japonya gibi ülkelerle yürütülen Serbest Ticaret Anlaşması müzakerelerinin en önemli parçasını oluş-
turan menşe kuralları görüşmeleri Bakanlığımız tarafından gerçekleştirilmekte ve söz konusu ülkelerle, 
Gümrük Birliği doğrultusunda AB mevzuatıyla uyumlu kuralların yürürlüğe konulması sağlanmaktadır. 
Son olarak, Ülkemiz ile Malezya arasında 17/04/2014 tarihinde imzalanan Serbest Ticaret Anlaşması’nın 
(STA) onaylanması 20/02/2015 tarihli ve 29273 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Türkiye Cumhu-
riyeti Hükümeti ile Malezya Hükümeti Arasında Serbest Ticaret Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun 
Bulunduğuna Dair Kanun” ile uygun bulunmuştur. Türkiye-Malezya Serbest Ticaret Anlaşması Çerçeve-
sindeki Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik 10/07/2015 tarihli ve 29412 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıştır.
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Türkiye Cumhuriyeti ile İran İslam Cumhuriyeti arasında Tercihli Ticaret Anlaşması Çerçevesindeki Tica-
rette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik 30/01/2015 tarihli ve 29252 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmıştır.

Türkiye Tarafından Tanınan Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi Kapsamında Yapılacak İhracatta Düzenle-
necek EUR.1 Dolaşım Belgesi ve Fatura Beyanına İlişkin Yönetmelik 20/05/2015 tarihli ve 29361 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi kapsamında faydalanıcı ülkelerin listelendiği Gümrük Genel Tebliği (Ge-
nelleştirilmiş Tercihler Sistemi) (Seri No:1) listeye gerekli idari işbirliği prosedürlerini tamamlayan Nepal’in 
eklenmesi suretiyle revize edilip 22/08/2015 tarihli ve 29453 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.

Diğer taraftan, Avrupa Birliği mevzuatına uyum kapsamında Türkiye Tarafından Tek Taraflı Olarak Tanı-
nan Tercihli Rejim Uygulamalarından Yararlanacak Eşyanın Menşeinin Tespitine İlişkin 2015/7748 Sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı 10/07/2015 Tarihli ve 29412 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıştır.

Türkiye-Malezya Serbest Ticaret Anlaşmasına (STA) ilişkin olarak ihracatçı firmalarımızın bilgilendirilme-
si amacıyla 23/12/2015 tarihinde Ankara’da, 28/12/2015 tarihinde Bursa’da seminerler düzenlenerek, 
ülkemizin menşe mevzuatı hakkında bilgilendirmede bulunulmuş ve gümrük uygulamaları hakkında bilgi 
verilmiştir.

Ayrıca, Bakanlığımız, Ekonomi Bakanlığı, Adalet Bakanlığı, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve Türk 
Patent Enstitüsü İşbirliği ile 26/02/2015 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen Yurtdışı Pazarlarda Karşı-
laşılan Engeller Seminerine katılım sağlanmıştır.

Ekonomik İşbirliği Ticaret Anlaşması (ECOTA) ve İslam İşbirliği Örgütü Tercihli Ticaret Sistemi Menşe Ku-
ralları Anlaşması (TPS-OIC) hakkında anılan Anlaşmalara taraf ülke temsilcilerine eğitimler verilmiştir.

Son olarak, Orta Avrupa Serbest Ticaret Anlaşması (CEFTA) Sekretaryası tarafından 20-21/10/2015 ta-
rihlerinde düzenlenen, Avrupa Komisyonu ve CEFTA ülkelerinin temsilcileri ile ilgili ticaret erbabının 
katılım sağladığı çalıştayda Pan-Avrupa-Akdeniz menşe kümülasyonu sistemi kapsamında uygulanan 
menşe kuralları hakkında eğitim verilmiştir.

Dolaşım ve Menşe Belgelerinin Sonradan Kontrolü
Ülkemizce taraf olunan Serbest / Tercihli Ticaret Anlaşmaları ve Gümrük Birliği kapsamında ülkemizden 
ihraç edilen eşyanın ithalatçı ülkede tercihli tarife oranlarından faydalanması amacıyla gümrük idareleri-
mizce onaylanan dolaşım ve menşe ispat belgelerinin (özellikle A.TR, EUR.1 ve EUR-MED Dolaşım Belge-
leri) doğru ve geçerli olup-olmadığı ithalat ülkelerinin yetkili makamlarınca ülkemiz nezdinde sorgulana-
bilmektedir. Bu tür sonradan kontrol talepleri 2014 yılından bu yana doğrudan Gümrük ve Ticaret Bölge 
Müdürlüklerimizce karşılanmaktadır.

Belgelerin gümrük idarelerimizce gerçekten onaylanıp onaylanmadığının ithalatçı ülke makamları tara-
fından elektronik ortamda basit bir şekilde kontrol edilebilmesi ve gereksiz sonradan kontrol taleplerin-
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den kaynaklanan iş yükünün azaltılması amacıyla bir web uygulaması geliştirilmiştir. Bu kapsamda, bir 
Gümrük Genel Tebliği (Uluslararası Anlaşmalar) (Seri No.8) hazırlanarak, 14/11/2015 tarihli ve 29532 
sayılı Resmî Gazetede yayımlanmıştır.

İkili İlişkiler 

Karşılıklı İdari Yardım Anlaşmaları
19/11/2012 tarihinde Ankara’da imzalanan Türkiye Cumhuriyeti ile Şili Cumhuriyeti Arasında Gümrük 
Konularında İşbirliği ve Karşılıklı Yardım Anlaşması 17/06/2015 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

09/04/2010 tarihinde Yeni Delhi’de imzalanan Türkiye Cumhuriyeti ile Hindistan Arasında Gümrük Ko-
nularında İşbirliği ve Karşılıklı Yardım Anlaşması 18/09/2015 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

17/12/2013 tarihinde Ankara’da imzalanan Türkiye Cumhuriyeti ile Meksika Arasında Gümrük Konuların-
da İşbirliği ve Karşılıklı Yardım Anlaşması 16/07/2015 tarihinde yürürlüğe girmiştir.

Diğer Anlaşma ve Protokoller
Türkiye ile Azerbaycan arasında 15/0172015 tarihinde Ankara’da YDSK Toplantısında “Ortak Gümrük 
Komitesi Mutabakat Zaptı” imzalanmıştır.

Türkiye ile Macaristan arasında 24/02/2015 tarihinde Budapeşte’de YDSK 2. Toplantısında “Tüketicinin 
Korunması ve Piyasa Gözetimine İlişkin İşbirliğine Dair Mutabakat Muhtırası” imzalanmıştır.

Türkiye ile İran arasında 07/04/2015 tarihinde Tahran’da YDİK 2. Toplantısında “Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile İran İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Taşıtların ve Eşyanın Uluslararası Dolaşımına 
Dair Elektronik Veri Değişimi Mutabakat Zaptı” imzalanmıştır.

Türkiye ile Irak arasında 07/10/2015 tarihinde Erbil’de “Habur-3 Köprüsü Ek Protokolü” imzalanmıştır.

Gürcistan İle Kara Hudut Kapılarının Açılması
Çıldır/Aktaş – Kartsakhi Kara Hudut Kapısı, 18/10/2015 tarihinde açılmıştır.

Irak İle Yeni Hudut Kapılarının Açılması
Türkiye ile Irak arasında açılacak olan beş yeni hudut kapısına (Derecik, Üzümlü, Aktepe, Ovaköy ve Gül-
yazı Sınır Kapıları) ilişkin protokoller Şırnak – Dohuk, Hakkâri – Dohuk ve Hakkâri – Erbil Valilikleri arasında 
imzalanmıştır. . 2015 yılı içerisinde Derecik ve Üzümlü Kara Hudut Kapılarının geçici gümrük tesislerinin 
inşası tamamlanmıştır.

İran İle Kara Hudut Kapılarının Ortak Kullanımı
Esas Anlaşma (Esendere) ve Mutabakat Zaptı (Kapıköy) imzalanmış ve iç onay süreçleri tamamlanmıştır. 
Ancak İran tarafınca Esendere Anlaşması ve Kapıköy Mutabakat Zaptı’nda değişiklik talep edilmiş, proto-
koller üzerinde teknik çalışmalar devam etmektedir.
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Projenin bundan sonra Türkiye ile İran arasında 07/04/2015 tarihinde Tahran’da imzalanan “Türkiye 
Cumhuriyeti Hükümeti ile İran İslam Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Taşıtların ve Eşyanın Uluslararası 
Dolaşımına Dair Elektronik Veri Değişimi Mutabakat Zaptı” çerçevesinde tamamlanması öngörülmektedir.

Basitleştirilmiş Gümrük Hattı Sistemi ve Yaygınlaştırılması
Türkiye ile Rusya arasında 18/09/2008 tarihinde imzalanan “Gümrük İşlemlerinin Basitleştirilmesine 
İlişkin Protokol”  ile oluşturulan ve iki ülkenin gümrük idareleri arasında bilgilerin elektronik yolla önce-
den değişimine dayanan Basitleştirilmiş Gümrük Hattı (BGH) Sistemi, tüm teknik altyapısıyla tamam-
lanarak ihracatçılarımızın gönüllü ve tamamen ücretsiz olarak kullanımına sunulmuş olup, Bakanlığımız 
tarafından Türkiye İhracatçılar Meclisi 25/02/2015 tarihi itibarıyla bu konuda yetkilendirilmiştir. 

Bu doğrultuda, gümrük işlemlerinin kolaylaştırılmasını ve basitleştirilmesini sağlayan ve gönüllülük esası-
na dayanan bahse konu sistemin ihracatçılarımızın rekabet gücünün arttırılabilmesini teminen başta Be-
larus, Kazakistan, Azerbaycan ve Ukrayna olmak üzere diğer ülkelerle yaygınlaştırılması planlanmaktadır.

Serbest Ticaret Anlaşmaları Gümrük ve Ticaretin Kolaylaştırılması Fasılları
İkili bazda ülkelerle yürütülen yeni nesil Serbest Ticaret Anlaşmalarına (STA) “Gümrük ve Ticaretin Ko-
laylaştırılması” fasılları dahil edilmekte ve bu fasılların müzakereleri Bakanlığımız temsilcilerince yürütül-
mektedir. Mevcut olarak Şili, Güney Kore, Malezya ve Singapur STA’larında bu fasıl yer bulmaktadır. Sin-
gapur STA’sında bu fasıl üzerinde 2015 yılı içerisinde mutabakata varılmış ve aynı yıl içerisinde Anlaşma 
iki ülke arasında imzalanmıştır. Müzakereleri devam eden Anlaşmalardan ise Meksika ve Peru ile imzala-
nacak STA’ların “Gümrük ve Ticaretin Kolaylaştırılması” fasıllarında 2015 yılı içerisinde mutabakata varıl-
mış olup, EFTA, Japonya ve Pakistan STA metinlerindeki ilgili faslın müzakerelerine devam edilmektedir.

Çok Taraflı Uluslararası Anlaşma ve Sözleşmeler
Çok taraflı ilişkiler kapsamındaki faaliyetler; milletlerarası çok taraflı anlaşma ve sözleşmeleri, uluslarara-
sı kuruluşları ve çok taraflı proje ile girişimleri içermektedir. 

Dünya Gümrük Örgütü
Bu yıl 11-13/06/2015 tarihlerinde gerçekleştirilen DGÖ 125./126. Dönem Konsey Toplantısı ile Komisyon 
üyeliğimizin son toplantısı olan 8-10/06/2015 tarihlerinde gerçekleştirilen 73. Dönem Politika Komisyo-
nu Toplantısı’na Bakanlığımızca katılım sağlanmıştır. 

Dünya Gümrük Günü
1952 yılında oluşturulan Gümrük İşbirliği Konseyi’nin ilk toplantısını gerçekleştirdiği 26 Ocak günü, bütün 
gümrük idarelerince Dünya Gümrük Günü olarak kutlanmaktadır.

2015 yılının teması olarak ise “Koordine Sınır Yönetimi- Paydaşları bir araya getiren kapsamlı bir yakla-
şım” teması belirlenmiştir. Bakanlığımızca düzenlenen yemekte iletişim teması altında çalışmalarda bu-
lunan Bakanlığımız çalışanları DGÖ Liyakat Sertifikası ile ödüllendirilmiştir.
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Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyonu (BM-AEK)
Ticaretin ve taşımacılığın kolaylaştırılması, sınır geçişlerindeki gecikmelerin önlenmesi ve taşıma mali-
yetlerinin düşürülmesinde etkin rol oynayan TIR Sözleşmesi, BMAEK himayesinde hazırlanan en etkin 
uluslararası enstrümanlardan biridir.

1975 tarihli TIR Sözleşmesi’nin revizyonunu öngören ve 01/01/2012, 13/09/2012 ve 10/10/2013 tarihle-
rinde yürürlüğe giren BM-AEK’ya ait üç değişikliğin iç hukuka aktarılması çalışmaları 2015 yılı Mayıs ayında 
tamamlanmış olup Bakanlar Kurulu’nca 22/7/2015 tarihinde 2015/7936 karar no ile kararlaştırılmıştır. 

05/02/2015 tarihinde BM-AEK TIR Yürütme Kurulu (TIR Executive Board, TIRExB) seçimleri gerçekleş-
tirilmiş, 9 kişilik Kurul’un üyeliğine ve Kurul Başkanlığına Ülkemizi temsilen Bakanlığımız Daire Başkanı 
seçilmiştir.

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT)
2015 yılı özelinde, Teşkilatın taşımacılık alanında tüm çalışmaların ele alındığı ve işbirliği faaliyetlerinin 
ele alındığı Transit Taşımacılık İşbirliği Konseyi ile alt komiteleri olan TTFA Karayolu Komitesi ve Gümrük 
Transit Komitesi Toplantılarına ve Teşkilatın tüm mevcut çalışmalarının gözden geçirildiği ve gelecek 
planlamalarının yapıldığı EİT Bölgesel Planlama Konseyi Toplantısı’na iştirak edilmiştir.

Ayrıca, başlangıçtan itibaren İpekyolu-Kervansaray Girişimimizin bir parçası olarak görülen ITI Koridor 
Projesi’nde, Pakistan’ın 21/01/2016 tarihinde TIR Sözleşmesi’ne taraf olma yönündeki süreci tamamla-
yacak olması nedeniyle temel hedefe ulaşılmış durumdadır. 11/11/2015 tarihinde gerçekleşen EİT TTCC 
Karayolu Komitesi 7. Toplantısı’nda saha çalışmasına yönelik ToR Belgesi kabul edilen projede, Pakistan’ın 
TIR Sistemi uygulamalarında karşılaşacağı sorunların çözümüne katkı sunulması hedeflenmektedir.

Karadeniz Ekonomik İşbirliği Örgütü
KEİ Gümrük İşleri Çalışma Grubu 2010-2012 ve 2012-2014 Ülke Koordinatörlüğü görevi Bakanlığımız ta-
rafından yürütülmüştür. 2014-2016 dönemi Ülke Koordinatörlüğü görevi Azerbaycan’a geçmiştir. 2015 
yılı içerisinde ‘Ticaret ve Ekonomik Kalkınma Çalışma Grubu Toplantısı’ 03/03/2015 tarihinde, ‘Ticaret ve 
Ekonomik Kalkınma ve Gümrük İşleri Çalışma Grupları Ortak Toplantısı’ ulaştırma uzmanlarının da katılım-
larıyla 04/03/2015 tarihinde, ‘Gümrük İşleri Çalışma Grubu Toplantısı’ ise 05/03/2015 tarihinde, bu yılın 
son Gümrük İşleri Çalışma Grubu Toplantısı ise 28/09/2015 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 

Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (Türk Konseyi)
Yetkilendirilmiş yükümlü, sonradan kontrol uygulaması ve risk analizleri konulu seminer; Türk Konseyi 
Sekretaryası, Türk Konseyi üye ülkeleri Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan ve Türkiye ile Türk Konseyi 
İşbirliği Ortağı Gürcistan tarafından toplam 23 temsilcinin katılımı ile 10-12/03/2015 tarihlerinde ger-
çekleştirilmiştir.

Türk Konseyi Gümrük İdareleri Başkanları 4. Toplantısı ve Gümrük Çalışma Grubu 5. Dönem Toplantısı 
01-02/07/2015’te Kırgızistan’da gerçekleşmiştir. 
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Toplantı çerçevesinde, transit ticaret ile gümrük prosedürlerinin basitleştirilmesi hususları üzerinde 
durulmuş, söz konusu hedeflere ulaşılması için İpek Yolu Girişimi ve Kervansaray Projesi kapsamında 
gerçekleştirilen faaliyetlerin önemi vurgulanarak 7.si Kazakistan’da düzenlenmesi öngörülen ancak ger-
çekleştirilemeyen İpek Yolu Ülkeleri Arasındaki Ticaretin Kolaylaştırılması ve Geliştirilmesinde GÜMRÜK 
İdarelerinin Rolü konulu Forumun Kazakistan tarafından 2016 yılı içerisinde gerçekleştirilmesine karar 
verilmiştir. 

Uluslararası Kuruluşlarla Yürütülen Faaliyetler

Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) Kaçakçılık ve Gümrük Suçları Veri Bankası Projesi
EİT üyesi 10 ülke tarafından imzalanan “EİT Kaçakçılık ve Gümrük Suçları Veri Bankası Kurulması ve İşle-
tilmesine Dair Anlaşma” Türkiye Büyük Millet Meclisi’nce onaylanmıştır.

Anlaşma Türkiye, Pakistan, Afganistan, Azerbaycan, İran ve Tacikistan tarafından imzalanmıştır.

Balkan Info Bilgi Paylaşım Sistemi
2015 yılı içerisinde Türkiye’de gerçekleştirilen uyuşturucu yakalama olaylarından, ilgili idare tarafından Ka-
çakçılık ve Bilgi Bankası Programına girilmiş ve Alman Gümrük Kriminal Dairesi (ZKA) tarafından belirlenmiş 
alt sınırların üzerindeki miktarda olan yaklaşık 60 yakalama olayı Balkan Info sistemine bildirilmiştir.

Sistem kapsamında 2015 yılında gerçekleşen yakalamaları kapsayan toplam 102 Balkan Info I yakalama 
bildirimi ile 30 adet Balkan Info II uyarı bildirimi alınmış olup, bu bildirimlerle ilgili gerekli işlemler yapılmıştır.

Şirketler ve Ticaret Siciline Yönelik Hizmetler
Ticaret hayatımıza yönelik çağdaş açılımlar getiren ve reformcu yaklaşımlar öngören Yeni Türk Ticaret 
Kanununun getirdiği düzenlemelerle, ticari hayatın işleyişinde önemli bir role sahip olan başta ticaret 
şirketlerimiz olmak üzere işletmelerimizin kurumsal yapılarının güçlendirilmesi, uzun ömürlü olması, 
kamu güveninin oluşturulması, şeffaflığın sağlanması ve rekabetin artırılması hedeflenmiştir. 

Ticaret sicili kayıtlarına göre Aralık 2015 itibarıyla 110.159 anonim şirket, 748.110 limited şirket, 12.103 
kolektif şirket, 1.928 komandit şirket ve 716.829 şahıs işletmesi faaliyet göstermektedir.

Türk Ticaret Kanunu’nun Geçici 7 nci maddesi uyarınca, gayri faal ya da münfesih durumda olan anonim 
ve limited şirketler ile kooperatiflerin kolaylaştırılmış usullerle maliyetsiz olarak tasfiye edilmesi ve tica-
ret sicili kayıtlarının silinmesi sağlanmıştır.

Ayrıca, 14/02/2014 tarihine kadar 6102 sayılı Kanun hükümlerine göre yapılması gereken sermaye ar-
tırımlarını herhangi bir nedenle yapmamış olan şirketler hakkında asgari sermaye şartını 11/09/2014 
tarihinden itibaren üç ay içinde yapmaları halinde fesih işlemi uygulanmaması ve sermaye artırımında 
bulunmaması nedeniyle ticaret sicili kaydı silinenlerin de bu süre içinde sermaye artırımı için başvurma-
ları durumunda kayıtlarının resen yeniden oluşturulması imkanı tanınmıştır.
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01/07/2015 tarihine kadar devam eden bu uygulama kapsamında, münfesih durumda oldukları anla-
şılan 32.976 anonim şirket, 259.057 limited şirket ve 35.366 kooperatif olmak üzere toplam 327.399 
şirket ve kooperatifin ticaret sicili kaydı silinmiştir.

MERSİS (Merkezi Sicil Kayıt Sistemi ) Projesi
Gerçek ve tüzel kişilerle ilgili ticaret sicili kayıtları ile tescil ve ilan edilmesi gereken içeriklerin düzenli ola-
rak depolanması, bunlara yönelik işlemlerin elektronik ortamda gerçekleştirilmesi, sunulması ve erişime 
açılması amacıyla oluşturulan Merkezi Sicil Kayıt Sistemi (MERSİS) ile birlikte; ülkemiz genelindeki toplam 
238 ticaret sicili müdürlüğü bünyesinde yer alan ticaret sicili bilgileri Sisteme aktarılmış ve ticaret sicili 
müdürlüklerinin tamamında MERSİS üzerinden elektronik ortamda hizmet verilmeye başlanmıştır.

Ticari alanda faaliyet gösteren gerçek ve tüzel kişilere bir anahtar numara verilmekte, şirket kuruluşları 
elektronik ortamda yapılabilmekte, sicil işlemleri elektronik ortama taşınmakta, sözleşme değişikliği ve 
sermaye artırımı gibi değişiklik işlemleri de Sistem üzerinden yapılabilmektedir.

2015 yıl sonu itibarıyla MERSİS’e kayıtlı kullanıcı sayısı 411.158 olup, Sistem üzerinden 339.484 kuruluş, 
503.557 şirket sözleşmesi değişikliği, 16.987 tasfiye, 115.562 terkin olmak üzere toplam 994.683 işlem 
gerçekleştirilmiştir.

TOBB, Oda ve Borsalara Yönelik Hizmetler 
Ülkemizde 182 adet ticaret ve sanayi odası, 56 adet ticaret odası, 12 adet sanayi odası, 2 adet deniz tica-
ret odası ve 113 adet ticaret borsası olmak üzere toplam 365 adet oda ve borsa faaliyet göstermektedir. 

Bu kuruluşlara yönelik hizmetlerimiz 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar 
Kanunu çerçevesinde devam etmektedir.

Sebze ve Meyve Ticaretine Yönelik Hizmetler
2015 yılı TÜİK verilerine göre Ülkemizde sebze üretim miktarı 29,6 milyon ton, meyve üretim miktarı ise 
17,8 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. Toplam 47,4 milyon tonluk sebze ve meyve üretimi ile Ülkemiz 
dünyada sayılı ülkeler arasında yer almaktadır.

5957 sayılı “Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Dü-
zenlenmesi Hakkında Kanun” ile sebze ve meyveler ile arz ve talep derinliğine göre belirlenecek diğer 
malların ticaretinin kaliteli, standartlara ve gıda güvenilirliğine uygun olarak serbest rekabet şartları için-
de yapılması, malların etkin şekilde tedariki, dağıtımı ve satışı, üretici ve tüketicilerin hak ve menfaatle-
rinin korunması, meslek mensuplarının faaliyetlerinin düzenlenmesi, toptancı halleri ile pazar yerlerinin 
çağdaş bir sisteme kavuşturulması ve işletilmesi sağlanmıştır.

Toptancı Hal Konseyi Çalışmaları
5957 sayılı Kanunun 10 uncu maddesi gereğince, malların ticaretinin Kanunun amacına uygun olarak 
yapılmasının sağlanması hususunda karşılıklı bilgi ve görüş alışverişinde bulunmak, sorunları incelemek 
ve önlemleri tespit etmek, uygulamayla ilgili kurum ve kuruluşlar arasında işbirliğini sağlamak üzere ilgili 
kurum ve kuruluşlar ile sektör temsilcilerinden müteşekkil olan Toptancı Hal Konseyi oluşturulmuştur. 
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Konsey, Bakanlığımız Müsteşarının başkanlığında;

- Bakanlığımızdan iki,

- İçişleri Bakanlığından bir,

- Maliye Bakanlığından bir,

- Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığından bir,

- Ekonomi Bakanlığından bir,

- Türk Standardları Enstitüsü Başkanlığından bir,

- Türk Akreditasyon Kurumundan bir,

- Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinden bir,

- Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonundan bir,

- Türkiye Ziraat Odaları Birliğinden bir,

- Türkiye Belediyeler Birliğinden bir,

- Komisyoncu veya tüccarların ayrı ayrı ya da birlikte oluşturduğu derneklerin mensup olduğu en 
fazla üyeye sahip federasyondan bir,

- Tüketici örgütlerinin mensup olduğu en fazla üyeye sahip federasyondan bir,

- En fazla üyeye sahip üretici örgütünden bir temsilci olmak üzere on altı kişiden oluşmaktadır.
Konsey kararlar doğrultusunda 2015 yılında kurulan, Zayiat Nedenlerinin Tespiti ve Standartların Belir-
lenmesi Çalışma Grubu, Üretici ve Üretici Örgütlerinin Pazarlama Kapasitelerini Araştırma Çalışma Grubu 
ve Denetim Çalışma Grubu ikişer kez toplanmış olup bu toplantılarda; elektronik denetim çerçevesinde 
ilgili sistemler ile entegrasyonun sağlanması, üretici ve üretici örgütleri için uygulanabilecek vergi mu-
afiyetleri/indirimleri, toptancı hallerinde ve pazar yerlerinde üretici ve üretici örgütlerine ayrılan yerler 
ve AVM’ler de yapılabilecek yer tahsisleri ile kamu alımlarının üretici örgütlerinden sağlanması, üretici ve 
üretici örgütlerine sağlanabilecek teşvikler, bir ürün ya da ürün grubunun seçilerek; paketleme, taşıma 
ve depolama gibi konularda standartlarının tespit edilmesi, ürün zayiatlarının önlenmesi ve gerekli stan-
dartların oluşturulması bağlamında dünya örneklerinin incelenip bir karşılaştırma yapılması, hâlihazırda 
sebze ve meyvede var olan standartlar konusunda bir çalışma yapılması, standartların uygulanması ha-
linde piyasaya olası etkisinin Türkiye Halciler Federasyonu tarafından araştırılması, künye uygulaması-
nın istenilen faydayı sağlaması açısından Tüketici Dernekleri Federasyonu ile çalışma yapılması husus-
ları görüşülmüştür.

Görüşülen konular üzerinden Çalışma Grubu Raporları oluşturulmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.

Hal Kayıt Sistemi (HKS) Projesi
Hal Kayıt Sistemi, 5957 sayılı Kanunun 16 ncı maddesine istinaden Bakanlığımız bünyesinde elektronik 
ortamda kurulmuş ve 15/02/2012 tarihinde www.hal.gov.tr internet adresi üzerinden resmi olarak fa-
aliyete alınmıştır. Hal Kayıt Sistemi ile sebze ve meyve ticaretine ilişkin güncel veri tabanının oluşturul-
ması, sebze ve meyve ticaretinin elektronik ortamda takip edilmesi, meslek mensuplarının kayıt altına 
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alınması, toptancı halleri arasında ortak bilgi paylaşımı ve iletişimin sağlanması, sektördeki kayıt dışılığın 
önlenmesi, hesap verilebilirlik ile saydamlığın sağlanması, kamu sektörünün, sebze ve meyve ticaretine 
yönelik olarak daha sağlıklı değerlendirmeler yapabilmesi ve düzenlemeler oluşturabilmesi, tüketicilerin, 
ürün künyeleri sayesinde tükettikleri ürünün nerede ve kim tarafından üretildiği gibi bilgilere ulaşabil-
mesi amaçlanmaktadır

Ayrıca, Hal Kayıt Sistemi Çağrı Merkezi 444 0 425 (444 0 HAL) numarası üzerinden 7/24 esası çerçe-
vesinde bildirimcilere bildirim işlemleri, bilgi alma, uygulamaya ilişkin her türlü teknik destek ve şikâyet 
konularında hizmet vermeye devam etmiştir. 

Sisteme 2015 yılı Aralık sonu itibarıyla 41.310 gerçek ve tüzel kişi kayıtlı olup, bu kişiler tarafından Siste-
me yapılan toplam bildirim sayısı 128.440.722 adet olarak gerçekleşmiştir. 

Lisanslı Depoculuk ve Ürün İhtisas Borsacılığına Yönelik Hizmetler
Lisanslı depoculuk sistemi ile, ürün sahipleri ürünlerini fiyatların düşük olduğu hasat dönemlerinde el-
lerinden çıkarmak zorunda kalmayıp, sağlıklı ve sigortalı depolarda depolayabilmekte, ürün senetlerini 
teminat olarak göstererek bankalardan kredi kullanabilmekte ve ürünlerin ticareti elektronik ürün se-
netleri vasıtasıyla tamamen elektronik ortamda hızlı ve güvenilir biçimde yapılabilmektedir. 

Bakanlığımızın 2011 yılında ilk lisansı vermesiyle 20.000 ton depolama kapasitesi ile hububat ürününde 
uygulaması başlatılan lisanslı depoculuk sisteminde ürün çeşidi 3’e (hububat, pamuk ve zeytin), lisanslı 
depo sayısı 9’a ve toplam depolama kapasitesi 435 bin tona ulaşmıştır. Kuruluş izni verilen 12 işletmenin 
de lisans alması halinde toplam kapasitenin 932.500 tona ulaşması öngörülmektedir.

 Ülkemizin önde gelen tarım satış kooperatiflerinden olan Marmarabirlik tarafından kurulan lisanslı depo 
işletmesine 2015 yılı Kasım ayı içinde zeytin konusunda faaliyet izni verilmiştir. Böylece dünyada bir ilk 
olmak üzere zeytinde lisanslı depoculuk uygulaması başlatılmıştır.
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Faaliyet İzni (lisans) Alan Lisanslı Depolar haritada gösterilmiştir:

Kuruluş İzni Alan Lisanslı Depolar haritada gösterilmiştir:

46   |   T.C. GÜMRÜK VE TİCARET  BAKANLIĞI



Elektronik Ürün Senedi Uygulaması
Ürün senetlerinin elektronik ortamda oluşturulması ve borsalarda işlem görmesi uygulamasına 2013 
yılının Mart ayında başlanmış olup, matbu ürün senedi uygulamasına 2014 yılı içinde tamamen son ve-
rilmiştir.

Elektronik ürün senetleri karşılığında verilen krediler sayesinde tarım sektörünün finansal kaynaklara 
daha kolay erişmesi mümkün olabilmekte, bu senetler, hisse senedi, döviz, altın gibi bir yatırım aracı ola-
rak kullanılabilmekte ve böylelikle tarım sektörü ile finansal piyasaların entegre olması sağlanmaktadır.

Bakanlığımızca yetkilendirilen ticaret borsalarında elektronik ürün senedi işlem hacmi 2013 yılında 
38.406 TL, 2014 yılında 37.655.653 TL ve 2015 yılında 102.312.931 TL olarak gerçekleşmiş olup, bu güne 
kadar toplamda yaklaşık 140 milyon TL’lik elektronik ürün senedi alım satım işlemi gerçekleştirilmiştir.

Lisanslı Depo Kira Ücretlerinin Desteklenmesi
Lisanslı depoculuk sisteminin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması amacıyla mudilerin lisanslı depolara 
ödediği depo kira ücretinin hububatta aylık ton başına 3 TL’sinin, pamukta aylık ton başına 7 TL’sinin 
ve diğer ürünlerde de aylık ton başına 10 TL’yi geçmemek üzere Bakanlığımızca belirlenecek depolama 
ücretinin yarısının Devletçe karşılanması uygulaması başlatılmış ve bu kapsamda toplam 7.440.856 TL 
kira desteği sağlanmıştır. 

Elektronik Ticarete Yönelik Hizmetler
6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun 01/05/2015 tarihinde yürürlüğe girmiş-
tir. Bu Kanuna dayanılarak; Ticari İletişim ve Ticari Elektronik İletiler Hakkında Yönetmelik ile Elektronik 
Ticarette Hizmet Sağlayıcı ve Aracı Hizmet Sağlayıcılar Hakkında Yönetmelik yürürlüğe konulmuştur.

Öte yandan, ticari elektronik ileti şikâyet başvurularının elektronik ortamda kolayca alınabilmesine imkan 
tanıyan Ticari Elektronik İleti Şikayet Sistemi oluşturulmuş ve e-Devlete entegrasyonu tamamlanmıştır.

Bu düzenlemeler ile elektronik ticaretin yaygınlaştırılması, tüketiciler ile elektronik ortamda işlem yapan 
diğer kişilerin korunması ve istenmeyen ticari elektronik iletilerin önüne geçilmesi hedeflenmiştir.

Perakende Ticarete Yönelik Hizmetler
6585 sayılı Perakende Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanun 29/01/2015 tarihinde yürürlüğe girmiştir. 

Kanunla, üretici ve tedarikçilerden keyfi olarak alınan prim ve bedellerin önüne geçilmesi, kamuoyunda 
“outlet” ve “fabrika satış mağazası” olarak bilinen sürekli indirimli satışların kurala bağlanması, işyeri açı-
lış ve kapanış süreçlerinin kolaylaştırılması için Perakende Bilgi Sistemi’nin (PERBİS) kurulması, alışveriş 
merkezlerinde ortak kullanım alanlarının oluşturulması ve esnaf ve sanatkâr işletmeleri ile geleneksel ve 
kaybolmaya yüz tutmuş meslekleri icra edenlere yer tahsisi yapılmasına yönelik düzenleme yapılmıştır.

6585 sayılı Kanun’un uygulamasına yönelik olarak, alışveriş merkezlerine ilişkin hususların düzenlendiği 
“Alışveriş Merkezleri Hakkında Yönetmelik” hazırlanmıştır.

Öte yandan, anılan Kanun kapsamında, perakende işletmelerin perakende ticarette uymaları gereken 
ilke ve kuralları düzenleyen “Perakende Ticarette Uygulanacak İlke ve Kurallar Hakkında Yönetmelik 
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Taslağı” ile perakende sektöründe karşılıklı bilgi ve görüş alışverişinde bulunmak ve sektöre yönelik 
politika oluşturulmasına katkı sağlamak amacıyla, Bakanlığımız koordinatörlüğünde hayata geçirilecek 
Perakendeciler Konseyinin oluşumu, organları, görevleri ile çalışma usul ve esaslarının düzenlendiği “Pe-
rakendeciler Konseyi Yönetmelik Taslağı” ise kamuoyu görüşüne açılacak aşamaya getirilmiştir.

Ayrıca, 6585 sayılı Kanunun verdiği yetkiyle, ülkemiz ekonomisinde önemli bir ağırlığı bulunan ve ge-
niş kitlelere hitap eden ancak sınırlarının tam olarak belirgin olmaması sebebiyle uygulamada pek çok 
soruna yol açan ikinci el motorlu kara taşıtı ticareti ile taşınmaz alım satımına yönelik ikincil mevzuat 
çalışmalarına başlanmıştır.

Büyüyen Anadolu’ya Kredi Kolaylıkları Projesi (BAKK)
Türkiye’nin çoğunlukla az gelişmiş bölgelerinde faaliyet gösteren mikro işletmeler ve KOBİ’lerin finans-
mana erişimini kolaylaştırmak amacıyla ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği halinde Büyüyen Anadolu’ya 
Kredi Kolaylıkları (BAKK) Projesi devam ettirilmiştir.

Proje ile 4.000 işletmeye toplamda 500 milyon avro tutarında bir kredi kullandırılması hedeflenmişken, 
2015 yılı sonu itibariyle 11.230 işletmemize yaklaşık 660 milyon avro kredi kullandırılmıştır. Ayrıca, BAKK 
Projesi için 400 milyon avroluk ilave kaynak sağlanarak nihai aşamada ulaşılacak kredi imkanı 537,5 mil-
yon avrodan 937,5 milyon avroya yükseltilmiştir.

Bununla birlikte Projenin ilk bileşeni olan mikro işletmelere kredi olanağına ilişkin ayrılan kredi teminatı 
da 9 milyon avroya artırılmış olup, mikro işletmeler için ilave 75 milyon avroluk bir hacim daha oluşturul-
muştur. Böylece hedeflenen kredi hacmi 1 milyar avronun üzerine çıkmıştır.

Reklam Kurulu Faaliyetleri
Mevcut düzenlemelere göre reklamların denetim görevi, kamu ve sivil toplum temsilcilerinin yer aldığı 
Reklam Kurulu’na verilmiştir. 

Reklam Kurulu, tüketicilerin can ve mal güvenliği ile ekonomik çıkarlarını önemli derecede bozan reklam-
lar hakkında 3 aya kadar tedbiren durdurma cezası verebilmektedir. Diğer taraftan durdurma, düzeltme 
ve idari para cezalarını da birlikte veya ayrı ayrı verebilmektedir.

Reklam Kurulu tarafından dosyalar 12 farklı sektör başlığı altında incelenmektedir. Bu sektörler şunlar-
dır; sağlık, kozmetik ve temizlik ürünleri, gıda, iletişim hizmetleri, dayanıklı tüketim malları/teknoloji, ör-
tülü reklam, turizm, bankacılık, eğitim, enerji, tütün/alkol ve diğer sektörler. 

Reklam Kurulu’na 2013 yılında yapılan başvuru sayısı 2.197’dir. Bu sayı 2014 yılında 2.357, 2015 yılında 
ise 2.262’dir.

2015 yılında Reklam Kuruluna yapılan başvuruların sektörel dağılımına bakıldığında, 603 başvuru ile gıda 
sektörünün ilk sırada yer aldığı, onu takiben 451 başvuruyla diğer sektörlere ilişkin başvurular, 410 baş-
vuruyla sağlık sektörü ve 275 başvuruyla kozmetik ve temizlik ürünleri sektörüne ait başvuruların yer 
aldığı görülmektedir.
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Reklam Kurulu gündeminde görüşülen dosya sayısı 2013 yılında 1029 olup, 2014 yılında 885 ve 2015’te 
bu sayı 932’dir.Reklam Kurulu tarafından 2015’te incelemeye alınan 932 dosyanın 774’ü mevzuata aykı-
rı bulunmuş, 158’i mevzuata aykırı bulunmamıştır.

Reklam Kurulu tarafından uygulanan idari yaptırım türlerine bakıldığında 774 dosyadan 661’ine sadece 
durdurma cezası verildiği görülmektedir. Reklam Kurulunun ağırlıklı olarak sadece durdurma cezası ver-
mesi Kurulun salt ceza verme mantığıyla hareket etmediğini, durdurma cezaları ile sektörleri bilgilendir-
meye ve disiplin altına almaya çalıştığını göstermektedir. 

2015 yılında Reklam Kurulunda görüşülen dosyaların sektörel bazda aykırılık durumlarına bakıldığında 
gıda sektörünün 203 dosyayla birinci sırada olduğu görülmektedir. Sıralamada gıda sektörünün ilk sırada 
yer almasının en önemli sebebi, son zamanlarda oldukça artan ve hastalıkları tedavi ettiğini belirten gıda 
takviyelerinin aldatıcı tanıtımının yapılmasıdır. Sağlık sektörünün 179 dosya ile 2’nci sırada yer almasının 
nedeni ise sağlık mevzuatının reklamlar konusunda getirdiği ciddi sınırlamalar ve kısıtlamalardır.

Reklam Kurulu başvurularının % 49’u tüketiciler tarafından yapılmışken % 39’u kurum ve kuruluşlar ta-
rafından yapılmıştır. Re’sen başlatılan incelemelerin oranı % 2, rakip firmalar tarafından yapılan başvu-
ruların oranı ise % 10’dur.

2015 yılında Reklam Kurulu toplam 9.397.289-TL idari para cezası uygulamıştır. 2015 yılında gıda sektö-
rüne uygulanan idari para cezası miktarı 3,79 milyon TL ve iletişim hizmetleri sektörüne uygulanan idari 
para cezası miktarı 2,37 milyon TL civarında gerçekleşmiştir.

Satış Sonrası Hizmet Yeterlilik Belgesi
Piyasaya sunulan mallarla ilgili olarak, “Satış Sonrası Hizmetleri Yeterlilik Belgesi” işlemleri hiçbir evrak 
alınmadan, internet ortamında elektronik imza ile yürütülmektedir. Bu proje e-devlet kapsamındaki 
elektronik belge uygulamalarından biridir. 

2015 yılında gerçekleşen Satış Sonrası Hizmet Yeterlilik Belgesine başvuru sayısı 4.142 adettir.

Tüketici Hakem Heyetleri Faaliyetleri
Tüketici şikâyetlerinin değerlendirilmesi, belgelendirme, eğitim ve denetim çalışmaları başlıkları altında, 
gerek Bakanlık gerekse 81 il ve 919 ilçede en az bir adet, bazı ilçelerde nüfusa ve şikâyet yoğunluğuna 
göre iki adet kurulan toplam 1011 Tüketici Hakem Heyeti ile tüketici haklarının korunması ve uyuşmaz-
lıkların çözümüne yönelik çalışmalarımız devam etmektedir.

Bakanlığımıza, 31/12/2015 tarihi itibariyle devre tatil, paket tur, kampanyalı satış, kapıdan satış, mesa-
feli satışlar, tüketici kredisi, konut finansman kredisi, kredi kartları, süreli yayın, abonelik, ayıplı mal ve 
hizmet vb. konularında BİMER, Bilgi Edinme ve yazılı olarak toplam 18.306 tüketici şikâyeti başvurusu 
yapılmıştır.

2014 yılında tüketici hakem heyetlerine 5.445.308 adet başvuru gerçekleşmişken 2015 yılında 
3.156.993 adet başvuru yapılmıştır. 
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Tüketici Hakem Heyetlerince 2015 yılında önceki yıllardan devirlerle birlikte karara bağlanan 4.525.645 
şikâyetin 4.258.914’ü tüketici lehine, 267.031’i tüketici aleyhine olmak üzere başvuruların %94,1’i tü-
keticinin lehine sonuçlanmıştır.

Toplumu bilgilendirme çalışmaları çerçevesinde değişik konularda Bakanlığımızca pek çok yayın hazır-
lanmakta, broşür, afiş, kitapçık ve benzerleri kamuoyunun bilgisine sunulmakta ve “Alo 175 Tüketici 
Danışma Hattı” ile tüketicilerimize hizmet sunulmaktadır. Yaklaşık olarak günlük 1.000 civarında çağrı 
alınmaktadır.

Piyasa Gözetimi ve Denetimi Faaliyetleri 
Tüketicinin korunması kavramı, tüketicinin ekonomik menfaatinin korunmasının yanı sıra sağlık ve gü-
venliğinin korunmasını da kapsamaktadır. Hedefimiz; hem iç piyasadaki hem de ithalat aşamasındaki 
tüm tüketici ürünlerinin; insan sağlığı, can ve mal güvenliği ile tüketicinin korunması açısından güvenlik 
gereklerini karşılaması ve yüzde yüz güvenli olmasını sağlamaktır. 

 Bu hedefe ulaşmak için, Bakanlığımızda tek görevleri piyasa gözetimi ve denetimi yapmak olan Gümrük 
ve Ticaret Denetmeni kadrosu ihdas edilmiştir. 22 il merkez olmak üzere 83 Gümrük ve Ticaret Denet-
meni ile yıl boyunca ülke çapında denetimler gerçekleştirilmektedir.

2011 yılında Bakanlığımızca 1.219 firma denetlenmişken, 2015 yılına gelindiğinde denetlenen firma sa-
yısı 3.194 olarak gerçekleşmiş, 5 yıllık süreçte ise toplam 11.300 firma denetlenmiştir.

2011 2012 2013 2014 2015 TOPLAM

Denetlenen 
firma sayısı 1.219 515 1.147 5.225 3.194 11.300

Denetlenen 
ürün sayısı 44.423 27.220 73.672 715.658 2.608.145 3.469.118

Güvensizlik 
tespit edilen 
firma sayısı

77 44 135 327 155 738

Güvensizlik 
tespit edilen 
ürün sayısı

13.872 3.017 1.888 45.908 76.479 141.164

Uygulanan idari 
para cezası 
miktarı

554.715 TL 148.237 TL 629.993 TL 1.554.814 TL 1.869.619 TL 4.757.378 TL

2011 yılında sorumluluğumuzdaki ürünlerde güvensizlik oranı % 38,6 iken 2015’e geldiğimizde bu ra-
kam % 2,9’a gerilemiştir.

Bakanlık olarak beş yıllık piyasa gözetimi faaliyetlerimiz sonunda ürünleri güvensiz bulunan üretici/it-
halatçılara 4.757.378 TL idari para cezası, ayrıca güvensiz ürünlerin ilanı, toplatılması ve imhası cezası 
uygulanmıştır.
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Denetim faaliyetleri ile sonuçlarına ilişkin istatistiki veri elde edilmesi, denetim ile ilgili politikalar üretil-
mesinde kullanılacak detaylı sorgu ve raporların oluşturulması ve denetim faaliyetlerine ilişkin görev ve 
hizmetlerin hızlı, verimli ve etkin bir şekilde yapılması amacıyla Piyasa Gözetimi ve Denetimi Bilgi Sistemi 
26/06/2015 tarihi itibariyle devreye alınmıştır.

Tüketici Ödülleri
Tüketici bilincini geliştirmek ve bu yönde hak arama alışkanlıklarını yaygınlaştırmak, tüketici haklarına 
saygılı kişi, kurum ve kuruluşları teşvik etmek, tüketicinin korunması ve bilinçlendirilmesi ile ilgili bilimsel 
çalışmaları özendirmek amacıyla 6 dalda ödül verilmektedir. 

Bu yıl 19/03/2015 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilen 18’inci Geleneksel Tüketici Ödülleri Töreni ile 
ödül almaya hak kazanan kişi, kurum ve kuruluşlara ödülleri verilmiştir.

Tüketici Konseyi
Tüketici Konseyi, tüketicilerin ihtiyaçlarının ve çıkarlarının korunması ile tüketici sorunlarının evrensel 
tüketici hakları doğrultusunda çözümlenmesi için alınması gereken tedbirlerin araştırılması amacıyla Ba-
kanlığımız koordinatörlüğünde oluşturulmakta ve yılda en az bir kere toplanmaktadır.

Tüketici Konseyi 25/05/2015 tarihinde 19’ uncu kez çeşitli kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü temsil-
cilerinden oluşan 61 delegenin katılımıyla toplanmıştır.

Tüketici Bilgi Sistemi(TÜBİS)
Tüketici şikâyetlerinin tüketici hakem heyetlerine doğrudan aktarılmasını, şikâyetlerin inceleme ve de-
ğerlendirme aşamalarının internet üzerinden takip edilmesini ve sonuçlarının sorgulanmasını sağlamak 
amacıyla 2010 yılı Nisan ayında Tüketici Bilgi Sistemi (TÜBİS) tüketicilerimizin kullanımına açılmıştır.

2015 yılında Tüketici Hakem Heyetlerine yapılan ve TÜBİS’te kayıt altına alınan şikâyet sayısı 1.599.358 
adet olup, verilen karar sayısı ise 1.184.646 olarak gerçekleşmiştir.

Bu uygulamalara ek olarak mobil tüketici (m-tüketici) ile akıllı telefonlara yüklenecek tüketici uygulaması 
ile de başvuru yapma ve bilgi alma imkânı tanınmaktadır. Artan sosyal medya kullanımına paralel olarak 
“facebook” ve “twitter” üzerinden tüketicilerimizin bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesi çalışmaları yü-
rütülmektedir.

Esnaf ve Sanatkarlar Meslek Kuruluşlarının Genel Kurul Toplantıları
Esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşlarının olağan genel kurul toplantıları, 5362 sayılı Esnaf ve Sanat-
kârlar Meslek Kuruluşları Kanununun “Genel Kurul Toplantıları ve Çağrı” başlıklı 42 nci maddesi gereğin-
ce dört yılda bir yapılmaktadır. 2015 yılında Türkiye genelinde 31 esnaf ve sanatkârlar meslek kuruluşu 
olağanüstü genel kurul toplantısı ve organ seçimini yapmıştır.

Esnaf ve Sanatkar Destek Sistemi (ESDES)
2013-2014 döneminde uygulanan proje ile esnaf ve sanatkârların finansman konusunda yaşadıkları 
sorunların tespit edilmesi ve bu sorunların çözümüne yönelik öneriler geliştirilmesi amaçlanmıştır. Pro-
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je kapsamında 1400 esnaf ve sanatkârımıza anket düzenlenmiş; 100 esnaf ve sanatkârımızla yüz yüze 
görüşmeler yapılmış ve meslek kuruluşları ve ilgili kamu kurumlarının katılımıyla 10 adet odak grubu top-
lantısı yapılmıştır. Ayrıca Almanya, Belçika ve İngiltere’de KOBİ’lere sağlanan destekler konusunda ince-
lemeler yapılmıştır. Proje sonuçları kitap haline getirilerek araştırmacılar ile ilgili kurum ve kuruluşların 
istifadesine sunulmuştur.

ESDES projesinin sonuçları doğrultusunda, kaybolmaya yüz tutan meslek kollarında faaliyet gösteren 
esnaf ve sanatkârlar ile yeni iş kuran girişimci ustalara faizsiz kredi uygulaması başlatılmıştır. Esnaf ve 
Sanatkârlar Destek Sistemi Projesi (ESDES) kapsamında oluşturulan yeni destek araçları hakkında etki 
analizi çalışması gerçekleştirilmiştir. 

31/12/2015 tarihi itibariyle kullandırılan sıfır faizli kredilere ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir:

Esnaf ve Sanatkârlar Destek Sistemi 
Projesi (ESDES) kapsamında;

Kredi Hesabı  
(Adet) Kullandırım Tutarı (TL)

Kaybolmaya yüz tutan meslek 
kollarında faaliyet gösteren 
esnaf ve sanatkârlar

118  3.241.000,00

Usta girişimci 152  5.914.000,00 

30 Bin TL sıfır faizli kredi 230  6.544.000,00

TOPLAM 500  15.699.000,00 

Ahilik Etkinlikleri 
2015 yılında Ahilik Haftası Kutlamaları Yönetmeliğinde yapılan değişiklikle, kültür coğrafyamızda yaşa-
yan kardeşlerimizle gönül bağlarımızı güçlendirmek ve ticari ilişkilerimizi geliştirmek amacıyla yurtdışın-
da da Ahilik etkinliklerinin yapılabileceği düzenlenmiş ve yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Ayrıca, yönetmelikte yapılan değişiklikle Ahilik Kutlamaları Merkez Yürütme Kurul üyeleri arasına; Diya-
net İşleri Başkanlığı, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ile Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanlığı dâhil edilmiştir.

2015 yılında Ahilik Haftası Kutlamaları yönetmeliğinde yapılan değişiklikle, kutlamaların tarihi Eylül ayın-
dan Mayıs ayına alınmıştır. Ahilik Kutlamaları Merkez Yürütme Kurul üyeleri arasına “ülke genelinde en 
fazla üyeye sahip esnaf ve sanatkarlar derneği” eklenmiştir.

28. Ahilik Haftası Kutlamaları Kırşehir merkez olmak üzere 81 ilde 11-17/05/2015 tarihlerinde gerçek-
leştirilmiştir.

Ahilik Ansiklopedisi 
Ahilik sisteminin dünyaya bir marka ve medeniyet projesi olarak sunulması amacıyla, Ahiliği bilim dünya-
sına tanıtmak için yaklaşık bin yıllık zaman dilimini değerlendiren Ahilik Ansiklopedisinin İngilizce çevirisi 
Kasım 2015’ de yapılmıştır.
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Meslek Kollarının Yeniden Düzenlenerek Uluslararası Standartlara Kavuşturulması
Ekonomik alandaki faaliyetlerin uluslararası platformlarda karşılaştırılabilirliğinin sağlanması için oluştu-
rulan sınıflandırma sistemi, Avrupa Birliğine üye ülkelerde NACE başlığı adı altında sunulmaktadır.

Kurum ve kuruluşların uluslararası sınıflamalara geçişini sağlamak ve aynı zamanda kurumsal ihtiyaçla-
rı karşılayabilmek için altı basamaklı ekonomik faaliyet sınıflaması, TÜİK ve Maliye Bakanlığı tarafından 
oluşturulmuş ve ülke genelinde kullanıma sunulmuştur.

Bu kapsamda, NACE kodları ülkemizde, mükelleflerin ekonomik olarak sınıflandırılması için Maliye Ba-
kanlığı, istatistiki bilgi üretmek üzere TÜİK, mesleki risk gruplarına göre sigortalılık prim miktarlarını be-
lirlemek üzere SGK ve belirli bir alanda çalışanlara destek vermek üzere KOSGEB gibi kurumlar tarafından 
kullanılmaktadır.

NACE sınıflama sistemine geçiş için hazırlanana taslak çalışma tamamlanarak Ocak 2015’de kurumsal 
sayfa üzerinden tüm meslek kuruluşlarının görüşüne açılmıştır. Kamuoyuna açılan taslak çalışmaya ge-
len görüşler değerlendirilmek suretiyle çalışmaya son hali verilecektir. 

Esnaf ve Sanatkârlar Özelinde Sektör Analizleri Projesi
Esnaf ve sanatkârların ekonomik koşullara ayak uydurabilmeleri için uzun vadeli, gerçekçi, uygulanabilir 
ve sürdürülebilir politikalarla desteklenmesinin gerekli olduğu düşüncesinden hareketle Esnaf ve Sanat-
kâr Sektör Analizleri Projesi’nin hayata geçirilmiştir.

Söz konusu proje ile esnaf ve sanatkârların faaliyet gösterdiği sektörlere ilişkin 9 adet esnaf ve sanat-
kârlar özelinde sektör analizi çalışmasının hayata geçirilmesi planlanmaktadır. Nisan 2015 tarihi itibariy-
le “Ulaştırma”, “Gıda”, “Makina, Taşıtlar ve Madeni Eşya” ve “Deri, Giyim ve Ayakkabı” sektörlerinde çalış-
malara başlanmıştır.

Bu kapsamda;

• Yurtiçi Mevcut Durum Analizi

• Yurtdışı İncelemeleri

• Çalışmaların Derlenmesi ve Politika Önerilerinin Belirlenmesi faaliyetleri yürütülmektedir. 
Projenin tamamlanmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.

Esnaf ve Sanatkarlar Şurası
Esnaf ve Sanatkârlar Şurası Yönetmeliği hükümleri gereği görevlerini yürüten ve altı ayda bir toplanması 
gereken İcra Kurulu ilk toplantısını 25/02/2015 tarihinde, ikinci toplantısını ise 08/10/2015 gerçekleş-
tirmiştir.

İcra Kurulunun ilk toplantısında Komisyonların çalışma takvimi belirlenmiş ve söz konusu toplantıda Ko-
misyonların Oluşumu, Çalışma Usul ve Esaslarına Dair Yönerge kabul edilmiştir.

Esnaf ve Sanatkârlar Şurası Genel Kurulunca oluşturulan ve İcra Kurulu tarafından çalışma takvimi ile 
çalışma usul ve esasları belirlenen 5 adet komisyonun ilk ve ikinci toplantıları 17/03 -14/04/2015 ve 
22/07-19/08/2015 tarihleri arasında yapılmıştır.
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Paydaş kurum ve kuruluşlar ile yapılan toplantılarda Şura kararları ele alınmış, bu kararların gerçekleşme 
düzeyleri ve kurum kuruluşlarca bu yönde yürütülen faaliyetler görüşülmüştür.

Esnaf ve Sanatkâr Sicil Müdürlüklerinde E-İmza Sistemine Geçiş
Esnaf ve Sanatkâr Bilgi Sistemi (ESBİS) üzerinden sicil müdürlüklerince yapılan her türlü belge verme, 
tescil, tadil ve terkin işleminin elektronik imza ile onaylanarak yapılması sağlanmıştır. Bu sayede hem sicil 
işlemlerinin güvenilirliği artmış, hem de vatandaşların, Sicil Müdürlüğünden almış oldukları belgelere ES-
BİS üzerinden ulaşmaları sağlanmıştır. Ayrıca esnaf ve sanatkârların kurumlara ibraz ettikleri belgelerin 
doğrulanabilmesi için “Belge Doğrulama” uygulaması hizmete açılmıştır.

Esnaf ve Sanatkarlar Bilgi Sistemindeki (ESBİS) İşyeri Adreslerinin Güncellenmesi
Türkiye’deki tüm güncel adreslerin (ilçe, mahalle, cadde, sokak, bina no, kapı no), düzenli olarak İçişleri 
Bakanlığından web servisi ile alınarak ESBİS’e aktarımı sağlanmıştır. 

ESBİS’deki tüm adres giriş ekranları Ulusal Adres Veri Tabanı (UAVT) formatına uygun hale getirilmiştir. 
UAVT’ye uymayan mevcut adreslerin UAVT’ye geçirilebilmesi için Sicil Müdürlüklerine ekranlar açılmıştır. 

Esnaf ve Sanatkârlara Sunulan Hizmetlerin Etkinlik ve Verimliliğinin Artırılması Projesi 
(ESHEP)
Ülkemizin 2014-2018 yılı Onuncu Kalkınma Planının hedefleri kapsamında, esnaf ve sanatkârlara hizmet 
sunan kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının faaliyetlerinde, etkinlik ve verimliliğin sağlan-
ması, esnaf ve sanatkârların beklentilerini karşılayacak hizmet çeşitleri ve bu hizmetlerin nasıl sunula-
cağının belirlenmesi ve bu meslek kuruluşlarına üyelik ve sicil kayıt işlemlerinin nasıl olması gerektiğinin 
tespit edilmesi ve tüm bu hususlara ilişkin yol haritasının çizilmesi amaçlarıyla “Esnaf ve Sanatkârlara 
Sunulan Hizmetlerin Etkinlik ve Verimliliğinin Artırılması Projesi” hayata geçirilmiş olup, çalışma-
lar devam etmektedir.

Kooperatiflerin Sayısal Görünümü
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın hizmet alanı içinde 2015 yılı itibariyle 114 Birlik ve bu Birliklere bağlı 
2.111 kooperatif, 1.178.692 ortağıyla faaliyet göstermektedir.
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2015 Yılı Birlik ve Ortak Sayısı

2015

BİRLİKLER BİRLİK SAYISI KOOP. SAYISI ORTAK SAYISI

TÜKETİM KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ 11 71 24.918

MOTORLU TAŞIYICILAR 
KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ

41 655 23.888

ESNAF SANATKAR KREDİ KEFALET 
KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ

32 971 613.735

TURİZM GELİŞTİRME 
KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ

3 33 393

TARIM SATIŞ KOOPERATİFLERİ 
BİRLİĞİ

13 303 484.129

ÜRETİM TEMİN DAĞITIM 
KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ

4 28 30.779

İŞLETME KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ 2 15 371

KÜÇÜK SANAT
KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ 

5 14

KARAYOLU YOLCU TAŞIMA 
KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ

1 7 401

ÜRETİM VE PAZARLAMA 
KOOPERATİFLERİ BİRLİĞİ

2 14 78

TOPLAM 114 2.111 1.178.692

Kredi ve Kefalet Kooperatifleri Aracılığıyla Verilen Kredi Kefalet Hizmeti
Kooperatifler aracılığıyla yürüttüğümüz önemli hizmetlerden biri de Kredi ve Kefalet Kooperatifleri ara-
cılığı ile küçük işletmelerin, bir buçuk milyonu aşan esnaf ve sanatkârların kredi ihtiyaçlarının karşılan-
masıdır. 

Ülkemizde esnaf ve sanatkârları desteklemek amacıyla Türkiye Halk Bankası’nca düşük faizli kredi kul-
landırılmaktadır. Düşük faizli kredi kullandırma nedeniyle oluşan Halk Bankası gelir kayıpları ise Bakanlar 
Kurulu Kararı ile Hazinece Bankaya ödenmektedir. Esnaf ve Sanatkârlar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri 
(ESKKK), kooperatife ortak olan esnaf ve sanatkârlar mesleki faaliyetleri için gerekli krediyi Halk Banka-
sından kullanırken kefalet vermektedir. 

2015 Yılı Merkezi Yönetim Bütçesine ESKKK’ların kefaletiyle veya doğrudan Halk Bankası kaynaklarından 
kredi kullandırılabilmesi amacıyla hazinece sübvanse edilecek faiz miktarını karşılamak için 600 milyon 
TL ödenek tahsis edilmiş, ancak 150 milyon TL ilave ödenekle birlikte toplam kullanılabilir 750 milyon lira 
ödeneğin 694 milyon liralık kısmı 2015 yılında kullandırılmıştır.
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ESKK Kooperatifleri ve üst birliklerine sayısal verileri aşağıda özetlenmiştir.

2015

Faal Olan Kredi ve Kefalet Koop. Sayısı 966

Faal Olmayan Kredi ve Kefalet Koop. Sayısı 26

Üst Birliğe Ortak Kredi ve Kefalet Kooperatifi Sayısı 935

Bağımsız Kredi ve Kefalet Kooperatif Sayısı 57

Toplam Kredi ve Kefalet Kooperatif Sayısı 992

Bölge Birliği Sayısı 32

Merkez Birliği Sayısı (TESKOMB) 1

Esnaf ve Sanatkârlar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri

YIL
Toplam 

Koop. 
Sayısı

Kredi 
Kullanan 

Kooperatif 
Sayısı

Cari Faiz 
Oranı

%

Kooperatiflere 
Uygulanan

Faiz Oranı
%

Hazine% 
Payı

Kooperatif 
Kredileri

Şahıs
Limiti

Tl

Risk Bakiyesi
(Tl)

2015 981 883 8-10 -%4
-%5

-Sıfır Faiz

-%4
-%5

-%8 veya 
%10

75.000-
150.000

16.159.093.348

Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri ile Ürünleri Hakkındaki Çalışmalar
Ülkemizde yaklaşık 500.000 üretici ortak tarafından kurulan 338 adet tarım satış kooperatifi ve bu koo-
peratiflerin oluşturduğu 13 adet tarım satış kooperatifleri birliği bulunmaktadır. Bu 13 birlikten biri gayri 
faal durumda olup, üçü tasfiye kararı alarak tasfiye sürecini devam ettirmektedir.

4572 sayılı Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri Hakkında Kanun ile Tarım Satış Kooperatifleri Birliklerinin, 
Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu Kaynaklı Kredi Borçlarının Yeniden Yapılandırılması sağlanmıştır. Bu 
birlikler her yıl yaklaşık 170 milyon TL ayni ve nakdi kredi sağlamakta ve özellikle kırsal alanda, 2015 yılı 
itibariyle daimi olarak 2.808 ve geçici olarak da 785 kişi olmak üzere toplam 4.602 kişiyi istihdam etmek-
tedirler.

2015 yılı itibariyle tarım satış kooperatifleri ve birliklerinin sayısal görünümü

2015

Birlik Sayısı 13

Birlik Ortağı Kooperatif Sayısı 289

Bağımsız Kooperatif Sayısı 15

Toplam Kooperatif Sayısı 304

Kooperatiflerin Ortak Sayısı 353.165

Faaliyet Konusu Ürün 11
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Tarım Satış Kooperatif ve Birliklerinin faal olan kooperatif ve ortak sayıları
    2015

BİRLİKLER ORTAK SAY. KOOP. SAY.

FİSKOBİRLİK 156.840 50

TRAKYABİRLİK 38.767 48

TARİŞ PAMUK BİRLİĞİ 22.810 44

ÇUKOBİRLİK 17.891 34

KARADENİZBİRLİK 37.634 18

MARMARABİRLİK 30.298 8

ANTBİRLİK 2.989 5

TARİŞ Z.YAĞI BİRLİĞİ 22.386 32

TİFTİKBİRLİK 2.965 12

TARİŞ ÜZÜM BİRLİĞİ 10.161 13

GÜLBİRLİK 3.278 6

TARİŞ İNCİR BİRLİĞİ 4.802 14

KOZABİRLİK 3.344 5

TOPLAM 353.165 289

Türkiye Kooperatifçilik Stratejisi ve Eylem Planı Çalışmaları (TÜKOSEP)
Türkiye’de; kooperatifçilik sektörünü daha ileri seviyelere taşımak, sürdürülebilirlik, rekabet edebilirlik 
ve yenilikçiliği sağlamak, toplumdaki kooperatifçilik imajını olumlu yönde güçlendirmek ve kooperatifçilik 
sektörünü dünyadaki gelişmelere paralel biçimde geliştirme amacıyla Türkiye Kooperatifçilik Stratejisi 
ve Eylem Planı yürürlüğe konulmuştur. Uygulama zaman aralığı 2012-2016 yıllarını içeren Türkiye Koo-
peratifçilik Stratejisi ve Eylem Planı, 7 stratejik hedef ve bu stratejik hedefler altında toplam 36 eylem-
den oluşmaktadır.

Eylem Planında yer alan 36 faaliyetin gerçekleştirilmesi amacıyla 44 kurum ve kuruluşla işbirliği yapılma-
sı öngörülmüştür. Faaliyetlerden 21 tanesinin gerçekleştirilme süresi (2012-2016) olarak öngörülmüş, 
2012- 2015 yılları itibari ile 26 eylem performans göstergeleri ve yıllık hedefler doğrultusunda tamam-
lanmıştır. Türkiye Kooperatifçilik Stratejisi ve Eylem Planı’nın uygulama, izleme ve koordinasyon sistemi-
ne ilişkin sekretarya görevi Bakanlığımızca yürütülmektedir.

Kooperatif Bilgi Sistemi
Kooperatif Bilgi Sistemi (KOOPBİS) Projesi, Türkiye Kooperatifçilik Stratejisi ve Eylem Planında yer alan 
öncelikli faaliyetlerimiz arasında yer almaktadır. Bu proje çerçevesinde; Bakanlığımız merkez birimleri ve 
il müdürlüklerince kooperatiflere sunulan işleyiş, denetim, yasal altyapı ve bilgilendirmeye ilişkin tüm 
faaliyetlerin elektronik ortamda gerçekleştirilmesini, bu sayede kooperatifçilik sektörüne ilişkin görev 
ve hizmetlerin daha hızlı, verimli ve etkin yapılmasını hedeflemektedir. 
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KOOPBİS’in tüm fonksiyonları ile hizmete sunulması için aşamalı bir takvim öngörülmüştür. İlk aşama ola-
rak 12/03/2015 tarihinde Sanayi.Net uygulamasının yerine KOOPBİS, tescil gerektiren işlemler dışında 
devreye sokulmuştur. Bu aşamada KOOPBİS kullanıcıları kooperatif, ortak, yönetim ve denetim organ-
larıyla ilgili işlemleri sistem üzerinden yürütmektedirler. KOOPBİS, hâlihazırda Bakanlığımız, 81 Ticaret İl 
Müdürlüğü ve kooperatifler tarafından aktif olarak kullanılmaktadır.

Kooperatif istatistiklerine ilişkin modeller üzerinde çalışan ILO tarafından, ülkemiz bu konuda pilot ülke 
seçilmiştir. ILO, TÜİK, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Türkiye Milli Ko-
operatifler Birliği ve Bazı Kooperatif Birlikleriyle toplantılar yapılarak, kooperatif istatistikleri çalışma-
larını yürütecek “Kooperatif İstatistiklerinin Geliştirilmesi Çalışma Grubu” oluşturulmuştur. Bakanlığımız 
çalışmalarda sekretarya ve koordinasyonu yürütmektedir. Çalışma grubu 2015 yılı içerisinde 3 toplantı 
gerçekleştirmiştir. Kooperatif istatistiklerinin Resmi İstatistik Programı kapsamına alınması için gerekli 
çalışmalar yürütülmekte ve bu amaçla istatistik çalışması meta verisi oluşturulmaktadır.

Uluslararası Kooperatifler Birliği
Kooperatiflerin uluslararası ilişkiler bakımından en üst organı Uluslararası Kooperatifler Birliğidir (ICA). 
Merkezi Cenevre’de bulunan ICA’nın 89 ülkeden 223 üyesi bulunmaktadır. Ülkemizin önde gelen koope-
ratif kuruluşları ICA ve diğer bölgesel organizasyonlarıyla yakın ilişki içerisindedir. Ayrıca, İslam İşbirliği 
Teşkilatına üye ülkeler arasında işbirliğini geliştirmek amacıyla hazırlanıp, İSEDAK tarafından kabul edi-
len “Pamuk İşbirliği Eylem Planı” kapsamındaki faaliyetler ile Uluslararası Zeytin Konseyi (UZK) ile yürü-
tülecek faaliyetler, sekretarya ve koordinasyon hizmetleri Bakanlığımızca yürütülmektedir.

Uluslararası Kooperatifler Birliğinin 44’üncü genel kurul toplantısı ülkemizin ev sahipliğinde 10-
12/11/2015 tarihlerinde Antalya’da gerçekleştirilmiştir. Genel Kurul çalışmaları kapsamında 2020 Yılına 
Doğru Kooperatifleriniz Nasıl Görünecek temalı küresel konferans gerçekleşmiştir. 

Yeni Kooperatifler Kanunu Taslağı Hazırlık Çalışmaları
01/11/2014 tarih ve 29162 Mükerrer sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2015 Yılı Programında “Koope-
ratifçilik sektörünün ihtiyaçları ve diğer ilgili gelişmeler çerçevesinde 1163 sayılı Kooperatifler Kanunu-
nun yeniden düzenlenmesi” tedbir olarak yer almıştır.

Kooperatifler Kanununun yeniden düzenlenmesi amacıyla sektörün önde gelen temsilcileri, ulusal ve 
uluslararası akademisyenler ve kooperatifçilik uzmanları ile yürüttüğü çalışmalar sonucunda taslak ça-
lışma metni görüşe sunulacak aşamaya getirilmiştir.

Kooperatifçilik Geliştirme ve Uyum Eğitimi Programı (KOOP-GEP) Çalışmaları
Bakanlığımız öncülüğünde hazırlanan ve Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 2014 yılında uygulamaya ko-
nulan KOOP-GEP eğitimleri çerçevesinde ;

Milli Eğitim Bakanlığından alınan verilere göre 2015 yılında 54 ilde açılan 333 farklı kursa 14.755 kişi baş-
vurmuş, verilen eğitimler sonucunda 1.455’i kadın ve 11.481’i erkek olmak üzere toplam 12.936 kursiyer 
KOOP-GEP sertifikası almaya hak kazanmıştır.
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Denetim
839 adedi Teftiş Grubu ve Gümrük İnceleme ve Soruşturma Grubu; 299 adedi Ticaret İnceleme ve So-
ruşturma Grubu bünyesinde olmak üzere; 2015 yılı sonu itibariyle Gümrük ve Ticaret Müfettişlerince 
inceleme/soruşturma/teftiş kapsamında yürütülen iş sayısı 1138 olmuştur.

Gümrük İnceleme ve Soruşturma Grubu kapsamındaki işlerin; genel olarak ithalat/ihracat işlemleri yol-
suzluğu, akaryakıt kaçakçılığı, dahilde işleme rejimi yolsuzluğu, kıymet yolsuzluğu, otomobil, elektronik 
eşya, sigara kaçakçılığı, haksız mal edinme konulu olduğu;

Ticaret İnceleme ve Soruşturma Grubu kapsamındaki işlerin; genel olarak ticaret odaları, sanayi odaları, 
ticaret ve sanayi odaları, ticaret borsaları, ürün ihtisas borsası unvanını taşıyan ürün borsaları ile Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği ve bunların bağlı ve ilgili kuruluşları, ticaret sicili müdürlüklerinin faaliyet, he-
sap ve işlemleri, Bakanlığa verilen görevler çerçevesinde yerli ve yabancı şirketler, yaş sebze ve meyve 
toptancı hâlleri ile ilgili inceleme ve denetimler; tüketicinin sağlık ve güvenliği ile ekonomik çıkarlarını ko-
rumak amacıyla piyasa gözetim ve denetimi ile kooperatiflerin her türlü işlem, hesap ve mal varlıklarının 
incelenmesi konulu olduğu görülmektedir.

Teftiş Grubu bünyesinde 2015 yılında 44 idare teftişe; yurtdışında 5 Gümrük Müşavirliği ve 1 Gümrük 
Ataşeliği denetime alınmıştır.

2015 yılı Sonradan Kontrol Programı çerçevesinde 311, Plan dışı Sonradan Kontrol kapsamında 517 ol-
mak üzere toplam 828 adet şirketin dış ticaret ve gümrük işlemleri denetime alınmış; 528’inin Sonradan 
Kontrol işlemleri tamamlanmıştır.

2015 yılı içerisinde;

27 Banka ve Finansal Kuruluş, 23 Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Kooperatifi, 1 Esnaf ve Sanatkar-
lar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri Birliği, 21 Kooperatif, 35 Motorlu Taşıyıcılar Kooperatifi,2 Tarım Satış 
Kooperatifi, 3 Tarım Satış Kooperatifleri Birliği, 25 Esnaf Odası, 15 Esnaf ve Sanatkarlar Odası, 1 Esnaf 
Sanatkarlar Sicil Müdürlüğü, 5 Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, 6 TESK’e bağlı Federasyon, 11 Tica-
ret İl Müdürlüğü, 17 Personel, 82 Ticaret Şirketi, 11 Ticaret Borsası, 10 Ticaret Odası, 4 Sanayi Odası, 7 
Toptancı Hali, 8 Ticaret Sicil Müdürlüğü, 16 Ticaret Sanayi Odası ve 8 Diğer Birim (Bakanlık İdari Birimleri, 
Organize Sanayi Bölgesi, sektörel denetimler vb.) denetlenmiştir.

Öte yandan, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğinin ve Birliğin yüzde elliden fazla hisseye sahip olduğu 
iştiraklerinin son 5 yıllık faaliyet, hesap ve işlemleri de incelenmiştir.

2015 yılında;

767 İnceleme Raporu; 162 İdari Soruşturma Raporu; 50 Teftiş Raporu; 664 Sonradan Kontrol Raporu; 
395 Cevaplı Rapor; 382 Soruşturma Raporu, 144 Ön İnceleme Raporu ve 1 Aklama Suçu İnceleme Rapo-
ru; 3 Yükümlülük İhlali/Uyumu Denetim Raporu olmak üzere toplam 2568 rapor düzenlenmiştir.

İç Denetim 
Risk çalışmaları sonucunda oluşturulan ve üst yönetici tarafından onaylanarak yürürlüğe konulan İç De-
netim Plan ve Programları kapsamında; 2015 yıl sonu itibariyle toplam 113 faaliyet alanında iç denetim 
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faaliyeti gerçekleştirilmiş (3 adet iç denetim faaliyetine ilişkin raporun 2016 yılı içerisinde tamamlanma-
sı planlanmaktadır.), bu faaliyetlerin sonucunda 69 adet İç Denetim Raporu, 20 adet Danışmanlık Raporu 
ve 22 adet İnceleme Raporu düzenlenmiştir.

Planlama yapılırken, kurumsal faaliyetlere değer katacak ve geliştirecek alanlara öncelik verilmiş, bu 
bağlamda İç Denetim Koordinasyon Kurulu’nun tavsiyeleri dikkate alınarak ağırlıklı olarak sistem deneti-
mi gerçekleştirilmiştir.

İç Denetim İstatistikleri
2011 2012 2013 2014 2015

İç Denetçi Sayısı 10 12 12 14 14

Düzenlenen 
Rapor Sayısı 8 27 13 18 8

Stratejik Plan (2013-2017) Çalışmaları
Bakanlığımız Stratejik Planının (2013-2017) izlenmesi ve değerlendirilmesi çalışmaları kapsamında, de-
ğişen koşullar ve yeni gelişmeler dikkate alınarak Planın revize edilmesi ihtiyacı olduğu tespit edilmiş 
olup Stratejik Planda güncelleştirme çalışmalarına başlanmıştır.

Etki Analizi Çalışmaları
Bakanlığımız merkez birimlerin proje ve faaliyetlerine yönelik yapılacak etki analizi çalışmalarında katkı 
sunması amacıyla “Etki Değerlendirme Analizi El Kitabı” hazırlanmış olup birimlerin istifadesine sunul-
muştur.

Kurumsal Yeniden Yapılanma ve İnsan Kaynakları Yönetimi Teknik Destek Projesi 
AB Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA-I) 2012 Yılı Programlaması kapsamında 5 bileşenden oluşan 
“Türk Gümrük İdaresinin Modernizasyonu VIII” proje paketinin 5. Bileşeni olan “Kurumsal Yeniden Ya-
pılanma ve İnsan Kaynakları Yönetimi Teknik Destek Projesi”nin ihale süreci 2015 yılı Aralık ayında ta-
mamlanmış olup, 21/12/2015 tarihinde ihaleyi kazanan danışman firma ile Merkezi Finans ve İhale Birimi 
arasında sözleşme imzalanmıştır.

Gümrük ve Ticaret Konseyi
Gümrük ve Ticaret Konseyi; Bakanlığa, gümrük ve iç ticaret politikalarının oluşturulması ve uygulanması 
ile ilgili olarak görüş bildirmek ve bu konularda araştırma ve çalışmalar yapmak, gümrük ve ticaret poli-
tikalarına, ekonomik sistemdeki tüm aktörlerin ortak katılımı ve işbirliği temelinde ve objektif esaslara 
göre yön vermeye katkı sağlamak amacıyla kurulan bir danışma organıdır. Gümrük ve Ticaret Konseyinin 
ilk Genel Kurul Toplantısı 13/05/2015 Tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Kayıt Dışı Ekonomiyle Mücadele Stratejisi Eylem Planı 
2015-2018 Kayıt Dışı Ekonominin Azaltılması Programı Eylem Planında Bakanlığımızın Koordinatör Ku-
ruluş olarak yer aldığı 6 Eylem, Sorumlu Kuruluş olarak yer aldığı 21 Eylem bulunmaktadır. 
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Ekonomik faaliyetlerin kayıt altına alınarak vergi toplanması ve bu ekonomik büyüklüğün vergi, istih-
dam ve milli gelir boyutlarıyla da kavranmasına yönelik olarak hazırlanan Kayıt Dışı Ekonomiyle Mücadele 
Stratejisi Eylem Planı’nda, Bakanlığımızın ilgili olduğu eylemlerin gerçekleşmeleri tetkik edilerek süresi 
içinde Gelir İdaresi Başkanlığı’na gönderilmektedir.

Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Koordinasyon Kurulu (YOİKK) Dış Ticaret ve Gümrükler 
Teknik Komitesi 
Türkiye’nin yatırım ortamının iyileştirilmesi amacıyla etkili ve yerinde politikalar oluşturmasında önemli 
bir rol oynayan Yatırım Ortamını İyileştirme Koordinasyon Kurulu (YOİKK), yatırım ortamını doğrudan il-
gilendiren; 

•  Şirket İşlemleri ve Kurumsal Yönetim, 

• İstihdam,

• GİTES ve Sektörel Lisanslar,

• Yatırım Yeri, Çevre ve İmar İzinleri,

• Vergi ve Teşvikler,

• Dış Ticaret ve Gümrükler,

• Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları ve Ar-Ge,

• Yatırım Ortamı Mevzuat ve Hukuksal Süreçler,

• Finansmana Erişim,

• Altyapı,
konularında görevli 10 teknik komite aracılığıyla çalışmalarını sürdürmektedir. Teknik komiteler kamu 
kurum ve kuruluşları ile özel sektör temsilcilerinden oluşmaktadır. Teknik Komitelerden Dış Ticaret ve 
Gümrükler Teknik Komitesi ile Şirket İşlemleri ve Kurumsal Yönetim Teknik Komitesi eş başkanlıkları Ba-
kanlığımızca yürütülmektedir. 

YOİKK Teknik komiteleri yıllık yapılan çalıştaylar ile görev alanları ile ilgili alanlarda sivil toplum örgüt-
lerinden gelen öneriler doğrultusunda eylemler belirleyerek çalışma takvimine bağlamaktadırlar. 25-
27/05/2015 tarihleri arasında TOBB ev sahipliğinde düzenlenen çalıştaylar ile Haziran 2015-Haziran 
2016 dönemi eylemleri oluşturulmuştur. Haziran 2015-Haziran 2016 YOİKK eylem planında Bakanlığı-
mızın sorumlu kuruluş olarak yer aldığı 5, ilgili kuruluş olarak yer aldığı 10 adet eylem bulunmaktadır.

Haziran 2015-Haziran 2016 döneminde Bakanlığımız eş başkanlığında yürütülen YOİKK Şirket İşlemleri 
ve Kurumsal Yönetim Teknik Komitesinin 2 adet, Dış Ticaret ve Gümrükler Teknik Komitesi’nin ise 4 adet 
eylemi bulunmaktadır.

Sayıştay Denetim Raporu
Sayıştay Başkanlığı tarafından Bakanlığımız 2014 Yılı Denetimi çerçevesinde; 2014 yılı hesap ve işlemle-
rine ait bulgu ve tespitlere ilişkin tüm merkez ve taşra birimlerimizden alınan cevaplar konsolide edilerek, 
Bakanlığımız görüş ve cevapları Sayıştay Başkanlığına gönderilmiştir.
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Soru Önergeleri
Başkanlığımız koordinasyonunda yürütülmesi uygun görülen; Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı, 
Başbakanlık ve diğer bakanlıklar kanalıyla cevaplandırılmak üzere Bakanlığımıza 2015 yılında gelen soru 
önergelerine ilişkin istatistiki bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Soru Önergelerine İlişkin İstatistiki Bilgiler

GELEN YAZILI 
ÖNERGELER

GELEN 
SÖZLÜ 
ÖNERGELER

CEVAPLANAN 
ÖNERGELER

İŞLEMİ DEVAM 
EDEN  
ÖNERGELER

HÜKÜMSÜZ 
ÖNERGELER

MECLİSE 
İADE EDİLEN 
ÖNERGELER TOPLAM

SÖZLÜ YAZILI SÖZLÜ YAZILI SÖZLÜ YAZILI SÖZLÜ YAZILI

175 19 1 121 1 10 17 41 - 3 194

Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 30’uncu maddesi uyarınca Bakanlığımızın ilk altı 
aylık bütçe uygulama sonuçlarını, ikinci altı aya ilişkin beklentilerini ve hedefler ile faaliyetlerini kapsayan 
rapor hazırlanarak kamuoyuyla paylaşılmıştır.

Taşınır Mal Kayıt ve Takibi
Taşınır Mal Yönetmeliği uyarınca Bakanlığımız 2015 yılı Yönetim Dönemi Hesabı Sayıştay Başkanlığına 
verilmiştir.

Bakanlığımız 2015 yılı Taşınır Kesin Hesabı Sayıştay Başkanlığına sunulmuş, ayrıca 2015 yılı Kesin Hesap 
Kanun tasarısına eklenerek Maliye Bakanlığına ve TBMM’ ne gönderilmiştir.

Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS)
2015 yılında tüm merkez ve taşra teşkilatı birimlerinden EBYS ile ilgili talepler toplanıp incelenerek “Ek 
Geliştirme İçin Destek Hizmeti Alımı” teknik şartnamesi hazırlanmış ve 18.06.2015 tarihinde yüklenici 
firmayla sözleşme imzalanmıştır. 

Hizmet Standartları Yönetim Sistemi (HSYS)
Hizmet Standartları Yönetim Sistemi, Hizmet Envanteri Yönetim Sisteminde (HEYS) tanımlanan baş-
vurulu hizmet kayıtlarından; hizmetlerin adları, başvuruda istenen belgeler ve en geç tamamlanma sü-
relerini gösterir hizmet standart tablolarının oluşturulduğu sistemdir. Başbakanlık İdareyi Geliştirme 
Başkanlığının yürütmekte olduğu çalışmada Bakanlığımız pilot uygulama sürecine dahil edilmiştir. 2015 
yılında HSYS çalışmaları veri giriş süreci tamamlanmış olup; raporlama çalışmaları devam etmektedir.

Devlet Teşkilatı Veri Tabanı (DTVT)
Resmi yazışmalarda kullanılan haberleşme kodlarının elektronik ortamda üretilmesi, Başbakanlığa gön-
derilmesi ve tek merkezden ilan edilmesi sağlanmaktadır.
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Standart Dosya Planı
Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü ile görüşülerek Bakanlığımız Standart Dosya Planı revize edilmiştir.

HYS (Hukuk Yönetim Sistemi)
Bakanlığımız merkez, taşra ve döner sermaye birimleri tarafından takip edilen tüm davalara ilişkin ka-
yıtların bilgisayar ortamında ve tek bir şablonda tutulması, bu kayıtların merkezden de görülebilmesi ve 
istatistiki verilerin alınması amacıyla 26/06/2015 tarihinde imzalanan hizmet alım sözleşmesi ile temin 
edilen ve 2016 yılının ilk aylarında kullanıma hazır hale getirilmesi planlanan “Hukuk Yönetim Sistemi” 
(HYS) halihazırda deneme aşamasında olup, tüm merkez ve taşradaki hukuk birimlerinde kullanılması 
hedeflenmektedir.

Basın ve Halkla İlişkiler 
Bakanlığımızın görev ve sorumluk alanına ilişkin olarak kamuoyunun bilgilendirilmesine yönelik faaliyet-
ler planlanarak bu faaliyetlerin belirlenen usul ve esaslara göre yürütülmesi sağlanmıştır. Bu kapsamda; 

 Basın Bürosu; 

• Yaklaşık 600 adet açıklama, duyuru ve haber metni yayınlanmıştır.

• Bakanlığın faaliyetlerine ilişkin 86870 adet fotoğraf, 238 adet video ve görsel materyal kaydı 
yapılarak arşivlenmiştir.

 Halkla İlişkiler;

2015 yılı içerisinde toplam 40.562 adet başvuru sonuçlandırılmıştır.

Eğitim
2015 yılı içerisinde Bakanlığımız nitelikli insan kaynağının yetiştirilmesi amacıyla Aday Memur ve Mesleki 
Yetiştirme Eğitimleri ile Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri ile uluslararası eğitimler düzenlenmiştir.

Bu kapsamda eğitim merkezimizde 92 eğitim programı düzenlenmiştir. Kişilerin eğitim programlarının 
türlerine göre dağılımı ise şu şekilde gerçekleşmiştir:

• Mesleki Gelişim Eğitimlerine 6.287 personel,

• Kişisel Gelişim Eğitimlerine 834 personel,

• Adaylık Eğitim Programlarına 1.153 ve Yeterlilik Sınav Uygulamalarına 378 personel,

• Yabancı Gümrük İdareleri Eğitim Programlarına 17 personel
olmak üzere toplam 8.669 personel katılım sağlamıştır.

Eğitim programlarımızın önemli bir bölümünü de aday memur yetiştirme programları oluşturmaktadır. 
2015 yılı içerisinde 22 programda 1153 personelimize aday memur mesleki yetiştirme eğitimi verilmiştir.
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Uluslararası Eğitim Faaliyetleri
2015 yılında, Makedonya ve Moldova Gümrük İdareleri personeline eğitim programları düzenlenmiştir. 
Ayrıca Azerbaycan, Kırgızistan, Kazakistan ve Gürcistan’dan oluşan Türki Cumhuriyetleri ile “Yetkilen-
dirilmiş Yükümlü Statüsü ve Sonradan Kontrol” konusunda bir çalıştay gerçekleştirilmiştir. Ekonomi Ba-
kanlığı’nın koordinasyonunda yürütülen 8’inci Türki Cumhuriyetleri Tanıtım Programı kapsamında Ba-
kanlığımızı tanıtan bir sunum yapılmıştır.

Destek Hizmetleri
Bakanlığımız için gerekli araç, gereç ve malzemenin temini ile ilgili hizmetler, Merkez ve Taşra Teşkilatı 
için ihtiyaç duyulan bina ve arazilerin kiralama ve satın alma işlemleri ile Merkez Teşkilatı temizlik, ye-
mek, akaryakıt, özel güvenlik, elektrik, doğalgaz, personel taşıma (servis) ihaleleri ile Bakanlığımız taşra 
teşkilatında çalışan personel tarafından kullanılmak üzere yazlık ve kışlık giyecek alım ihalesi ve Bakan-
lığımız yıllık kargo ihtiyacının karşılanması amacıyla kargo hizmeti alımı ihaleleri gerçekleştirilmekte ve 
ilgililere ödeme işlemleri yürütülmektedir.

Bakanlığımız mülkiyetinde, yönetiminde ve kullanımında bulunan taşınmazların kayıt ve icmal hizmetleri 
yerine getirilmiştir.

Bakanlığımız Merkez Teşkilatında bulunan personele, 2015 yılında 7 ayrı yerde yemek hizmeti verilmiş-
tir. İhtiyaç sahibi personele puan sırasına göre, mülkiyeti hazineye ait olup, Bakanlığımız kullanımında 
olan 30 adet lojmanın tahsisi yapılmış olup, süresi dolanların tahliye işlemleri yapılmaktadır.

Bakanlığımıza gelen evrakın merkez birimlerine göre tasnifi ve Elektronik Belge Yönetim Sistemine dahil 
edilerek dağıtımı yapılmaktadır. Bu kapsamda 2015 yılı itibariyle 81.292 adet evrak Genel Evrak Birimin-
de işlem görmüştür. 

3996 Sayılı Bazı Yatırım ve Hizmetlerin Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Yaptırılması Hakkında Ka-
nun hükümlerine göre, kara sınır kapılarının ve bazı gümrük idarelerinin yeniden yapılandırılmasıyla ilgili 
işlemlerin sekretarya görevine ilişkin tüm hizmetler yürütülmektedir. 

Yönetim ve İç Kontrol Sistemi
İç Kontrol Çalışmaları
5018 sayılı Kanunda iç kontrol; 

“İdarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun olarak;

•  Faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini,
•  Varlık ve kaynakların korunmasını,
•  Muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, 
•  Mali bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere ida-

re tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan mali ve diğer 
kontroller bütünüdür.”

şeklinde tanımlanmıştır.
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Söz konusu Kanunla, kamu mali yönetimi ve kontrol sisteminin yeniden yapılandırılması öngörülmüş; 
Stratejik Planlama, Performans Esaslı Bütçeleme, Faaliyet/Performans Raporlama, Risk Bazlı İç Denetim 
gibi çağdaş yönetim ve kontrol uygulamaları sistemimize dahil edilmiştir. Bu nedenle sistemlerin sağlıklı 
çalışmasını sağlayacak etkin bir iç kontrol sisteminin varlığına ihtiyaç duyulmuştur. 

2015-2016 dönemi için hazırlanan “”Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum 
Eylem Planı” Maliye Bakanlığı’na gönderilmiştir.

İç Kontrol Eylem Planı (İKEP), 01/01/2015 ile 31/12/2016 tarihleri arası için olmak üzere 2 yıllık hazırlan-
mıştır.

İç Kontrol Eylem Planı (İKEP) kapsamında;

Eylem Planı, tüm personele duyurulmuştur.

Bakanlığımız intranet sayfasında İç Kontrol Sistemi sekmesi altında eylem planı ve İç Kontrol ile ilgili do-
kümanlar ilan edilmiştir. 

Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Rehberi hazırlanarak Bakanlığımız intranet sayfası İç 
Kontrol Sistemi sekmesi altında yayımlanmıştır.

İç Kontrol Sisteminin işleyişine yönelik olarak merkez teşkilatı için Bakanlık Konferans Salonunda, 23-
24-25/06/2015 tarihlerinde, çeşitli unvanlarda bulunan toplam 93 personele İç Kontrol eğitimi verilmiş; 
Taşra Teşkilatı için Ankara Valiliği Ticaret İl Müdürlüğü’nde 03/06/2015 ve Orta Anadolu Gümrük ve Ti-
caret Bölge Müdürlüğü’nde 04-05/06/2015 tarihlerinde, çeşitli unvanlarda bulunan toplam 74 perso-
nele İç Kontrol eğitimi verilmiştir.

İKEP’te bulunan eylemlerin, 01/01/2015-30/06/2015 tarihlerini kapsayan 6 aylık gerçekleşme sonuçla-
rını gösteren tablo, 2015 yılı Aralık ayında Maliye Bakanlığına gönderilmiştir.
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A- İDARENİN AMAÇ 
VE HEDEFLERİ



Bakanlığımız; gümrük ve ticaret alanında;  rekabeti, girişimciliği ve ekonomik büyümeyi teşvik 
eden, piyasa aktörlerinin kurumsal yapılarını güçlendiren,  üreticileri ve tüketicileri koruyan,  
etkin, hızlı ve insan odaklı hizmet sunan politika ve uygulamaları geliştirmek, yürütmek ve de-
netlemek misyonuyla hizmet vermektedir.  

Yenilikçi yaklaşım ve uygulamalarla ülkemizi, gümrük hizmetlerinin ve ticaretin en kolay ve en 
güvenli yapıldığı, dünyanın sayılı ticaret merkezlerinden biri haline getirmek vizyonundan ha-
reket eden Bakanlığımızın Stratejik Planında 5 Stratejik Eksen ve bu eksenlere bağlı 5 Amaç 
belirlenmiştir. Bu amaçlar;

• Gümrük ve ticarete ilişkin yönlendirici politikaları ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği ve 
eşgüdüm halinde belirlemek,

• Tüketicinin korunması ve tüketiciye yönelik ürünlerin güvenliğini sağlayıcı yasal ve yö-
netsel tedbirleri almak,

• Eşya, taşıt ve yolcu hareketlerinin hızlı, etkili, kolay ve güvenli bir şekilde gerçekleştiril-
mesini sağlamak,

• Bakanlığımızın görev alanındaki kurum ve kuruluşlara yönelik politikalar belirlemeye 
yardımcı olmak ve belirlenen politikaları işbirliği içerisinde hayata geçirmek,

• Kurumsal kapasiteyi geliştirmek, öğrenerek ilerlemek ve değer üretiminde yetkinlik ka-
zanmak.
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B- TEMEL POLİTİKA
VE ÖNCELİKLER



Bakanlığımız temel politika ve öncelikleri oluşturulurken;
• 62. 63. Ve 64. Hükümet Programı,
• 2023 Hedefleri,
• 2014-2018 Onuncu Kalkınma Planı,
• 2014-2016 Orta Vadeli Program,
• 2014-2016 Orta Vadeli Mali Plan,
• 2015 Yılı Programı
• Bakanlığımız Stratejik Planı (2013-2017)
• Bilgi Toplumu Stratejisi ve Eylem Planı,
• YOİKK bünyesindeki Teknik Komitelerin Eylem Planları,
• Kayıt Dışı Ekonomi ile Mücadele Stratejisi Eylem Planı 
• Avrupa Birliği Müktesebatının Üstlenilmesine İlişkin Türkiye Ulusal Programı,
• AB Komisyonu Customs Blueprints,
• Gümrük İşbirliğine yönelik stratejiye ilişkin 02/10/2003 tarihli Avrupa Birliği Konsey Kararı

ve Dünya Gümrük Örgütü standartları çerçevesinde yer alan ilke ve prensipler ile diğer uluslararası yükümlülük-
lerimiz esas alınmıştır.
Bakanlığımız, 

• Ekonomik, ticari ve siyasi yapıları farklı ülkelerle komşu,
• 2949 km kara sınırı, 8333 km deniz sınırına sahip,
• Dünyanın kavşak noktasında,
• AB’ye tam üyelik sürecinde,
• Uyuşturucu ve insan kaçakçılığı trafik güzergahı üzerinde,
• Her bakımdan sıcak bir bölgede,

bulunan Ülkemizde üstlendiği hizmetleri yerine getirirken; işlemleri basitleştirmeyi, kolaylaştırmayı ve hızlandır-
mayı, yenilikçi olmayı, verimli olmayı, uzmanlaşmayı, değişim ve gelişim için öğrenerek ilerlemeyi, iyi yönetişim 
ilkeleri benimsemeyi ve bu ilkeleri kurumsallaştırmayı, hesap verebilirliği, saydamlığı, etkililiği, katılımcılığı esas 
almaktadır.
Bu doğrultuda;

• Gümrük politikasını belirlemek ve uygulamak, özellikle gümrük rejimleri ve gümrük vergilerinin tahsili iş-
lemlerini yürütmek, 

• Kaçakçılığı önlemek, izlemek ve soruşturmak, bu amaçla gümrüklü yer ve sahalarda kamu düzenini koru-
mak dahil gerekli tüm tedbirleri almak,

• Gümrük işlemleriyle ilgili verilerin risk analizine tabi tutulması ile sonradan kontrol işlemlerini yürütmek,
• Gümrük Kanunu’na göre tasfiye işlemlerini gerçekleştirmek,
• İç ticaret politikalarını belirleyerek diğer kurumlar ile işbirliği içerisinde ticaret politikasının uygulanmasını 

temin etmek,
• AB müktesebatına uyum sağlamak
• Esnaf, sanatkar ve KOBİ’lerin rekabet güçlerini yükseltmek, kooperatiflerin geliştirilmesine yönelik des-

tek mekanizmalarını çeşitlendirmek ve mevcut desteklerin etkinliğini artırmak,
• Gerek ithal edilen gerekse yurt içinde üretilerek doğrudan tüketiciye sunulan ürünler ile ilgili piyasa gö-

zetimi ve denetimi gerçekleştirmek, 
• Ülke genelinde 81 il ve 892 ilçede bulunan toplam 975 adet Tüketici Sorunları Hakem Heyeti’nin koordi-

nasyonunu sağlamak, 
• Esnaf ve sanatkarlar ile kooperatifçiliğe ilişkin politikaları ilke ve hedefleri belirleyerek ilgili hizmetleri 

yürütmek
• Ekonomide rekabet gücünün artırılmasına katkıda bulunmak, haksız rekabeti önlemek,

  politika ve öncelikleriyle hizmet vermektedir.
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A- MALİ BİLGİLER



Bütçe Uygulama Sonuçları ve Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar

Bakanlığımız mali yönetiminde amacımız, mali disiplin, hesap verilebilirlik ve mali saydamlık hedeflene-
rek, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanılmasıdır.  2015 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Ka-
nunu ile Bakanlığımıza 764.447.000.-TL ödenek tahsis edilmiş, yıl içinde 206.460.627.-TL ödenek ek-
lenmiş, 60.971.061.- TL ödenek düşülmüş ve yılsonu itibariyle 909.936.566.-TL olan bütçe ödeneğinin 
yaklaşık %91‘i olan 822.657.159- TL harcanmıştır.

 Son Dört Yılda Tahsis Edilen Ödenekler ve Harcamalar

2015 Yılı Harcamalarının Ekonomik Dağılımı

489.359.172

84.434.218

160.236.984
6.620.832

82.005.954
PERSONEL GİDERLERİ

SGK DEVLET PRİMİ GİDERLERİ

MAL VE HİZMET ALIMLARI

CARİ TRANSFERLER

SERMAYE GİDERLERİ
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2015 yılı bütçe giderlerinin ekonomik sınıflandırmasına bakıldığında, %60 Personel Giderlerine , %10 
SGK Devlet Primi Giderlerine, %19 Mal ve Hizmet Alımlarına, % 1 Cari Transferlere, %10 Sermaye Gider-
lerine harcanmıştır.

2015 Yılı Bütçe Ödeneği, Yılsonu Ödeneği, Harcama Durumu ve 2015 ve 2014 Yılı 
Karşılaştırılması

GİDER TÜRÜ (EK 1. DÜZEY) BÜTÇE ÖDENEĞİ YILSONU  
ÖDENEĞİ HARCAMA

PERSONEL GİDERLERİ 405.428.000,00 490.608.743,00 489.359.172
SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA 
DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 85.078.000,00 84.489.257,00 84.434.218

MAL VE HİZMET ALIMLARI 105.047.000,00 168.290.970,00 160.236.984

CARİ TRANSFERLER 6.544.000,00 6.623.200,00 6.620.832

SERMAYE GİDERLERİ 162.350.000,00 159.924.396,00 82.005.954
2015 YILI TOPLAMI 764.447.000,00 909.936.566,00 822.657.159

2014 YILI TOPLAMI 644.667.000 791.215.929 744.860.043

Tablodan görüleceği üzere, 2015 yılı bütçesinde;

•	 “01-Personel Giderleri” için 405.428.000.-TL ödenek tahsis edilmiş olup, yıl içinde 110.991.672 .-TL 
ödenek eklenmiş, 25.810.929.-TL ödenek düşülmüş, toplamda 490.608.743.-TL olan bütçe öde-
neğinin yılsonu itibariyle harcama tutarı 489.359.172,31.-TL,

•	 “02-Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri” için 85.078.000.-TL ödenek tahsis edil-
miş olup, yıl içinde 3.866.405.-TL ödenek eklenmiş, 4.455.148.-TL ödenek düşülmüş toplamda 
84.489.257-TL olan bütçe ödeneğinin yılsonu itibariyle harcama tutarı 84.434.217,99.-TL,

•	 “03-Mal ve Hizmet Alım Giderleri” için 105.047.000-TL ödenek tahsis edilmiş olup, yıl içinde 
65.863.850-TL ödenek eklenmiş 2.619.880-TL ödenek düşülmüş toplamda 168.290.970-TL olan 
bütçe ödeneğinin yılsonu itibariyle harcama tutarı 160.236.983,59-TL, 

•	 “05-Cari Transferler” için 6.544.000.-TL ödenek tahsis edilmiş olup, yıl içinde 733.700-TL ödenek 
eklenmiş, 654.500-TL düşülmüş toplamda 6.623.200-TL olan bütçe ödeneğinin yılsonu itibariyle 
harcama tutarı 6.620.831,72-TL,

•	  “06-Sermaye Giderleri” için 162.350.000.-TL ödenek tahsis edilmiş olup, yıl içinde 25.005.000.-TL 
ödenek eklenmiş,  27.430.604-TL ödenek düşülmüş toplamda 159.924.396-TL olan bütçe ödene-
ğinin yılsonu itibariyle harcama tutarı 82.005.953,68-TL, olarak gerçekleşmiştir.
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2015 Yılı Harcamalarının Fonksiyonel Dağılımı

%82

%5 %13 GENEL KAMU HİZMETLERİ

KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK 
HİZMETLERİ

EKONOMİK İŞLER VE HİZMETLER

Bakanlığımız 2015 yılı bütçe giderleri fonksiyonel sınıflandırma bakımından değerlendirildiğinde; toplam 
harcamanın %82 si olan 677.650.016-TL Genel Kamu Hizmetlerine, %5 sı olan 40.742.024.-TL Kamu 
Düzeni ve Güvenlik Hizmetlerine %13 si olan 103.090.429-TL Ekonomik İşler ve Hizmetlere harcanmıştır. 
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2015  Yılı Bütçe Ödenek ve Giderlerinin Harcama Birimlerine Göre Dağılımı

BİRİM YILSONU  
ÖDENEĞİ HARCAMA

ÖZEL KALEM 13.713.085 13.527.940

İÇ DENETİM BİRİM BAŞKANLIĞI 1.195.077 1.195.077

BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER MÜŞAVİRLİĞİ 425.400 416.675

GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 15.690.663 15.689.883

GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 81.105.870 37.816.880

İÇ TİCARET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 7.341.600 6.288.520

RİSK YÖNETİMİ VE KONTROL GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 9.338.392 7.838.059

TÜKETİCİNİN KORUNMASI VE PİYASA 
GÖZETİMİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 88.229.361 85.558.508

ESNAF VE SANATKARLAR GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ 5.698.200 5.213.895

KOOPERATİFÇİLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 6.052.600 6.029.506

AB VE DIŞ İLİŞKİLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 4.828.309 4.818.927

TASFİYE HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 3.996.252 3.995.798

REHBERLİK VE TEFTİŞ BAŞKANLIĞI 32.895.787 32.719.737

STRATEJİ GELİŞTİRME  BAŞKANLIĞI 61.215.000 60.627.661

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ 18.889.850 17.314.642

PERSONEL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 4.938.643 4.933.072

EĞİTİM DAİRESİ BAŞKANLIĞI 2.414.400 2.408.931

DESTEK HİZMETLERİ  DAİRESİ BAŞKANLIĞI 47.891.807 43.802.272

BİLGİ İŞLEM DAİRESİ BAŞKANLIĞI 39.626.033 27.398.826

GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜKLERİ 411.156.616 385.561.102

GÜMRÜK VE TİCARET İL MÜDÜRLÜKLERİ 51.529.721 50.346.024

YURT DIŞI TEŞKİLATI 1.763.900 1.651.415

2015 YILI TOPLAMI 909.936.566 822.657.159

Harcamaların birimlere göre dağılımına baktığımızda, toplam bütçenin %46’lik kısmına denk gelen 
385.561.102-TL’nin Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlükleri tarafından kullanıldığı görülmektedir. Harca-
malardaki en yüksek payın gümrüklerde işlem yapan mükelleflerle direkt temasta olan Gümrük ve Tica-
ret Bölge Müdürlüklerine ait olması, yararlanıcı odaklı hizmet ve hizmette kalitenin artırılması hedefleri-
mize paraleldir.
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BİLANÇO
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Mali Denetim Sonuçları

Dış denetim, genel kabul görmüş uluslararası denetim standartları çerçevesinde, Bakanlığımızın hesap-
ları ve bunlara ilişkin belgeler esas alınarak, mali tabloların güvenirliği ve doğruluğuna ilişkin mali dene-
tim ile Bakanlığımızın gelir, gider ve mallarına ilişkin mali işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzen-
lemelere uygun olup olmadığının tespiti, kamu kaynaklarının etkili ekonomik ve verimli olarak kullanılıp 
kullanılmadığının belirlenmesi, faaliyet sonuçlarının ölçülmesi ve performans bakımından değerlendiril-
mesi suretiyle gerçekleştirilecektir. Bu bağlamda Bakanlığımız, Sayıştay’ın dış denetimine tabidir. 

Sayıştay Denetçileri tarafından hazırlanan 2014 Yılı Denetim Raporu, 15/04/2015 tarihli ve 21112 sayılı 
yazı ekinde Bakanlığımıza gönderilmiştir. Denetim Raporu 2 bölüm halinde yazılmış olup, toplam 61 say-
fadır. İlk bölüm “Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 2014 Yılı Denetim Raporu”, ikinci bölüm “Tasfiye Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü Döner Sermaye İşletmesi 2014 Yılı Denetim Raporu” olarak yazılmıştır. Denetim Rapo-
runa ilişkin Bakanlığımız görüş ve cevapları, 15/05/2015 tarihli ve 7976309 yazı ile Sayıştay Başkanlığı-
na gönderilmiştir.

Sayıştay Başkanlığı tarafından hazırlanan 2014 Yılı Sayıştay Denetim Raporu 16/09/2015 tarihli ve 
608978 sayılı yazı ile Bakanlığımıza gönderilmiştir. Bu Rapor, TBMM’ye sunulmakta olup, aynı zamanda 
Sayıştay Başkanlığı’nın web adresinde yayımlanmak suretiyle kamuoyuna ilan edilmektedir.

Denetim sonuçlarına göre Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 2014 Yılı Denetim Raporu’nda 4 bulgu tespit edil-
miştir. Bunlar;

• Ekonomi Bakanlığı tarafından iptal edilen yatırım teşvik belgeleri kapsamında sağlanan destek 
unsurlarının geri alınmasına,

• İptal edilen Dâhilde İşleme İzin Belgeleri ile ilgili olarak verilen beyannamelere yaptırım uygulan-
masına,

• İşletici kuruluşların, Gümrük Kanununun 218 inci maddesinde belirlenen yükümlülüklerini yerine 
getirmemesi, mevzuattan kaynaklanan sorunlara,

• Yurt dışına lisansüstü eğitim amacı ile gönderilen personele maaşların ve harcırahın ödenmesine 
ilişkin hususlardır.

Tasfiye Hizmetleri Genel Müdürlüğü Döner Sermaye İşletmesi 2014 Yılı Denetim Raporu’nda ise 1 
bulgu tespit edilmiştir. Bu bulgu;

• Döner Sermaye bütçesi içerisinde yer alması gereken kantar payı gelirlerine ilişkin husustur.

Bakanlığımız İç Denetim Birimi Başkanlığı tarafından çalışmalara değer katmak ve geliştirmek amacıyla 
yürütülen iç denetim faaliyetlerine ilişkin 2015 yılı iç denetim sonuçları şu şekildedir;
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Yıl
Denetim 
Raporu 
Sayısı

Danışmanlık 
Ve İnceleme 

Raporu Sayısı

Toplam 
Bulgu 
Sayısı

Bulgu Önem Düzeyi
Toplam 

Öneri 
Sayısı

İzleme Süreci 
Tamamlanan 
Öneri Sayısı

İzleme 
Süreci 
Devam 

Eden Öneri 
Sayısı

Kritik

Yüksek

Orta

Düşük

2015 7 11 37 0 14 22 1 97 19 78

2015 yıl sonu itibariyle iç denetim raporlarında yer alan toplam 965 öneriden 770’inin izleme süreci ta-
mamlanmış olup gerçekleşme oranı yaklaşık % 80’dir.

 2015 Yılında Düzenlenen İç Denetim Raporları

a) Denetim Raporları

•	 Gümrükler Genel Müdürlüğü Taşınır Mal Kayıt ve Takibi

•	 Ön Mali Kontrol İşlemleri

•	 Taşıtların Kontrolü

•	 X-Ray ve Dedektör Köpeklere Yönelik İşlemler

•	 Sebze ve Meyve Ticaretine Yönelik İşlemler

•	 Dolaşım ve Menşe Belgelerinin Sonradan Kontrolü İşlemleri

•	 Lisanslı Depoculuk ve Ürün İhtisas Borsacılığına Yönelik Hizmetler

b) Danışmanlık Raporları 

•	 Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığında Mühendis, Mimar, Tekniker ve Teknisyen Kadrolarında 
Çalışan Personelin Optimum Sayılarının Belirlenmesi

•	 Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Uygulamaları

•	 Antrepoda Görevlendirilecek Gümrük Memurlarının İş Yükü ve Sayısının Belirlenmesi

•	 Kurumsal Yeniden Yapılanma ve İnsan Kaynakları Yönetimi Teknik Destek Projesi

•	 Gümrük İdarelerindeki X-Ray Tarama Sistemleri Kapasiteleri ve Uygulamalarının İncelenmesi İle 
Söz Konusu Uygulamalara İlişkin Etkinliğin Artırılması

•	 Tarım Satış Kooperatif ve Birliklerinde Eğitim Projesi Hazırlanarak Hayata Geçirilmesi

•	 Bakanlığımız Personeli Yer Değiştirme Uygulamasının Değerlendirilmesi

•	 Bakanlığımız Ana Hizmet Binası (A Blok) Yerleşim Düzeninin Birimler İtibariyle Mevcut Durumu-
nun Değerlendirilmesi

•	 Dünya Bankası Doing Business Raporu’nun Dış Ticaret Bölümünde Ülkemiz İçin Yapılan Ölçümle-
rin Değerlendirilmesi

•	 Mersin Serbest Bölgesinde Gümrük İşlem ve Süreçlerinin Değerlendirilmesi

•	 Ticaret İl Müdürlüklerinin Organizasyon Yapısı, Personelin Nitelik ve Nicelik Durumu İle Görevleri 
Açısından Kurumsal Kapasitelerinin Değerlendirilmesi
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Faaliyet ve Proje Bilgileri
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1   Etki analizi ve performans değerlendirme çalışmaları 
yapılacaktır.    

  48 Gerçekleştirilen eğitim programı sayısı/Adet 2 2

2  
Paydaşların gümrük ve ticaret ile ilgili politikaların 
geliştirilmesine katkı sağlayacağı katılımcı bir yapı 
oluşturulacak ve işlerlik kazandırılacaktır.

   

  1 Konseyin toplanma sayısı/Adet 1 2

  2 Fikir Geliştirmeye yönelik düzenlenecek etkinlik  
sayısı/Adet 2 5

  49 Gerekli alt yapının oluşturulma oranı/Yüzde %100 %77

3   Veri, enformasyon ve bilgi yönetiminin geliştirilmesi ve 
kurumsallaşmasına çalışılacaktır.    

  3 Yayınlanan rapor sayısı/Adet 3 0

  4 Düzenlenen çalıştay/seminer sayısı/Adet 2 0

  5 Ulusal/uluslararası çalışma ziyareti sayısı/Adet 22 4

4   Koruma ve bilinç düzeyi arttırılarak tüketiciler için daha güvenli 
ve etkin bir piyasanın oluşumuna katkı sağlanacaktır.    

  6 Tüketici Konseyi toplantı sayısı/Adet 1 1

  7 Bilinçlendirme amaçlı TV program sayısı/Adet 30 25

  8 Reklam Kurulunca karara bağlanan dosya sayısı/Adet 2.400 1.748

  9 Hazırlanan kısa film/ kamu spotu sayısı/Adet 7 25

  10 Düzenlenen konferans/panel/çalıştay sayısı/Adet 24 19

  11 Hazırlanan yayın sayısı/Adet 5 4

  12 Hazırlanan doküman sayısı/Adet 20 5

  13 Dağıtılan tüketici ödülü sayısı/Adet 33 10

  14 e-belge kapsamında gerçekleştirilen garanti belgesi ve satış 
sonrası hizmet yeterlilik belgesi sayısı/Adet 5.700 4.142

  15 Tüketici Hakem Heyetlerine yapılan başvuru  
sayısı/Adet 190.000 3.156.993

  16 Mal ve hizmet üreticileri ile Tüketici Sorunları Hakem Heyetleri 
ve raportörlerine verilen eğitim sayısı/Adet 17 40

  17 Mobil Tüketici (m-tüketici) kullanıcı sayısı/Adet 1.000 8.950

  18 Sosyal medya aracılığı ile iletişime geçilen tüketici sayısı/Adet 20.000 2.542

5   Tüketici güvenliğini esas alan bir piyasa denetim sistemi 
kurulacaktır.    

  19 Denetimi yapılan güvensiz ürün bildirimi sayısı/Adet 80 55
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  20 Piyasa Gözetimi ve Denetimi (PGD) veri tabanı üzerinden 
yapılan işlem sayısı/Adet 3.000 5.172

  21 İstihdam edilen denetmen sayısı/Adet 100 0

  22 Denetmen başına düşen denetlenen ürün sayısı/Adet 200 31.423

  24 Ürün güvenliği ve PGD konusunda gerçekleştirilen eğitim 
sayısı/Adet 5 8

  25 Tüketici ürünleri güvenliği konusunda yapılan uluslararası 
toplantı sayısı/Adet 5 4

6   Eşyanın muayene ve kontrolünün kolaylaştırılması ve 
hızlandırılmasına çalışılacaktır.    

  26 Düzenlenen dış paydaşları bilgilendirme eğitim programı 
sayısı/Adet 8 45

  108
Kurumların dış ticaret işlemlerinde kullanılmak üzere 
düzenledikleri izin, onay ve belgelerin Tek Pencere Sistemine 
dahil edilmesi/Yüzde

%100 0

  109 Gümrük idarelerince düzenlenen izin, onay ve belgelerin 
elektronik ortama aktarılması/Yüzde %50 %70

  110 Konteyner ve liman takip sistemlerinin kurulması/Yüzde %100 %80

7   Gümrük işlemlerine ilişkin kontroller risk analizi yönetimi esaslı 
yapılacaktır.    

  27 Gerçekleştirilen teftiş/denetim/inceleme/soruşturma raporu 
sayısı/Adet 1.500 2.568

  28 Sonradan Kontrol Sistemi kapsamında rehberlik ve denetim 
hizmeti verilen firma sayısı/Adet 400 828

  29 Performans odaklı BT (COBIT) değerlendirmesi sayısı/Adet 1 0

  30 Gerçekleştirilen sistem ve performans denetimi sayısı/Adet 10 0

  31 Program kapsamında ve/veya program dışı verilen danışmanlık 
hizmeti sayısı/Adet 3 3

  32 Oluşturulan yeni risk profili sayısı/Adet 5 29

  33 Mevcut risk analizi isabet oranının artırılması/Yüzde %10 0

  34 Varış öncesi özet beyanda risk analizine yönelik profil 
oluşturulması ve geliştirilmesi /Adet 4 9

  35 TIR-EPD uygulamasında oluşturulan risk profili sayısı/Adet 3 0

8   Kaçakçılıkla etkin olarak mücadele edilecektir.    

  36 Dedektör köpek sayısının artış oranı/Yüzde %30 %48

  37 Kaçakçılıkla mücadele kapsamında sağlanan teknik ekipman 
sayısının artış oranı/Yüzde %8 %140

  38 Gerçekleştirilen istihbar analiz sayısı/Adet 90 150
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  39 İstihbarat kapasitesini geliştirmek amacıyla eğitilen personel 
sayısı/Adet 50 117

  40 Mobil ekip kapasitesini geliştirmek amacıyla oluşturulan yeni 
ekip sayısı/Adet 5 0

  41 Bölgesel ortak operasyon/etkinlik sayısı/Adet 13 11

  42 Dedektör köpek idarecisi sayısındaki artış/Adet 25 16

  43 Oluşturulan irtibat noktası sayısı/Adet 2 0

  44 AB projelerinin gerçekleşme oranı/Yüzde %75 %65

  45 Uzlaşma Komisyonu toplantı sayısı/Adet 3 3

  46 Vergi kaybının engellenmesine yönelik mevzuat düzenlemesi 
sayısı/Adet 2 0

9   Tasfiye süreci hızlandırılacaktır.    

  47 Kiralanan/Projelendirilen/Yapılan depo sayısı/Adet 4 0

10  
Uluslararası kuruluşlarla ilişkiler geliştirilecek, mevzuatın 
uluslararası kuruluşlar ile AB müktesebatına uyumlu hale 
gelmesine çalışılacaktır.

   

  50 Birlik Gümrük Kodunun mevzuatımıza aktarılma oranı/Yüzde %20 %20

  51 AB Gümrük Kodu çalışmalarına ilişkin toplantı ve ilerlemeleri 
takip etme oranı/Yüzde %100 %100

  52 Ülkemizde yapılan uluslararası toplantı ve etkinlik sayısı/Adet 50 39

  53 Sonuçlandırılan uluslararası anlaşma/sözleşme/protokol/
mutabakat zaptı sayısı/Adet 45 24

  54 Uluslararası düzeyde eğitim verilen ülke sayısı/Adet 2 11

  55 Gerçekleştirilen uluslararası faaliyet sayısı/Adet 36 84

  56 Uluslararası toplantı/müzakere/çalıştay/konferans/inceleme 
ziyareti sayısı/Adet 100 103

11   Şirketler, kooperatifler ile esnaf ve sanatkarlara yönelik 
hizmetler geliştirilecektir.    

  57 Kuruluş işlemleri tamamlanan kooperatif sayısı/Adet 250 262

  58 Örnek ana sözleşme ile müracaat edilen başvuruların 
cevaplandırılma süresi/Gün 10 10

  59 Örnek ana sözleşme haricinde yapılan başvuruların 
cevaplandırılma süresi/Gün 20 20

  60 Denetim onayı alınan kooperatif sayısı/Adet 270 277

  61 Değerlendirilen denetim raporu sayısı/Adet 600 239

  62 Kooperatif uygulaması ile verilen görüş ve bilgi sayısı/Adet 520 472

  63 Desteklenen kooperatif sayısı/Adet 30 0
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  64 Kooperatiflere sağlanacak destek tutarı/TL 3.000.000 0

  65 Kooperatifçilik Bilgi Sistemi (KOOP-BİS)’e kaydı yapılan 
kooperatif sayısı/Adet 275 199

  66 KOOP-BİS’e girişi yapılan ortak sayısı/Adet 7.000 6.733

  67 Türkiye Kooperatifçilik Stratejisinde yer alan tamamlanan 
eylem sayısı/Adet 10 21

  68 Kooperatiflere ve il müdürlüklerine yönelik düzenlenen eğitim 
programı sayısı/Adet 3 10

  69 Kooperatif girişimciliğini teşvik amacıyla yapılan eğitim/
bilgilendirme toplantısı sayısı/Adet 7 167

  70 Kooperatif girişimciliği eğitimlerine katılımcı sayısı/Adet 300 7.116

  71 Kooperatifçilik uygulamaları ile ilgili doküman sayısı/Adet 5 2

  72 Hazırlanan ülke kooperatifçilik raporu sayısı/Adet 1 1

  73 Düzenlenen uluslararası toplantı ve hazırlık toplantısı sayısı/
Adet 22 1

  74 Gerçekleştirilen Esnaf ve Sanatkarlar Şurası toplantı sayısı/
Adet 3 1

  75 Ahilik Haftası kutlamaları kapsamında gerçekleştirilen Merkez 
Yürütme Kurulu toplantı sayısı/Adet 5 2

  76 Esnaf ve Sanatkarlar Bilgi Sistemi (ESBİS) ile entegrasyonu 
sağlanan bilgi sistemi sayısı/Adet 1 1

  77 Yapılan düzenleme sayısı/Adet 1 1

  78 Gerçekleştirilen faaliyet sayısı/Adet 5 50

  79 e-ticarete ilişkin düzenlenen ulusal/uluslararası toplantı/panel 
sayısı/Adet 4 4

  80 e-ticarete ilişkin bilgilendirme amaçlı hazırlanan  
yayın sayısı/Adet 4 0

  81 Sektör temsilcileri ile yapılan periyodik toplantı sayısı/Adet 3 15

  82 Merkezi Sicil Kayıt Sistemi (MERSİS)’e alınan ekonomik faaliyet 
yürüten birim sayısı/Adet 1.000.000 0

  83 Şirketlerin tek bir noktadan gerçekleştirebildiği işlem sayısı/
Adet 10 12

  84 Şirket kuruluş maliyetlerinin kişi başı milli gelire oranının 
düşürülmesi/Yüzde %8 %16,60

  85 Hal Kayıt Sistemine yapılan bildirim sayısı/Adet 17.000.000 62.247.685

  86 Perakende ticarete ilişkin yapılan düzenleme sayısı/Adet 1 0

  87 Faaliyet izni verilen lisanslı depo işletmesi sayısı/Adet 3 12

  88 Sistemin tarım ürünleri ticaretindeki payı/Yüzde %5 %2,90
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  89 Hedeflenen depo kapasitesi miktarı/Ton 1.000.000 610.000

  90 Borsada gerçekleştirilen işlemlerin  
Türkiye tarım ticaretindeki payı/Yüzde %5 0

  91
Lisanslı depoculuk ve ürün ihtisas borsacılığı sistemlerinin 
uluslararası düzeyde bilinirliğini artırmaya yönelik düzenlenen 
tanıtım ve eğitim faaliyeti sayısı/Adet

1 0

12   Kurum konumunun güçlendirilecek ve kurum kültürü 
geliştirilecektir.    

  92 Hazırlanan plan/program/kanun taslağı/rapor/bülten sayısı/
Adet 8 4

  93 Stratejik Yönetimin geliştirilmesine yönelik eğitim sayısı/Adet 2 11

  94 Geliştirme eğitimlerine katılan personel sayısı/Adet 5.010 8.669

  95 Düzenlenen eğitim programı sayısı/Adet 92 92

  96 Tanıtım faaliyetlerini artırmak/Yüzde %10 0

13   Kurumsal kapasite artırılacaktır.    

  97 Modernizasyonu tamamlanan/devam eden gümrük bina ve 
tesisi sayısı/Adet 12 5

  98 Yap-İşlet-Devret modeliyle modernizasyonu tamamlanan/
devam eden gümrük idaresi sayısı/Adet 5 0

  99 Yazılımın yaygınlaştırılma oranı/Adet 15 15

  100 Merkez ve taşraya sağlanan PC sayısı/Adet 3.000 2.621

  101 Taşra UPS alt yapısının yenilenme sayısı/Adet 42 2

  102 Temin edilen lisans sayısı/Adet 500 445

  103 Bakanlık Felaket Kurtarma Merkezinin güncelleştirilmesi/
Yüzde %90 0

14   Çağdaş bir insan kaynakları yönetimine geçilecektir.    

  104 Sistemin yeniden düzenlenme oranı/Yüzde %20 %100

  105 Düzenlenen anket sayısı/Adet 1 0

  106 Personel ihtiyacı taleplerindeki azalma oranı/Yüzde %20 %23

  107 Görevde yükselmeye tabi unvanlardaki ihtiyacın azalma oranı/
Yüzde %20 %148
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(TL) PAY(%) (TL) PAY(%) (TL) PAY(%) (TL)

1  
Etki analizi ve 
performans 
değerlendirme 
çalışmaları yapılacaktır.

15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 51.920,00

  1
Etki Analizi ve 
Performans 
Değerlendirme Faaliyeti

15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 51.920,00

2  

Paydaşların gümrük 
ve ticaret ile 
ilgili politikaların 
geliştirilmesine katkı 
sağlayacağı katılımcı bir 
yapı oluşturulacak ve 
işlerlik kazandırılacaktır.

1.905.000,00 0,25 150.000,00 0,11 2.055.000,00 0,23 1.500.000,00

  2 Politika ve Fikir 
Geliştirme Faaliyeti 1.505.000,00 0,20 150.000,00 0,11 1.655.000,00 0,18 1.500.000,00

  3
Performans 
Değerlendirme ve 
Raporlama Faaliyeti

400.000,00 0,05 0,00 0,00 400.000,00 0,04 0

3  

Veri, enformasyon ve  
bilgi yönetiminin 
geliştirilmesi ve 
kurumsallaşmasına 
çalışılacaktır.

2.090.274,00 0,27 0,00 0,00 2.090.274,00 0,23 590.274,00

  4 Veri, Enformasyon ve  
Bilgi Yönetimi Faaliyeti 590.274,00 0,08 0,00 0,00 590.274,00 0,07 590.274,00

  5
Algı, Farkındalık ve 
Memnuniyet Ölçüm 
Faaliyeti

1.500.000,00 0,20 0,00 0,00 1.500.000,00 0,17 0

4  

Koruma ve bilinç düzeyi 
arttırılarak tüketiciler 
için daha güvenli ve  
etkin bir piyasanın 
oluşumuna katkı 
sağlanacaktır.

19.012.500,00 2,49 0,00 0,00 19.012.500,00 2,11 19.012.500,00

  6
Tüketicinin Korunması 
ve Bilinçlendirilmesi 
Faaliyeti

19.012.500,00 2,49 0,00 0,00 19.012.500,00 2,11 19.012.500,00
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5  
Tüketici güvenliğini  
esas alan bir piyasa 
denetim sistemi 
kurulacaktır.

19.012.500,00 2,49 0,00 0,00 19.012.500,00 2,11 19.012.500,00

  7 Piyasa Gözetimi ve  
Denetimi Faaliyeti 19.012.500,00 2,49 0,00 0,00 19.012.500,00 2,11 19.012.500,00

6  

Eşyanın muayene 
ve kontrolünün 
kolaylaştırılması ve 
hızlandırılmasına 
çalışılacaktır.

1.856.466,00 0,24 0,00 0,00 1.856.466,00 0,21 1.856.270,00

  8 Gümrük İşlemleri 
Faaliyeti 1.856.466,00 0,24 0,00 0,00 1.856.466,00 0,21 1.856.270,00

7  
Gümrük işlemlerine 
ilişkin kontroller risk 
analizi yönetimi  
esaslı yapılacaktır.

31.526.351,00 4,12 0,00 0,00 31.526.351,00 3,50 31.526.306,00

  9 Teftiş ve Denetim 
Faaliyeti 28.717.000,00 3,76 0,00 0,00 28.717.000,00 3,18 28.717.000,00

  10 Risk Temelli İç Denetim 
Faaliyeti 1.594.000,00 0,21 0,00 0,00 1.594.000,00 0,18 1.594.000,00

  11 Risk Yönetimi ve Kontrol 
Faaliyeti 1.215.351,00 0,16 0,00 0,00 1.215.351,00 0,13 1.215.306,00

8  
Kaçakçılıkla etkin  
olarak mücadele 
edilecektir.

74.625.350,00 9,76 45.856.000,00 33,36 120.481.350,00 13,36 31.649.938,00

  12 Kaçakçılıkla Mücadele 
Faaliyeti 68.623.350,00 8,98 0,00 0,00 68.623.350,00 7,61 29.487.198,00

  13 AB Projeleri Faaliyeti 6.002.000,00 0,79 45.856.000,00 33,36 51.858.000,00 5,75 2.162.740,00

9   Tasfiye süreci 
hızlandırılacaktır. 0,00 0,00 26.469.000,00 19,25 26.469.000,00 2,93 6.690.697,00

  14 Tasfiye Faaliyeti 0,00 0,00 26.469.000,00 19,25 26.469.000,00 2,93 6.690.697,00
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10  

Uluslararası kuruluşlarla 
ilişkiler geliştirilecek, 
mevzuatın uluslararası 
kuruluşlar ile AB 
müktesebatına 
uyumlu hale gelmesine 
çalışılacaktır.

5.250.150,00 0,69 0,00 0,00 5.250.150,00 0,58 5.212.577,00

  15 AB’ye Uyum Faaliyeti 394.150,00 0,05 0,00 0,00 394.150,00 0,04 393.650,00

  16 Dış İlişkilerin 
Geliştirilmesi Faaliyeti 4.856.000,00 0,64 0,00 0,00 4.856.000,00 0,54 4.818.927,00

11  
Şirketler, kooperatifler 
ile esnaf ve sanatkarlara 
yönelik hizmetler 
geliştirilecektir.

20.068.000,00 2,63 0,00 0,00 20.068.000,00 2,23 14.728.735,00

  17

Esnaf ve Sanatkarların 
Değişim ve 
Dönüşümlerinin 
sağlanması, Teşvik ve 
Destek Faaliyeti

4.334.000,00 0,57 0,00 0,00 4.334.000,00 0,48 3.849.695,00

  18
Kooperatifçiliğin 
Geliştirilmesi ve 
Desteklenmesi Faaliyeti

7.711.000,00 1,01 0,00 0,00 7.711.000,00 0,85 4.590.961,00

  19 İç Ticaretin Geliştirilmesi 
Faaliyeti 8.023.000,00 1,05 0,00 0,00 8.023.000,00 0,89 6.288.520,00

12  
Kurum konumunun 
güçlendirilecek 
ve kurum kültürü 
geliştirilecektir.

4.952.600,00 0,65 0,00 0,00 4.952.600,00 0,55 4.091.126,00

  20
Stratejik Planlama ve 
Stratejik Yönetimin 
Geliştirilmesi Faaliyeti

1.653.600,00 0,22 0,00 0,00 1.653.600,00 0,18 1.393.867,00

  21 Eğitim Faaliyeti 3.009.000,00 0,39 0,00 0,00 3.009.000,00 0,33 2.408.931,00

  22 Basın ve Halkla İlişkiler 
Faaliyeti 290.000,00 0,04 0,00 0,00 290.000,00 0,03 288.328,00

13   Kurumsal kapasite 
artırılacaktır. 68.739.750,00 8,99 65.000.000,00 47,28 133.739.750,00 14,83 50.165.055,00
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  23

Gümrük Bina 
ve Tesislerinin 
Modernizasyonu ile 
Hizmet Kapasitesinin 
Geliştirilmesi Faaliyeti

29.900.000,00 3,91 0,00 0,00 29.900.000,00 3,32 23.076.328,00

  24
Elektronik Belge 
Yönetim Sisteminin 
Yaygınlaştırılması 
Faaliyeti

500.000,00 0,07 0,00 0,00 500.000,00 0,06 500.000,00

  25 Yap-İşlet-Devret 
Faaliyeti 80.000,00 0,01 65.000.000,00 47,28 65.080.000,00 7,22 80.000,00

  26 Bilgi Teknolojileri 
Faaliyeti 38.259.750,00 5,00 0,00 0,00 38.259.750,00 4,24 26.508.727,00

14  
Çağdaş bir insan 
kaynakları yönetimine 
geçilecektir.

1.039.070,00 0,14 0,00 0,00 1.039.070,00 0,12 981.060,00

  27

İnsan Kaynakları 
Yönetimi ve İnsan 
kaynakları Kapasitesinin 
Arttırılması Faaliyeti

1.039.070,00 0,14 0,00 0,00 1.039.070,00 0,12 981.060,00

Performans Hedefleri Maliyetleri 
Toplamı 250.093.011,00 32,72 137.475.000,00 100,00 387.568.011,00 42,97 187.068.958,00

Genel Yönetim Giderleri 514.353.989,00 67,28     522.368.555,00 57,03 628.084.392,00

Diğer İdarelere Transfer Edilecek 
Kaynaklar Toplamı         0,00 0,00  

GENEL TOPLAM 764.447.000,00 100,00 137.475.000,00 100,00 909.936.566,00 100,00 815.153.350,00
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A- ÜSTÜNLÜKLER
• Köklü deneyim ve geçmişiyle güçlü kurumsal  

geleneğe sahip olması,

• Personel profilinin teknolojiye ve yeniliklere hızlı uyum 
sağlayabilmesi,

• İnsan kaynağındaki nitelik ve nicelik olarak son yıllardaki 
ciddi iyileştirilme oranı, genç personelin oranının yüksek 
olması,

• Bilgi teknolojilerinin kullanımında ileri olması, 

B- GELİŞİME AÇIK YANLAR
• Taşra merkez arasındaki iletişimin geliştirilme ihtiyacı, 

• Çalışanlara yönelik verilen eğitimlerin artırılması ihtiyacı. 
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C- DEĞERLENDİRMELER
• Uluslararası işbirlikleri çerçevesinde yasal ticareti 

kolaylaştıran, yasal olmayan ticareti zorlaştıran 
tedbirlerin alınması yönündeki trend, 

• AB’ye uyum süreci, 

• BT kullanımının yaygınlaşması, 

• Tüketici bilincinin gelişiyor olması önümüzdeki dönemler 
için ülkemiz ve Bakanlığımız için değerlendirilmesi 
gereken fırsatlardır.
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2016 YILI EYLEM VE 
HEDEFLERİ



1. Gümrük işlemleri, eşyanın muayenesi ve kontrolü daha hızlı, verimli ve etkin bir şekilde gerçek-
leştirilecektir.

2. Kayıt dışılığı azaltma, vergi kayıp ve kaçağını önleme çalışmalarına devam edilecektir. 

3. AB gümrük kodunun mevzuatımıza aktarılma çalışmaları sürecektir. 

4. Gümrük laboratuvarlarının modernizasyonu ve akreditasyonu yapılacaktır.

5. Gümrük idarelerince verilen izinlerin, bilgisayar ortamına taşınarak gümrük işlemlerinin daha hız-
lı gerçekleştirilmesi ve istatistiki bilgilere (firma, eşya, kıymet vb.) ulaşılarak analiz yapılabilmesi 
sağlanacaktır.

6. Posta işlemlerinde Gümrük Beyan Sistemi (CDS) kurulacaktır.

7. Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirleri Bilgi Sistemi ve Gümrük Müşavirleri Bilgi Sistemi kurulum ça-
lışmaları yapılacaktır.

8. Gümrük Kanunundaki cezalar gözden geçirilecektir.

9. TIR Karnesi işlemleri için program yenileme çalışmaları yapılacaktır.

10. Tahsilat Takip Programı tamamlanarak tüm gümrük idarelerinde devreye alınacaktır.

11. Konteyner ve Liman Takip Sistemi kurulacaktır.

12. Tek Pencere Sistemi ve Tek Durak Uygulaması çalışmaları yapılacaktır.

13. Yerel Risk Analizi Programı oluşturulacaktır.

14. Gürcistan ve Irak ile yeni hudut kapılarının açılmasına ilişkin çalışmalar yürütülecektir. İran ile kara 
hudut kapılarının ortak kullanımı hususunda çalışmalar gerçekleştirilecektir.

15. Kaçakçılıkla mücadeleye yönelik eylem planı kapsamında çalışmalara devam edilecektir. Kaçak-
çılıkla mücadelede istihbarat kapasitesi geliştirilecek ve modern bir ihbar ve istihbarat toplama 
sistemi kurulacaktır.

16. “Türk Gümrük İdaresinin Deniz Gözetim ve Operasyonel Kapasitesinin Artırılması” isimli AB pro-
jesi çalışmaları yapılacaktır.

17. Havalimanı gelen yolcu salonları dizayn edilecektir. Havayolu Beyan Formunun elektronik orta-
ma aktarılması sağlanacaktır.

18. Yat Takip Programı ve mevzuat düzenlemesi gerçekleştirilecektir.

19. Yap İşlet Devret kapsamında işletilen gümrük sahalarında gerçekleştirilen işlemlerde otomasyon 
ve modernizasyon çalışmaları yapılacaktır.

20. ALO 136 Kamu Spotu Projesi çerçevesinde söz konusu ihbar hattı aracılığıyla vatandaşların ka-
çakçılıkla mücadeleye desteğinin arttırılması sağlanacaktır.

21. Kara sınır kapıları ile hava ve deniz limanlarında tarama sistemleri yaygınlaştırılacaktır. Uluslara-
rası istihbarat örgütleriyle istihbarat paylaşımı ve ortak operasyona dayalı işbirliği artırılacaktır. 
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22. Merkezi Sicil Kayıt Sisteminin ve Hal Kayıt Sisteminin kapsamı genişletilecektir.

23. Lisanslı depoculuk ve ürün ihtisas borsacılığı sisteminin gelişip yaygınlaşması sağlanarak tarım-
sal ürün piyasalarının çağdaş bir yapıya ulaşması için çalışmalara devam edilecektir. 

24. Sonradan kontrol sisteminin etkinleştirmesine ve yaygınlaştırılmasına devam edilecektir. Siste-
min sonuçlarını gösteren rapor yayımlanacaktır.

25. Tüketicilerin, sorunlarını çözmek üzere kullanabilecekleri araçlar, bilgiler ve iletişim kanalları ko-
nusunda bilinçlendirilmesine yönelik sürekli eğitim ve tanıtım faaliyetleri yapılacaktır. 

26. Tüketici Bilgi Sistemi (TUBİS) yazılımı yenilenecektir.

27. Esnaf ve Sanatkârlara Sunulan Hizmetlerin Etkinlik ve Verimliliğinin Arttırılması Projesi (ESHEP) 
kapsamında çalışmalar yapılacaktır.

28. KOOP-DES Programı kapsamında kooperatiflere sağlanan destek arttırılacaktır.

29. Kooperatifçilik Geliştirme ve Uyum Eğitimi Programı (KOOP-GEP) uygulanacaktır.

30. Kooperatif Bilgi Sistemi Projesi (KOOP-BİS) çalışmaları yürütülecektir. 

31. Kurumsal Yeniden Yapılanma ve İnsan Kaynakları Yönetimi Teknik Destek Projesi kapsamında 
faaliyetler yürütülecektir.

32. Stratejik Yönetim Döngüsü Yazılımının oluşturulmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır.

33. İKOS (İnsan Kaynakları Otomasyon Sistemi) Projesine ilişkin çalışmalar sürdürülecektir.

34. Karar Destek Sistemi Projesi gerçekleştirilecektir.
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EKLER
VI.



EK-1: 2015 Yılı Mevzuat Çalışmaları

09/01/2015 Aile ve Sosyal Politikalar, Bilim, Sanayi ve Teknoloji, Çalışma ve Sosyal Güvenlik, Çevre ve 
Şehircilik, Dışişleri, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Gıda, Tarım ve Hayvancılık, Gümrük ve Ticaret, 
İçişleri, Kültür ve Turizm, Maliye, Millî Eğitim, Millî Savunma ile Sağlık Bakanlıklarına Ait 
Atama Kararları

10/01/2015 Ticari Reklam ve İlanlarda Altyazı ve Dipnotların Kullanılmasına İlişkin Usul ve Esaslara Dair 
Tebliğin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Tebliğ

10/01/2015 Ticari Reklam ve Haksız Ticari Uygulamalar Yönetmeliği

14/01/2015 Paket Tur Sözleşmeleri Yönetmeliği

14/01/2015 İş Yeri Dışında Kurulan Sözleşmeler Yönetmeliği

14/01/2015 Devre Tatil ve Uzun Süreli Tatil Hizmeti Sözleşmeleri Yönetmeliği

14/01/2015 Bazı Tüketici Ürünlerinin Tehlikeli Kimyasal Madde İçeriğine Yönelik Piyasa Gözetimi ve 
Denetimine İlişkin Tebliğ

14/01/2015 Taksitle Satış Sözleşmeleri Hakkında Yönetmelik

17/01/2015 Gümrük Genel Tebliği (Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) (Seri No: 1)’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ

17/01/2015 Bağımsız Denetime Tabi Olacak Tarım Satış Kooperatif Birliklerinin Belirlenmesine Dair 
Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

17/01/2015 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Personeli Atama, Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

21/01/2015 Başbakan Yardımcılığı, Aile ve Sosyal Politikalar, Gençlik ve Spor, Gümrük ve Ticaret ile 
Sağlık Bakanlıklarına Ait Atama Kararları

24/01/2015 Gümrük Genel Tebliği (Tarife-Sınıflandırma Kararları) (Seri No: 15)’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 19)

24/01/2015 Gümrük Genel Tebliği (Tarife-Sınıflandırma Kararları) (Seri No: 18)

24/01/2015 Abonelik Sözleşmeleri Yönetmeliği

28/01/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 104)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 125)

28/01/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 96)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 124)

29/01/2015 Gümrük Genel Tebliği (Tır İşlemleri) (Seri No: 3)

30/01/2015 Türkiye Cumhuriyeti ile İran İslam Cumhuriyeti Arasında Tercihli Ticaret Anlaşması 
Çerçevesindeki Ticarette Eşyanın Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik

31/01/2015 Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

31/01/2015 Finansal Hizmetlere İlişkin Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliği

14/02/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 115)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 128)

14/02/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 105)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 126)

18/02/2015 Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
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21/02/2015 Başbakan Yardımcılığı, Aile ve Sosyal Politikalar, Bilim, Sanayi ve Teknoloji, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik, Çevre ve Şehircilik, Dışişleri, Gıda, Tarım ve Hayvancılık, Gümrük ve 
Ticaret, Kültür ve Turizm, Maliye, Millî Eğitim, Orman ve Su İşleri ile Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlıklarına Ait Atama Kararları

28/02/2015 Ticaret Şirketlerinde Anonim Şirket Genel Kurulları Dışında Elektronik Ortamda Yapılacak 
Kurullar Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

28/02/2015 Anonim Şirketlerin Genel Kurullarında Uygulanacak Elektronik Genel Kurul Sistemi 
Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

28/02/2015 Sermaye Şirketlerinin Açacakları İnternet Sitelerine Dair Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik

13/03/2015 Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

17/03/2015 Ahilik Haftası Kutlamaları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

18/03/2015 Gümrük Genel Tebliği (Transit Rejimi) (Seri No: 3)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 
(Transit İşlemleri) (Seri No: 9)

20/03/2015 Sermaye Şirketlerinin Tasfiyesinde Şirket Alacaklılarının Alacaklarının Yatırılacağı 
Bankanın Belirlenmesine İlişkin Tebliğ

26/03/2015 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Yer Değiştirme Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik

28/03/2015 Gümrük ve Ticaret ile Sağlık Bakanlıklarına Ait Atama Kararları

01/04/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No:115)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 129)

04/04/2015 Elektronik Ürün Senedi Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

04/04/2015 Başbakan Yardımcılığı ile Çevre ve Şehircilik, Gümrük ve Ticaret ve Kültür ve Turizm 
Bakanlıklarına Ait Atama Kararları

18/04/2015 Gümrük Genel Tebliği (Yükümlü Kayıt ve Takip Sistemi) (Seri No: 1)’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 2)

25/04/2015 Tüketicinin Satın Alacağı Ayakkabıların Temel Unsurlarının Yapımında Kullanılan 
Malzemelerin Etiketlenmesine Dair Yönetmelik

25/04/2015 Tekstil Elyaf İsimleri ve Tekstil Ürünlerinin Elyaf Kompozisyonlarıyla İlgili Etiketleme ve 
İşaretleme Hakkındaki Yönetmelik

06/05/2015 4572 Sayılı Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri Hakkında Kanunun Geçici 5 inci Maddesinin 
Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esasların Belirlenmesine Dair Tebliğ

06/05/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 115)’nin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 131)

08/05/2015 Gümrük ve Ticaret Bakanlığına İlk Defa Yapılacak Atamalar Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

13/05/2015 Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

20/05/2015 Türkiye Tarafından Tanınan Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi Kapsamında Yapılacak 
İhracatta Düzenlenecek EUR.1 Dolaşım Belgesi ve Fatura Beyanına İlişkin Yönetmelik

22/05/2015 Tüketici Kredisi Sözleşmeleri Yönetmeliği

28/05/2015 Konut Finansmanı Sözleşmeleri Yönetmeliği (29/5/2015 tarihli ve 29370 sayılı Resmî 
Gazete’de düzeltmesi vardır.)
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03/06/2015 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik

03/06/2015 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Disiplin Amirleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik

03/06/2015 Başbakan Yardımcılığı ile Aile ve Sosyal Politikalar, Çalışma ve Sosyal Güvenlik, Dışişleri, 
Ekonomi, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Gençlik ve Spor, Gıda, Tarım ve Hayvancılık, Gümrük 
ve Ticaret, Kalkınma, Kültür ve Turizm, Maliye, Millî Eğitim, Milli Savunma ve Ulaştırma, 
Denizcilik ve Haberleşme Bakanlıklarına Ait Atama Kararları

06/06/2015 Başbakanlık ile Başbakan Yardımcılığı, Dışişleri, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Gençlik ve 
Spor, Gümrük ve Ticaret, İçişleri, Kalkınma, Orman ve Su İşleri ve Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlıklarına Ait Atama Kararları

17/06/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No:90)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 127)

18/06/2015 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik

30/06/2015 Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

04/07/2015 Pamuk Lisanslı Depo Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

10/07/2015 Türkiye-Malezya Serbest Ticaret Anlaşması Çerçevesindeki Ticarette Eşyanın Tercihli 
Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik

11/07/2015 Gümrük İşbirliği Konseyi’nin Gümrük İşbirliği Konseyi’ni Kuran Sözleşme’de Değişiklik 
Yapılmasına İlişkin Tavsiye Kararının Onaylanması Hakkında Karar

16/07/2015 Başbakanlık ile Başbakan Yardımcılığı, Aile ve Sosyal Politikalar, Enerji ve Tabii Kaynaklar, 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık, Gümrük ve Ticaret, Kültür ve Turizm, Maliye, Millî Eğitim ve 
Sağlık Bakanlıklarına Ait Atama Kararları

05/08/2015 Gümrük Genel Tebliği (Tır İşlemleri) (Seri No: 3)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tır 
İşlemleri) (Seri No: 4)

08/08/2015 Başbakanlık ile Adalet, Aile ve Sosyal Politikalar, Çevre ve Şehircilik, Gümrük ve Ticaret, 
Maliye, Millî Eğitim ve Orman ve Su İşleri Bakanlıklarına Ait Atama Kararları

11/08/2015 TIR Karneleri Himayesinde Uluslararası Eşya Taşınmasına Dair Gümrük Sözleşmesinde 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Farklı Tarihlerde Kabul Edilen Metinlerin Onaylanması 
Hakkında Karar 

16/08/2015 Geçici İthal Edilen Kara Taşıtlarına İlişkin Gümrük Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 2)

18/08/2015 Ahilik Haftası Kutlamaları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

20/08/2015 Gümrük Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

22/08/2015 Gümrük Genel Tebliği (Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) (Seri No: 1)’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ

26/08/2015 Elektronik Ticarette Hizmet Sağlayıcı ve Aracı Hizmet Sağlayıcılar Hakkında Yönetmelik

27/08/2015 Başbakanlık ile Enerji ve Tabii Kaynaklar, Gıda, Tarım ve Hayvancılık, Gümrük ve Ticaret, 
Maliye, Millî Eğitim, Millî Savunma, Orman ve Su İşleri, Sağlık ve Ulaştırma, Denizcilik ve 
Haberleşme Bakanlıklarına Ait Atama Kararları
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28/08/2015 Eşyanın Avrupa Ekonomik Topluluğu ile EFTA Ülkeleri ve EFTA Ülkelerinin Kendileri 
Arasında Taşınması Amacıyla Oluşturulan “Ortak Transit Rejimine İlişkin Sözleşme” 
Eklerinde Değişiklik Yapılmasına Dair İlişik 2/2015 Sayılı AB-EFTA Ortak Transit Komitesi 
Kararının Onaylanması Hakkında Karar

06/11/2015 Gümrük Genel Tebliği (Tarife-Sınıflandırma Kararları) (Seri No: 20)

08/11/2015 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Personeli Atama, Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

10/11/2015 Gümrük Genel Tebliği (Tarife-Sınıflandırma Kararları) (Seri No: 15)’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 21)

11/11/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 97)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 133)

11/11/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 77)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 132)

13/11/2015 Esnaf ve Sanatkârlar Odalarının Unvan Değişikliğine İlişkin Tebliğ

14/11/2015 Gümrük Genel Tebliği (Uluslararası Anlaşmalar) (Seri No: 8)

14/11/2015 Geçici İthal Edilen Kara Taşıtlarına İlişkin Gümrük Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 3)

18/11/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 96)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 135)

18/11/2015 Gümrük ve Ticaret Uzmanlığı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

19/11/2015 Gümrük Genel Tebliği (Tarife-Sınıflandırma Kararları) (Seri No: 22)

20/11/2015 Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşlarında Denetim Kurullarının Çalışma Usulü ve 
Düzenlenecek Raporlar Hakkında Tebliğ (28/11/2015 Tarihli ve 29546 Sayılı Resmî 
Gazete’de Düzeltmesi Vardır)

10/12/2015 Gümrük Genel Tebliği (Gümrük İşlemleri) (Seri No: 138)

20/12/2015 6502 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 77 nci Maddesine Göre 2016 Yılında 
Uygulanacak Olan İdari Para Cezalarına İlişkin Tebliğ

20/12/2015 6502 Sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun 68 inci ve Tüketici Hakem Heyetleri 
Yönetmeliğinin 6 ncı Maddelerinde Yer Alan Parasal Sınırların Artırılmasına İlişkin Tebliğ

25/12/2015 Ticari Reklam ve Haksız Ticari Uygulamalar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik

29/12/2015 5957 Sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların 
Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun 10 uncu Maddesinde Yer Alan Parasal 
Sınırların Artırılmasına İlişkin Tebliğ

30/12/2015 Gümrük Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesine İlişkin 
Tebliğ

31/12/2015 İstatistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetveline İlişkin 2015/320 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı
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